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 تصمیمی که 
تغییر نمی کند

تکواندوکار ایرانی بالاتر از رقبای جهانی

ناهید کیانی برترین 
هوگوپوش دنیا
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 تمرکز روی خرید 
همه گزینه ها باشد

هشدار  نکونام به مدیران استقلال

چالش انریکه در پاریس

این همه بازیکن!

9

پایان کریم باقری در پرسپولیس؟

امیر حسین صادقی: 
 آقای بیرانوند؛
به استقلال نیا!

مربی اسپانیایی با قراردادی دوساله به اضافه یک فصل به 
جمع ثروتمندان پاریسی اضافه شده است و در اولین آزمون 

خود باید نفرات اصلی تیمش را برای فصل آینده 
مشخص کند. 10 جولای تمرینات پاریس به صورت 

رسمی آغاز خواهد شد و با بازگشت بازیکنان قرضی به تمرین 
حالا انریکه با سیلی از بازیکنان بلاتکلیف روبه رو خواهد بود

13

آقاسی در تراکتور،اسدی در سپاهان ،محبی در راه روستوف

های جک گزینه های اول جواد
4

 ورود قوه قضائیه به پیشنهاد 
90 میلیاردی استقلال به بیرانوند

منبع پول کجا است؟
مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه از پیشنهاد 90 میلیاردی 
باشگاه استقلال به علیرضا بیرانوند این واکنش را نشان داده 
است. قوه قضائیه با جدیت پیگیر موضوع پیشنهاد 90 میلیاردی 
به دروازه بان پرسپولیس است و این جملات را به زبان آورده 
است: »یک باشگاه دولتی )استقلال( می خواهد 90 میلیارد تومان 
به یک بازیکن )بیرانوند( بدهد. قوه قضائیه به این موضوع ورود 
خواهد کرد. سؤال مردم این است که منبع این پول  ها 
کجاست؟ این باشگاه اگر چنین پول هایی داشت 
چرا بدهی های خود را پرداخت نکرد تا از آسیا 
حذف نشود؟ اگر باشگاه های ما اینقدر پول 
دارند، چرا بدهی خارجی ها را نمی دهند که از 
آسیا حذف نشوند.«

بیرانوند – پرسپولیس، جنگ در سه جبهه

از ماجرای فسخ تا 
درخواست های 

غیرطبیعی!

حضور شبانه دو عضو 
هیأت مدیره پرسپولیس 

در خانه بیرانوند

سعید در تمرین وایله

تیم های ایرانی 
به دنبال 

رضایتنامه

پس از جذب مونت و اونانا

مهدی طارمی 
آخرین خرید 
شیاطین سرخ؟
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آخرین خبر

بیرانوند - استقلال 
منتفی شد



ضعف های تیم ملی 
نوجوانان نادیده 

نماند
سه برد، یک تساوی و یک شکست 
حاصل حضور تیم ملی نوجوانان 
ایران در مسابقه های اخیر فوتبال 
قهرمانی نوجوانان آسیا بود و از 
آنجا که تیم ایران با رسیدن به 
نیمه نهایی مجوز شرکت در جام 
جهانی این رده سنی را کسب کرد، 
به نظر همگان اینچنین می آید که 
حضوری کاملاً موفق از جانب ما به 

تصویر کشیده شده است.
پیروزی بر سوریه و کره جنوبی و 
تساوی با قطر در مرحله گروهی 
تیم ایران را با 7 امتیاز و با عنوان 
سرگروهی راهی مرحله حذفی کرد 
اما از آن پس کار بیش از پیش گره 
خورد. شاگردان حسین عبدی 
اگرچه در یک چهارم نهایی از سد 
یمن عبور کردند اما فقط با ضربات 
پنالتی و پس از تساوی بدون گل به 
این توفیق رسیدند و تازه در جریان 
بازی و به لحاظ میزان مالکیت 
توپ و اداره مسابقه، برتری میدانی 
با یمن بود که اگرچه در رده های 
سنی پایه ضعیف نیست اما کلاً 
یک نیروی درجه چهارم در فوتبال 
قاره به حساب می آید. حریف 
بعدی که ژاپن و در مرحله نیمه 
نهایی بود، ضعف های تیم عبدی 
را عیان تر ساخت و تیم ما را در 
حالی 0-3 برد و از رسیدن به فینال 
محروم کرد که بازیکنان آن قبل از 
برگزاری این مسابقه با خوشبینی 
عجیبی از پیروزی سخن گفته و 
حتی قول قهرمانی داده بودند. 
بواقع اگر رعد و برق و بارش شدید 
باران حادث نشده و تأخیری 15 
دقیقه ای را در جریان مسابقه 
نینداخته و بدن ژاپنی ها را سرد 
نکرده بود، چه بسا سرعت عمل و 
احاطه تاکتیکی آنها نتیجه ای بهتر 
را برای ژاپن رقم می زد و باخت ما 

سنگین تر می شد.
حالا که تیم نوجوانان به ایران 
بازگشته، عبدی فرصت بیشتری 
دارد تا روی ضعف های تیم خود 
که کم هم نیست، فزون تر کار 
کند. درباره قدرت تدافعی ایران که 
در چهار بازی اولش فقط یک گل 
خورد، حرف های زیادی زده شد 
اما ژاپن که تا قبل از رویارویی با 
ما 16 گل به ثمر رسانده بود، با به 
توپ بستن ما، معایب خط دفاع 
ما را رو کرد. ضعف اصلی در گلزنی 
است زیرا در پنج مسابقه فقط 5 
گل زدیم که آن هم در دو دیدار 
مقابل سوریه و کره حاصل آمد 
و توان زدن حتی یک گل به قطر، 
یمن و ژاپن را نداشتیم. رسیدن 
به دور نهایی جام جهانی نوجوانان 
نباید ضعف های ما را پنهان نگه 
دارد و این مهم ترین توصیه ای 
است که می توان به عبدی کرد. 
او چهار سالی است که به طور 
تقریباً پیوسته با تیم ملی این 
رده سنی کار می کند و اگر نتواند 
این تیم را به سطح حضور در جام 
جهانی برساند، مربیان دیگر هم 

نمی توانند.

 zسرمقاله
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 zگزارش

سازمان لیگ

ورود فقط با کارت شناسایی

به گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، از فصل آینده در تمامی مسابقات 
لیگ برتر و لیگ یک حضور و تردد افراد در ورزشگاه های لیگ برتر و لیگ یک فقط 
با کارت های شناسایی صادر شده از سوی سازمان لیگ فوتبال ایران امکانپذیر 
است .بنابراین تمامی باشگاه ها، هیأت های فوتبال استان، رسانه ها و ارگان ها و 
سازمان های ذیربط نام کاربری و کلمه عبور سامانه ثبت نام کارت شناسایی واحد 

IT را از روابط عمومی سازمان لیگ با ارائه معرفی نامه رسمی دریافت نمایند.

سیدمحمد پولادگر

وزارت ورزش دخالتی نخواهد کرد

سیدمحمد پولادگر در مورد انتقال بیرانوند به استقلال و اینکه وزارت ورزش دخالت 
کرده و گفته این اتفاق نباید بیفتد، اظهار داشت: »تا جایی که من اطلاع دارم اینطور 
نیست، قطعاً وزارت ورزش در این موضوعات ورود نمی کند. نقل وانتقال از وظایف 
باشگاه ها است.« وی در مورد اینکه گفته شده به خاطر سقف بودجه این انتقال صورت 
نگیرد، گفت: »باشگاه ها قطعاً باید سقف را رعایت کنند، مخصوصاً دو باشگاهی که 
برای پایتخت هستند. حتماً دستورالعمل فدراسیون فوتبال را رعایت خواهند کرد.«

سپاهان

ادعای عجیب باشگاه!

پیج سپاهان در پستی که برای پیوستن اسدی به این باشگاه منتشر کرد با استناد به 
قوانین جدید نقل و انتقالات نوشت: »ملی پوش فوتبال کشورمان محصول آکادمی 
باشگاه سپاهان بود که بعد از جدایی از طلایی پوشان با کج سلیقگی مربی وقت، 
در تیم های نفت تهران، پرسپولیس و تراکتور درخشید؛ با توجه به حضور اسدی در 
آکادمی باشگاه در لیست سایر بازیکنان )آکادمی( قرار می گیرد و شامل سهمیه ۱۹ 
نفر بزرگسالان نمی شود.« باید دید سرانجام رضا اسدی در سهمیه بزرگسالان سپاهان 

گنجانده می شود یا ادعای سپاهانی ها درست از آب درمی آید.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

پیام ویژه تاج برای جشنواره جایزه ملی محیط زیست
رئیس فدراسیون فوتبال پیامی را برای 
جشنواره جایزه ملی محیط  زیست 

ارسال کرد.
به گزارش سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، در پیام مهدی تاج رئیس 
فدراسیون به جشنواره جایزه ملی 
محیط  زیست آمده است: »یکی از 
شاخصه های بهبود شرایط زندگی 
شهروندان در هر کشوری، بهبود 
شرایط »محیط زیست« آن جامعه 

ست. ا
 باعث افتخار ما است که در قانون 
اساسی کشورمان به مسأله محیط  
زیست تا این اندازه توجه شده که اصل 

50 آن عنوان می کند: »حفاظت محیط 
زیست که نسل  امروز و نسل های 
بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به 
رشدی داشته  باشند، وظیفه عمومی 
تلقی می گردد. از این رو فعالیت های 
اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط 
زیست یا تخریب غیرقابل جبران 
آن  ملازمه پیدا کند، ممنوع است . 
فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی 
ایران در راستای »مسئولیت اجتماعی« 
گاهی بخشی بیشتر  خود، همواره برای آ
نسبت به چالش های محیط  زیستی 
کشور واکنشی همدلانه داشته است. 
پیراهن های ملی پوشان ما در سه دوره 

جام جهانی، دو جام ملت های آسیا و 
همچنین تورنمنت های تیم های ملی 
قایان و  فوتبال ساحلی و فوتسال آ
بانوان دارای نشان »یوزپلنگ« بوده 
و خوشحال هستیم توانسته ایم در 
این خصوص گام های مؤثری برداریم. 
ن  یرا مد مل  شا ل  تبا فو ده  ا نو خا
فدراسیون، باشگاه ها، بازیکنان و 
هواداران حرفه ای فوتبال بارها در قبال 
مسائلی چون کم آبی، پسماند، خشک 
شدن تالاب ها، فرو نشست زمین، 
خشکسالی، از بین رفتن گونه های 
جانوری و گیاهی، تخریب زیستگاه ها 
و... به اشکال مختلف واکنش نشان 

داده و اهمیت حفاظت از آب، خاک 
و هوا را درک می کند. ضمن آرزوی 
موفقیت برای تمامی تلاشگران عرصه 
محیط  زیست به ویژه محیط  بانان 
خدوم که حافظان فداکار عرصه های 
یران زمین  بی و خاکی طبیعت ا آ
هستند و برندگان جایزه ملی محیط  
زیست که برای بهبود شرایط زیستی 
این مرز و بوم قدم برداشته اند، به 
عنوان فدراسیون دوست دار محیط  
ین راه مثل  زیست، کماکان در ا
گاهی نسبت به  گذشته برای ارتقای آ
محیط  زیست کشور از دریچه فوتبال 

کوشش خواهیم کرد.«

 وصال روحانی
روزنامه نگار

بیرانوند با استقلال به توافق شفاهی 
رسید! این خبری است که چند روز 
گذشته تیتر تمام رسانه های ورزشی 
را به خود اختصاص داده است. خبر 
فسخ و مذاکره بیرانوند با استقلال 
شوک بزرگی به هواداران و حتی 
باشگاه پرسپولیس و شخص آقای 
رضا درویش وارد کرد و باعث شد 
مدیرعامل باشگاه با حال بسیار بد 
پشت ماشین با انداختن کت روی 

صورت باشگاه را ترک کند.
فسخ یکطرفه قرارداد و مذاکره با 
استقلال بدون شک دو حالت بیشتر 
نخواهد داشت،  یا بازارگرمی برای 
بالاتر بردن قرارداد و یا اضافه شدن 

یک یاغی جدید به فوتبال ایران!
شماره یک تیم ملی که قبلاً نیز 
ارادت خود را به استقلال ثابت 
کرده، اگر پیراهن آبی را انتخاب 
کند می تواند اسم خود را بالای 
اسم مهدی هاشمی نسب به عنوان 

بزرگترین و گرانقیمت ترین یاغی 
فوتبال ایران ثبت کند. تاریخ هم 
همیشه نشان داده هیچ کار از بیرو 

بعید نیست!
اما اگر انتخاب بیرانوند که به تازگی 
عمل جراحی روی فک خود داشته 
ماندن در پرسپولیس باشد گلر 
محبوب یحیی نیاز به یک سناریوی 
قوی برای جا کردن دوباره خودش 
در دل هواداران پرسپولیس خواهد 
داشت، که این هم از بیرو بعید 

! نیست
نتقال های بزرگ  جرای ا در ما
زیکن به  ه و با همیشه باشگا
دنبال کسب حداکثر منفعت از 
مذاکرات و قراردادها هستند. از 
طرفی ایجنت ها که به اصطلاح 
مغز متفکر مذاکرات به حساب 
می آیند تمام تلاش خود را می کنند 
که کمیسیون خود را با ترفندهای 
مختلف تا جای ممکن بالا بیاورند. 
در این میان افرادی نگران و آشفته 
پشت درهای باشگاه های مبدأ و 
مقصد قرار دارند که به آنها هواداران 

تیم گفته می شود و ادعای بازیکنان 
و باشگاه ها این است که بدون آنها 

هیچ چیز نیستند!
شاید تا حدود 10 یا حتی 5 سال 
پیش هواداران حق نداشتند چیزی 
بیشتر از هوادار باشند اما حالا 
داستان فرق کرده است. روزهایی 
که هواداران فقط با خواندن 
روزنامه ها و اخبار از نهایی شدن 
اخبار مطلع می شدند تمام شده 
و امروزه با پیشرفت فضای مجازی 
آنها نقشی فراتر از یک شعار دهنده 
پشت درهای باشگاه و وزارت ورزش 
دارند و آنها یک مذاکره کننده 
غیابی سر میز مذاکرات به حساب 

می آیند.
 

فضای مجازی حکم می دهد
زمانی که خبر فسخ قرارداد بیرانوند 
منتشر شد مثل یک بمب در فضای 
مجازی سر و صدا به پا کرد. همه 
پیج ها و کانال ها به پوشش و تحلیل 
این خبر پرداختند. هواداران دو تیم 
استقلال و پرسپولیس هم طبق 

معمول زیر پست های باشگاه 
و بازیکن شروع به اظهارنظر و 

هنرنمایی کردند.
 دروازه بان محبوب دو هفته پیش 
پرسپولیس حالا با این خبر به فردی 
منفور و پول پرست تبدیل شد و از 
سوی دیگر هواداران استقلال که 
همین چند وقت پیش با سنگ و 
ناسزا از بیرو پذیرایی می کردند همه 
کدورت ها و خاطرات سر بریدن ها را 
کنار گذاشتند و به استقبال شایعات 
رفتند. تنها کاری که از بازیکن در 
این شرایط برمی آید این است 
که تا مشخص شدن تکلیفش 
کامنت های پیجش را ببندد اما 
همه می دانیم در صورت بستن 
کامنت ها در دایرکت او چه خبر 

خواهد بود!
از زمانی که این داستان شروع 
شده است بارها اخباری به گوش 
رسیده که بیرانوند از حضور در 
استقلال منصرف شده و می خواهد 
با پرسپولیس تمدید کند و خیلی 
از رسانه ها معتقدند که فشار 

هواداران در فضای مجازی باعث 
چنین تصمیمی شده است.

به هر حال علیرضا هر تصمیمی 
بگیرد هیچ کس نمی تواند تأثیر 
فضای مجازی را در انتخاب این 
روزهای بازیکنان و سرمربیان انکار 

. کند
باشگاه استقلال یک نمونه بسیار 
خوب برای ثبات این قضیه است. 
زمانی که اسم افرادی مانند محمد 
ربیعی و ساکت الهامی دور باشگاه 
بود هواداران آبی ها حسابی از 
خجالت گزینه های مطرح شده 
درآمدند و با فشاری که روی مدیران 
باشگاه گذاشتند اجازه ورود آنها 
را به رختکن استقلال ندادند و در 
آخر جواد نکونام و همان فرد مد 
نظر هواداران هدایت تیم را بر 

عهده گرفت.
حالا هر مدیر، مربی و بازیکنی به 
خوبی می داند برای ثبات و ماندن 
در فوتبال ایران، علاوه بر استعداد 
و قدرت باید فضای مجازی را نیز در 

اختیار داشته باشد.

مدیریت بر اساس کامنت ها و ماجراهای عجیب بیرانوند

وقتی فضای مجازی حکم می دهد
ایمان گودرزی 

روزنامه نگار

اگر انتخاب بیرانوند 
که به تازگی عمل 
جراحی روی فک خود 
داشته ماندن در 
پرسپولیس باشد 
گلر محبوب یحیی 
نیاز به یک سناریوی 
قوی برای جا کردن 
دوباره خودش 
در دل هواداران 
پرسپولیس خواهد 
داشت، که این هم از 
بیرو بعید نیست!



تمجید کنفدراسیون 
 فوتبال آسیا از

ملی پوش نوجوانان
کنفدراسیون فوتبال آسیا با اتمام 
مسابقات قهرمانی زیر 17 سال 
قاره کهن به معرفی 4 بازیکن 
جوان و با استعدادی پرداخت 
که آینده درخشانی دارد.  AFCبا 
برگزاری یک نظرسنجی 4 نامزد 
کسب جایزه بهترین بازیکن 
نوجوان فوتبال آسیا را معرفی 
کرد. اسماعیل قلی زاده، بازیکن 
تیم نوجوانان کشورمان در لیست 
نامزدها قرار گرفت. قلی زاده در این 
تورنمنت موفق شد در 5 بازی 2 گل 

به ثمر رساند و یک پاس گل داد.

ملی پوشان عراقی 
در راه لیگ برتر؟

رسانه عراقی مدعی شد 4 بازیکن 
ملی پوش این کشور از باشگاه های 
ایران پیشنهاد دریافت کردند. شبکه 
»الرابعه الریاضیه«عراق خبر داد 
چند بازیکن تیم ملی فوتبال این 
کشور در آستانه انتقال به لیگ برتر 
ایران قرار دارند. طبق اعام این 
رسانه عراقی فهد طالب، علی عدنان، 
ایمن حسین و ضرغام اسماعیل 4 
بازیکن ملی پوش عراقی چندین 
پیشنهاد رسمی از باشگاه های ایران 
کسب کردند. البته مشخص نیست 
که این پیشنهادات چقدر جدی 
است. پیش از این بازیکنانی مثل 
بشار رسن، همام طارق و کرار جاسم 
برای باشگاه های ایرانی بازی کردند 
و تجربیات موفقی را در لیگ برتر 

داشتند.

واگذاری دو نماینده 
مازندران در لیگ 

برتر فوتسال
دو نماینده استان مازندران در 
لیگ برتر فوتسال به استان های 
دیگر واگذار شد. استان مازندران 
در فصل گذشته دو تیم به نام های 
زندی بتن کاردشت و قند کاترین 
آمل داشت که تا روزهای آخر 
برای ثبت اسامی بازیکنان یا 
تیمداری در فصل آینده اقدامی 
نکردند. سازمان لیگ فوتسال 
تا روز یکشنبه به این دو باشگاه 
فرصت داد تا وضعیت تیم های 
خود را مشخص کنند. با این حال 
مسئولان هر دو باشگاه به سازمان 
لیگ اعام کردند که سهمیه خود را 
برای فصل جدید لیگ برتر واگذار 
می کنند. به این ترتیب تیم پوشاک 
حافظ ساری به جای قند کاترین 
آمل در فصل جدید رقابت ها حضور 
خواهد یافت. تیم فولاد بوتیای 
تهران نیز با خرید امتیاز زندی بتن، 
در فصل جدید لیگ برتر فوتسال 
نماینده پایتخت خواهد بود. فصل 
جدید مسابقات لیگ برتر فوتسال 
از روز 13 مرداد 1402 و با حضور 14 

تیم آغاز خواهد شد.

بلاتکلیفی روستایی
امیر روستایی یکی از لژیونرهای 
درخشان فوتبال ایران در فصل 
گذشته بود؛ او بعد از جدایی از 
پرسپولیس و بازی برای پیکان و 
نفت مسجدسلیمان به فوتبال 
قطر رفت و در لیگ یک این کشور 
پیراهن الشحانیه را برتن کرد. 
روستایی با پیراهن الشحانیه موفق 
شد 16 بار گلزنی کند و در نهایت 
عنوان آقای گلی لیگ دسته یک 
قطر را از آن خود کرد. قرارداد این 
مهاجم 25 ساله با تیم الشحانیه 
خاتمه یافته و هنوز برای آینده اش 
تصمیمی نگرفته است. مهاجم 
سابق پرسپولیس با پیشنهاد تمدید 
قراردادش با الشحانیه روبه رو شده 
تا فصل آینده را نیز در لیگ دسته 
اول قطر سپری کند و از طرفی یک 
تیم قطری دیگر نیز به او پیشنهاد 
داده است. روستایی همچنین 
پیشنهادهایی برای بازگشت به 

لیگ ایران نیز دارد.
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کارلوس آلکاراز

برد آسان

کارلوس آلکاراز، تنیسور شماره یک جهان در دور اول ویمبلدون برد آسانی 
مقابل ژرمی شاردی داشت و تنیسور فرانسوی را در سه ست شکست داد. 
این آخرین مسابقه حرفه ای شاردی 36 ساله بود که به دنبال خداحافظی 
از تنیس است. آلکاراز 20 ساله امیدوار است به سومین تنیسور جوان 
تاریخ که فاتح این گرنداسلم شده، تبدیل شود. پیش از این بوریس بکر 

در 17 سالگی و بیورن بورگ در 20 سالگی قهرمان ویمبلدون شده اند.

پژمان منتظری

بدون تیم

بر اساس اعام روزنامه الرایه قطر، باشگاه الخریطیات قرارداد چهار 
بازیکن خود از جمله پژمان منتظری مدافع ایرانی را تمدید نکرد. 
منتظری که از سال 201۹ در الخریطیات بازی می کند، موفق نشد با این 
تیم در فصل گذشته از لیگ دسته دوم به لیگ ستارگان صعود کند. 
هنوز مشخص نیست که ملی پوش سابق در 3۹ سالگی چه برنامه ای 

برای فصل آینده دارد.

جنارو گتوزو

پاسخ منفی به بن سلمان

چند باشگاه عربستانی به جنارو گتوزو پیشنهاد داده اند که مربی آنها شود 
ولی هافبک و مربی سابق میان به همه آنها نه گفته و تمام پیشنهادات 
را رد کرده است. گفته می شود حتی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
شخصاً با او تماس گرفته اما باز هم نظر گتوزو عوض نشده است. این 
مربی ایتالیایی بعد از تجربه ناموفق در والنسیا می خواهد در اروپا بماند 

و حرفه اش به عنوان مربی را احیا کند.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 خط حمله ترسناک مورایس
با دو گلزن برتر فصل قبل

 اسدی از جمع
 تمام مدعیان

 سپاهان
را انتخاب کرد

در روزی که همه اخبار پیرامون انتقال 
علیرضا بیرانوند به استقال بود، رضا 
اسدی مذاکرات موفقی با سپاهان 
داشت تابا قراردادی 2 ساله به این 
تیم بپیوندد. او فصل گذشته در خط 
حمله تراکتور درخشش فوق العاده ای 
داشت و خرید خیلی خوبی برای 
طایی پوشان اصفهانی است که 
دوست ندارند برای دومین فصل 
متوالی در جنگ قهرمانی کم بیاورند.

اسدی که فصل گذشته تا هفته های 
پایانی صدرنشین جدول گلزنان بود، 
یکی از اهداف جذاب نقل و انتقالاتی 
این فصل محسوب می شد. پاکو 
خمس اصرار زیادی داشت که او را 
در تبریز نگه دارد. یحیی گل محمدی 
هم مصر بود که برای دومین بار او را 
پرسپولیسی کند. اسدی برای جواد 
نکونام هم یکی از اهداف اصلی نقل و 
انتقالات محسوب می شد و هواداران 
استقال هم منتظر دیدن مهاجم 
جدید تیم ملی با پیراهن آبی بودند، 
ولی او در نهایت راهی اصفهان شد تا 

با سپاهان امضا کند.

دوباره روی بورس
 اسدی تابستان دو سال قبل هم یکی 
از بازیکنان روی بورس نقل و انتقالات 
بود و در نهایت راهی پرسپولیس 
شد، ولی اوضاع در این تیم برایش 
خوب پیش نرفت. البته او به عنوان 
هافبک آمار خوبی داشت، ولی 
به دلیل انتقادات هواداران ترجیح داد 
فوتبالش را در تیم دیگری دنبال کند.

او به تراکتور برگشت که از آن تیم 
خاطرات خوبی داشت و با این تیم 
تبریزی در فوتبال ایران به عنوان 
یک بازیکن مؤثر مطرح شده 
بود. اسدی در دوران مربیگری 
قربان بردیف یکی از هافبک های 
میانی تیم بود که آمار گلزنی خوبی 
هم داشت. در میانه فصل، وقتی 
پاکو خمس جانشین مربی ترکمن 
شد با دیدن این آمار تصمیم 
گرفت اسدی را به خط حمله 
ببرد. او در پست جدید نمایش 
فوق العاده ای داشت و مدت ها 
در صدر جدول گلزنان بود. اسدی 
فصل را با یازده گل در لیگ و یک 

گل در جام حذفی به پایان برد و به 
تراکتور کمک کرد تا سهمیه آسیا 
هم بگیرد. نتیجه این درخشش 
دعوت به تیم ملی و تجربه اولین 
بازی ملی اش بود. قلعه نویی از 
اسدی در پست جدیدش استفاده 
کرد و او موفق شد در تورنمنت 
کافا اولین گل ملی اش را مقابل 

افغانستان ثبت کند.

مورد عاقه مورایس
شنیده می شود ژوزه مورایس 
نقش زیادی در متقاعد کردن 
اسدی برای این انتقال داشته. 
سرمربی پرتغالی سپاهان فصل 
گذشته هم خواهان اسدی بود 
و سرانجام توانست این بازیکن 
چندپسته را به تیمش اضافه کند. 
ظاهراً برنامه این مربی این است 
که از اسدی در خط حمله تیمش 

استفاده کند.
سپاهان شهریار مغانلو، آقای گل 
فصل گذشته را در تیمش دارد و در 
روزهای گذشته کاوه رضایی و رضا 

شکاری را هم به تیمش اضافه کرده. 
اضافه شدن اسدی ترافیک در فاز 
تهاجمی را خیلی زیاد می کند، با این 
حال مورایس روی اسدی به عنوان 
یکی از بازیکنان اصلی تیمش حساب 
کرده و رقم نسبتاً بالایی که سپاهان 
برای او پرداخت کرده، نشان می دهد 
که قرار است یکی از مهره های کلیدی 

این تیم باشد.
مورایس حالا باید هنرش را در پیدا 
کردن یک ترکیب مؤثر برای خط 
حمله نشان بدهد. سپاهان بزودی 
اردوی پیش فصل را شروع می کند 
و مربی پرتغالی حدود چهار هفته 
فرصت دارد تا بازیکنان قدیمی 
و خریدهای جدید تیمش را به 
هماهنگی برساند. سپاهان فصل 
گذشته روی یک لغزش کوچک 
مقابل ملوان فرصت قهرمانی لیگ 
برتر را از دست داد، ولی دست این 
مربی برای فصل جدید کاماً پر 
است تا این بار مسیر قهرمانی را 
تا آخر طی کند. این تیم در لیگ 
قهرمانان آسیا هم حاضر است و با 

تیم خوبی که بسته انتظار می رود به 
مرحله حذفی برسد.

 

سابقه سپاهانی
رضا اسدی تجربه بازی در رده های 
پایه سپاهان را دارد و همراه با این 
تیم در فصل 95-94 وارد لیست 
مسابقات لیگ برتر شد. البته او 
در 18 سالگی فرصت بازی برای 
سپاهان را پیدا نکرد و از اصفهان 
به نفت تهران رفت تا زیر نظر علی 
دایی به فوتبال ایران معرفی شود. 
بعد از حضور در نفت، او دو فصل 
هم برای سایپا به میدان رفت و در 
فصل 99-98 به تراکتور پیوست تا 
با این تیم قهرمانی در جام حذفی را 
تجربه کند. او تجربه کوتاهی هم در 
سن پولتن اتریش داشت و بعد از آن 
به پرسپولیس پیوست. تجربه بازی 
او در خط میانی سرخ پوشان خوب 
پیش نرفت، ولی حدود یک سال بعد 
او کاماً آن روزهای تلخ را فراموش 
کرده و در قامت یک مهاجم گلزن 
و ملی پوش راهی سپاهان می شود.

شنیده می شود 
ژوزه مورایس 

نقش زیادی در 
متقاعد کردن اسدی 

برای این انتقال 
داشته. سرمربی 

پرتغالی سپاهان 
فصل گذشته هم 

خواهان اسدی 
بود و سرانجام 

توانست این بازیکن 
چندپسته را به تیمش 

اضافه کند. ظاهراً 
برنامه این مربی این 

است که از اسدی 
در خط حمله تیمش 

استفاده کند

کی روش: هدف مان حالا قهرمانی گلدکاپ است
قطر بعد از برد تاریخی مقابل مکزیک 
و صعود به مرحله حذفی گلدکاپ، 
حالا به قهرمانی این تورنمنت فکر 
می کند. قطر در دو بازی اول مرحله 
گروهی نتوانسته بود به پیروزی 
برسد. آنها با گل ثانیه های پایانی 
بازی اول را دو بر یک به هاییتی 
باختند و در بازی دوم یک بار دیگر با 
گل لحظات آخر مقابل هندوراس به 
تساوی رسیدند. در بازی با مکزیک 
اما شانس به شاگردان کی روش رو 
کرد و آنها توانستند تنها موقعیت 

جدی شان را به گل سه امتیازی بازی 
تبدیل کنند.

مربی پرتغالی این برد را در غیاب 
سه بازیکن اصلی تیمش به دست 
آورد؛ معز علی مصدوم، یوسف 
عبدالرزاق و بسام الراوی محروم. 
او تیمش را با سیستم 1-1-4-4 به 
زمین فرستاده بود و توانست فشار 
اولیه مکزیک را که از سوی 60 هزار 
تماشاگر حمایت می شد، کنترل کند. 
بازیکنان قطر بعد از گل هم بخوبی 
توانستند از برتری شان دفاع کنند تا 

بعد از مکزیک به مرحله یک چهارم 
نهایی صعود کنند.

کی روش بعد از این برد درباره هدف 
تیمش در این تورنمنت گفت: »ما 
به اولین هدف مان که صعود به 
یک چهارم نهایی بود رسیدیم. 
ما گروه سختی داشتیم و نتایج 
این را نشان می دهد. تیم مقابل 
مکزیک انگیزه بالایی داشت و مقابل 
یک حریف سرسخت به پیروزی 
رسیدیم. خوشحالم که هواداران مان 
را خوشحال کردیم. هدف ما حالا 

قهرمانی مسابقات است و با تمام 
وجود برای آن تاش خواهیم کرد.«

قطر دو سال قبل برای اولین بار حضور 
در گلدکاپ را به عنوان تیم میهمان 
تجربه کرد و در آن دوره با هدایت 
فلیکس سانچز در نیمه نهایی مغلوب 
امریکا شد که در نهایت قهرمان این 
جام شد. این بار کی روش مصمم 
است که عنابی ها را به فینال و 
قهرمانی برساند. حریف بعدی این 
تیم قهرمان گروه C است که احتمالاً 

تیم پاناما خواهد بود.



 zخبر

 علیرضا نیکبخت

توصیه عجیب به بیرو

نیکبخت واحدی در حالی به بیرانوند توصیه کرده به استقلال برود تا 
فوتبالش رشد کند که خودش بعد از خروج از استقلال و پیوستن به 
پرسپولیس به سرعت در مسیر سقوط قرار گرفت و با وجود گلزنی دردربی 
به استقلال اما خیلی زود فوتبالش تمام شد. به واقع اگر نیکبخت از 
استقلال به پرسپولیس نمی رفت اکنون با فاصله بسیار زیاد مرد اول 

این باشگاه به لحاظ افتخارات و محبوبیت بود.

 مهدی مهدی پور

مصمم در تمرینات

پیش از آنکه نکونام تمرینات استقلال را آغاز کند خبرهای بسیاری 
درباره خروج نام مهدی مهدی پور از استقلال به گوش رسید. اما با 
شروع تمرینات، مهدی پور هم در کنار دیگر بازیکنان حضور یافت و پا 
به پای سایرین به تمرین پرداخت. این طور که پیدا است مهدی پور در 
تفکرات جواد نکونام قرار دارد و بنا نیست او از ترکیب استقلال بیرون 

گذاشته شود.

 آندو تیموریان

تکذیب حضور در استقلال

طی روزهای گذشته شایعاتی درباره حضور آندرانیک تیموریان 
در کادرفنی استقلال شنیده شده که طبق پیگیری خبرنگار ایران 
ورزشی این موضوع صحت ندارد و تیموریان نه با پیشنهادی از 
جانب نکونام مواجه شده و نه اینکه خودش قصد دارد برای 
مربیگری استقلال را انتخاب کند. تیموریان به دنبال تداوم 

ــت. ــی اسـ ــم ملـ ــری در تیـ مربیگـ

 دانشگر از استقلال 
شکایت کرد

محمد دانشگر مدافع سابق 
استقلال بابت مطالباتش از این 
تیم شکایت کرد. دانشگر که 
ابتدای فصل گذشته به سپاهان 
ــته طلبش  ــوز نتوانسـ پیوست هنـ
را از استقلال بگیرد و به همین 
طی  نضبا ا کمیته  به  ر  منظو
شکایت کرد. باشگاه استقلال 
ــا  ــه ای را بـ ــزودی جلسـ ــد دارد بـ قصـ
این بازیکن برگزار کند. این روزها 
استقلال با مسائل حاشیه ای 
زیادی روبه رو است و شکایت 
بازیکنان و مربیان سابق این تیم 
هم مسائل حاشیه ای این تیم را 

تشدید می کند.

 

روشن: حیثیت 
بیرانوند با جدایی 

از پرسپولیس 
خدشه دار می شود

حسن روشن پیشکسوت استقلال 
در مورد سقف قرارداد بازیکنان در 
لیگ برتر فوتبال گفت: »این طرح 
را من 15 سال است شنیده ام که 
قرار است اجرا شود. فکر می کنم 
در حال حاضر 14، 15 تیم ما دولتی 
هستند. بد نیست که تعیین 
سقف و قیمت کنند و می شود 
این کار را کرد به شرطی که روی آن 
نظارت و دقت داشته باشند. یعنی 
پسرخاله دختر خاله ای نشود! 
نمی شود مثلاً برای استقلال و 
پرسپولیس فلان بودجه را تعیین 
کنند و برای یک تیم دیگر نه. الان 
برعکس شده و آنها که مستقیم 
کار می کنند بودجه شان 10 برابر 
این دو تیم است.« روشن در مورد 
اینکه الان فوتبال حرفه ای شده و 
جابه جایی بازیکنان چیز عجیبی 
نیست، گفت: »الان حرفه ای شده 
باید اخلاق هم حرفه ای باشد. پول 
گرفتن هم باید حرفه ای باشد. در 
دنیا بازیکنی که قرارداد می بندد 
خودش پولش را درمی آورد. مسی 
قرارداد می بندد و باشگاه یک 
هفته ای پولش را در می آورد. 
بیرانوند هم بهترین گلر ایران است 
و حرفی نداریم، اما ما می گوییم بد 
است بازیکنی که از یک باشگاهی 
در آن رشد کرده، آن را رها کند و 
جای دیگری برود. تمام اعتبار و 
حیثیت او از پرسپولیس است 
و با رفتن از این تیم خدشه دار 

خواهد شد.«

 

خواسته نکونام از مدیران استقلال
برپایی اردوی 

خارجی
شاید جواد نکونام نمی دانست 
کار کردن در تیم استقلال به 
این سختی باشد. طی چند روزی 
که نکونام هدایت استقلال را 
برعهده گرفته است اتفاقات 
زیادی افتاده و حواشی زیادی 
پیرامون تیم بوده است اما 
سرمربی استقلال سعی می کند 
تیمش را در کمال آرامش تمرین 
دهد. این طور که گفته می شود 
ز  سرمربی جدید استقلال ا
مدیران این تیم خواسته که 
برای استقلال اردوی خارجی در 
نظر بگیرند. اگر مشکلی سر راه 
استقلالی ها نباشد و بازیکنان 
مورد نظر نکونام جذب شوند به 
احتمال زیاد این تیم برای برپایی 
اردو به ترکیه می رود.  استقلال 
قرار است در این کشور اردو بزند 
تا در کمال آرامش خود را برای 
لیگ بیست و سوم آماده کند.

 مهرداد محمدی 
توانایی های کافی 

برای بازی در استقلال 
را دارد شکی نیست. 
این بازیکن سال ها 

در خارج از ایران 
به بازی پرداخته و 

گزینه مطلوبی است 
اما نکونام بیش از 

محمدی قصد داشت 
اسدی را در اختیار 

داشته باشد که 
امکانش فراهم نشد

از کمپ آبی
استقلال
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سجاد حرف آخر را به نکونام زد

شهباززاده روی دست استقلال 
ماند!

 مشکل مالکیت مشترک با خوزستانی ها

استقلال به کدام وزارتخانه 
واگذار می شود؟

ــر نظر وزارت اقتصاد و دارایی قرار  ــر مجموع تیم هایی که زی ــه لیگ برت ــا صعود استقلال خوزستان ب ب
دارند به عدد دو رسیده است. هم استقلال تهران و هم استقلال خوزستان زیر نظر این وزارتخانه اداره 
می شوند و برای تأیید مجوز حرفه ای باید یکی از این دو تیم از زیر چتر حمایتی وزارت اقتصاد و دارایی 
خارج شود. گفته می شود باشگاه استقلال خوزستان به دلایلی قادر به خروج از زیر چتر حمایت وزارت 
اقتصاد و دارایی نیست و این باشگاه استقلال است که باید برای خود متولی جدیدی را پیدا کند! در 
همین راستا شنیده می شود که به احتمال زیاد باشگاه استقلال بار دیگر زیر نظر وزارت ورزش و جوانان 
اداره خواهد شد. هرچند که اکنون نیز بسیاری از تصمیم  گیری های این باشگاه از سوی مسئولان وزارت 
ــا  ــی ب ــر نظر وزارت اقتصاد و دارایی قرار دارد ول ورزش انجام می شود اما روی کاغذ باشگاه استقلال زی
توجه به صعود استقلال خوزستان به لیگ برتر و همزمان شدن حضور دو تیم با یک متولی در لیگ 
برتر باشگاه استقلال باید تغییراتی در شکل اداره خود ایجاد کرده و زیر نظر یکی دیگر از وزارتخانه ها به 
طی طریق ادامه دهد. با توجه به اینکه هر سال باید مدارک باشگاه ها جهت تأیید کنفدراسیون فوتبال 

آسیا ارسال شود، باشگاه استقلال باید بسرعت تکلیف این موضوع را مشخص کند.

سجاد شهباززاده با وجود آنکه مورد توجه سرمربی استقلال نیست از همان روز اول در تمرینات حاضر 
شده و قصد جدایی هم ندارد. البته شهباززاده به دلیل قراردادی که با استقلال منعقد کرده باید در 
تمرینات حضور یابد چون اگر در تمرینات غیبت کند به لحاظ حقوقی مقصر شناخته می شود و آنگاه 
باشگاه استقلال هم می تواند از قراردادش کم کند و هم اینکه محدودیت ها و جرایمی را برایش در نظر 
بگیرد. به همین دلیل شهباززاده هم با اطلاع کامل از مسائل حقوقی در اولین روز تمرین با استقلال 
شرکت کرد تا دست بالاتری نسبت به باشگاه داشته باشد و بهانه ای برای کنار گذاشتن اش وجود نداشته 
باشد. این طور که از اردوی استقلال خبر می رسد نکونام صحبت هایی با شهباززاده داشته و این بازیکن 
به سرمربی استقلال اعلام کرده هیچ پیشنهاد جالب توجهی ندارد و نمی خواهد استقلال را ترک کند و 
می خواهد به قراردادش که یک فصل دیگر باقی مانده پایبند بماند. به این ترتیب شهباززاده یک فصل 
دیگر با استقلال خواهد بود و قطعاً باشگاه استقلال هم باید طبق قرارداد تمام حق و حقوق این بازیکن 
را پرداخت کند و بی کم و کاست به قراردادی که بسته شده پایبند بماند. شهباززاده از انگیزه کافی نیز 

در تمرینات استقلال برخوردار نیست و باید روی این موضوع کار شود.

 zسوژه

هیچ یک از گزینه های اول جواد نکونام 
به استقلال ملحق نشده اند و در تور 
دیگر تیم ها قرار گرفته اند. جواد نکونام 
بعد از عقد قرارداد با استقلال فهرستی از 
بازیکنان مورد نظر خود را در اختیار کادر 
مدیریتی این باشگاه قرار داد و تأکید کرد 
که حتماً بازیکنانی که اولویت او هستند 

به خدمت گرفته شوند.
عارف آقاسی یکی از بازیکنانی بود که 
جواد نکونام نام او را به عنوان گزینه برتر 
به باشگاه داده بود اما این بازیکن بعد 
از مذاکرات ناموفق با باشگاه استقلال 
به تیم تراکتور ملحق شد. نکونام قصد 
داشت با توجه به آشنایی از کیفیت 
فنی این بازیکن و همچنین سوابقی که 
در استقلال داشت، از او به عنوان یکی 
از گزینه های جدی برای بازی در ترکیب 
اصلی سود ببرد اما مسئولان باشگاه 
استقلال نتوانستند با این بازیکن توافق 
کنند و به جای او آرمین سهرابیان با 
استقلال قرارداد منعقد کرد. گرچه 
نکونام از جذب این بازیکن هم راضی 
به نظر می رسد اما واقعیت این است که 
سهرابیان اولویت نکونام برای خط دفاع 
نبود و سرمربی آبی ها عمیقاً دوست 

داشت عارف آقاسی جذب شود.
در خط حمله نیز نکونام فهرست خود 
را ابتدا با نام رضا اسدی پر کرد. او به 
مدیران باشگاه استقلال تأکید کرده بود 
که این بازیکن تحت هر شرایطی جذب 
شود. اما رضا اسدی بعد از توافقی که 
با باشگاه سپاهان داشت، به این تیم 
پیوست تا دومین بازیکنی که سرلیست 
جواد نکونام قرار داشت نیز به تیم 

دیگری ملحق شود.
در اینکه مهرداد محمدی توانایی های 
کافی برای بازی در استقلال را دارد شکی 
نیست. این بازیکن سال ها در خارج از 
ایران به بازی پرداخته و گزینه مطلوبی 
است اما نکونام بیش از محمدی قصد 
داشت اسدی را در اختیار داشته باشد 

که امکانش فراهم نشد.
سرمربی استقلال علاوه بر این به 
مدیران باشگاه تأکید کرده از بین قایدی 
و محبی یکی در استقلال باقی بمانند. 
قایدی اما به تیم شباب الاهلی رفته 

و به احتمال بسیار زیاد از این باشگاه 
به باشگاه اتحادکلباء ملحق خواهد 
شد تا عملاً جایی در استقلال فصل 
بعد نداشته باشد. اما جواد نکونام 
امیدوار است که مدیران استقلال 
لااقل محبی را حفظ کنند اما خبرهای 
امیدوارکننده ای درباره این بازیکن نیز به 
گوش نمی رسد و صحبت از توافق نهایی 
باشگاه سانتاکلارا با باشگاه روستوف 
روسیه به میان آمده و ظاهراً کار انتقال 
این بازیکن از باشگاه پرتغالی به باشگاه 

روسی به پایان رسیده است.
اگر محبی نیز از استقلال جدا شود، 
مدیران باشگاه استقلال عملاً هیچ یک 
از اولویت های نکونام را تا این لحظه 
به خدمت نگرفته اند و شاید به همین 
دلیل باشد که از اردوگاه آبی می شنویم 
سرمربی استقلال به همه بازیکنانی که 
با این باشگاه قرارداد داشتند اعلام کرده 
در تمرین این تیم حاضر شوند تا تکلیف 

ورودی ها مشخص شود.
البته باید به این نکته مهم نیز توجه 
داشت که غالب بازیکنان فصل پیش 
استقلال در وضعیت فنی مطلوبی قرار 
دارند و اگر برخی اصلاحات انجام شود 
استقلال با نکونام می تواند به نتایج 
مطلوبی دست یابد اما به هر حال مهم 
است که باشگاه استقلال چه برنامه ای 
برای پر کردن جای خالی بازیکنانی 
همچون داسیلوا، قایدی و احتمالاً محبی 
داشته باشد. برخی بازیکنان مهره های 
کلیدی و مهمی محسوب می شوند که 
فقط باید با تک ستاره ها جای خالی 
آنها را پر کرد و باشگاه استقلال اگر 
می خواهد در ادامه نقل و انتقالات به 
موفقیت برسد و دست کم استقلال 
کنونی را به آنچه نکونام خواسته نزدیک 
کند، باید اقدامات سریعی در جهت 

جذب بازیکنان جدید داشته باشد.
اینکه در روزهای اخیر همه هوش و 
حواس مدیران این باشگاه به جذب 
علیرضا بیرانوند بود، نمی تواند از لحاظ 
استراتژی نقل و انتقالاتی صحیح باشد 
و افرادی که اکنون به عنوان مسئول در 
امور نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال 
فعالیت می کنند باید در راستای تقویت 
همه خطوط اقدام کنند و بازیکنانی را 
به خدمت بگیرند که جواد نکونام روی 

حضور آنها تأکید مکرر داشته است.

 آقاسی در تراکتور، اسدی در سپاهان، محبی در راه روستوف

های جک گزینه های اول نکونام
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

 هشدار نکونام به مدیران استقلال درباره بیرانوند

تمرکز روی خرید همه بازیکنان باشد
در شرایطی که شایعات مربوط به انتقال علیرضا بیرانوند از پرسپولیس به استقلال، فضای نقل و انتقالات فوتبال 
ایران را تحت تأثیر خود قرار داده است، سرمربی استقلال نظر دیگری در این باره دارد. به نظر می رسد جواد نکونام 
می خواهد مسئولان باشگاه استقلال به جای تمرکز زیاد روی بیرانوند و صرف تمام انرژی برای خرید این بازیکن، به 
فکر جذب دیگر بازیکنان و یا تمدید قرارداد با بازیکنانی که در فهرست کادر فنی حضور دارند باشند. استقلال در 

حال حاضر فقط انتقال مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان را قطعی کرده است.



 تأکید نکونام به 
ترمیم وتجهیزکمپ

استقلالی ها در نظر دارند که 
در کنار کمپ مرحوم حجازی 
محل تمرین دیگری را داشته 
باشند تا به چمن کمپ آسیب 
زیادی وارد نشود. همچنین، 
جواد نکونام از مدیران استقلال 
درخواست کرده است که کمپ 
باشگاه تجهیز شود، چرا که 
هنوز قسمت های مختلف آن 
کامل نشده است. سرمربی 
استقلال تأکید کرده است که 
کمپ باشگاه صرفاً زمین چمن 
نیست و بخش های مختلف 
آن باید در شان استقلال باشد. 
نکونام نگاه ویژه ای به محل 
تمرین استقلال دارد و باید 
دید مسئولان این باشگاه آیا 
می توانند تمام نیازهای آقای 
سرمربی را برآورده کنند تا او یک 
فصل بی حاشیه و کم دغدغه را 

سپری کند؟

چرا تیم سرپرست 
ندارد؟

با احتساب امروز یک هفته از 
شروع رسمی تمرینات استقلال 
گذشته اما همچنان باشگاه 
استقلال نتوانسته فردی را 
به عنوان سرپرست برگزیند. 
این موضوع یک ضعف بزرگ 
مدیریتی محسوب می شود 
ــگاه  ــران باشـ ــد سـ ــان می دهـ ونشـ
ــاره نام سرپرست  استقلال دربـ
جدید عمیقاً بی برنامه عمل 
می کنند و نمی توانند تصمیم 
نهایی را دراین خصوص اتخاذ 
ـــد. اینکه انتخاب سرپرست  کنن
برای یک باشگاه تا این اندازه 
دردسرساز شده، مسأله ای 
نی  نگرا جب  مو که  ست  ا
و دلخوری هواداران است و 
مسئولان باشگاه استقلال باید 
بسرعت در این راستا اقدام 
کنند چون وجود سرپرست 
درتمرینات نیز اهمیت بسیاری 
بط  ند یک را ا رد و می تو دا
مطلوب میان تیم و باشگاه 
باشد. در روزهای اخیر همه 
ه  شگا با ن  لا مسئو جه  تو
استقلال به جذب بیرانوند بوده 
و حتی از انتخاب سرپرست برای 
ـــد  ـــز غافل شده اند که بای ـــم نی تی
دید این مسأله چه زمان حل 
خواهد شد و آیا گزینه مورد نظر 
نکونام به این سمت خواهد 

رسید یا خیر؟!

 تأکید مهری 
به آزادی

سعید مهری با انتشار متنی در 
صفحه شخصی خود اعلام کرده 
بازیکن آزاد محسوب می شود. 
این بازیکن بعد از انتقادهایی 
که از سوی برخی هواداران به 
جهت ترک تیم مطرح شده 
رصفحه  د را  ری  ستو ا ین  ا
شخصی خود منتشر کرده تا 
استقلالی ها از وضعیت او مطلع 
شوند. البته مهری توافق هایی 
به طور شفاهی با جواد نکونام 
داشته تا به استقلال بازگردد اما 
مسئولان باشگاه استقلال هنوز 
با این بازیکن هیچ توافقی انجام 
نداده اند ومهری هم ترجیح 
می دهد فعلاً به همین منوال 
ادامه دهد تا از باشگاه با او 
تماس بگیرند، پای میزمذاکره 
برود وقراردادش را رسمی امضاء 

کند. 
مهری به نکونام اعلام کرده 
اولویتش استقلال است و حتی 
حاضر شده چشم روی برخی 
پیشنهادهای خارجی خود ببندد. 
با توجه به اینکه مسئولان 
باشگاه استقلال درگیر مذاکره با 
مدیربرنامه های علیرضا بیرانوند 
هستند، احتمالاً تمدید قرارداد 
با این بازیکن به درازا خواهد 
کشید. اولویت های مسئولان 
باشگاه استقلال ظاهراً مسائل 

دیگراست.

 zخبر

جواد مربی باهوشی 
است ،بهترین 

تصمیم را می گیرد
 استقلال تاکنون 
توانسته مهرداد 
محمدی و آرمین 

سهرابیان را خریداری 
کند و چند بازیکن خود 
را از دست داده است. 

در خصوص نحوه 
حضور استقلال در 

بازار نقل و انتقالات از 
صادقی سؤال کردیم 

و این مربی در پاسخ 
گفت:»خودم مربی 

شده ام و نمی خواهم 
در خصوص نقل و 
انتقالات استقلال 

اظهار نظر کنم . فقط 
این را بگویم نکونام 

امسال بالای سر 
استقلال است. نکونام 

مربی باهوشی است 
همان طور که بازیکن 

با ذکاوتی هم بود. 
او بهترین تصمیمات 
را می گیرد و اشتباه 
نخواهد کرد من به 

نکونام اعتقاد کامل 
دارم و می گویم اجازه 
دهیم کارش را انجام 

دهد به امید موفقیت 
استقلال.«

ZOOM

محمد نادری

دورشدن از استقلال

محمد نادری به دلایل نامعلوم از استقلال دور شده است. برخی 
معتقدند چون سهرابیان چپ پا است به همین دلیل نادری از لیست 
خرید فاصله گرفته است. اما به هرحال نادری بازیکنی است که به 
کار استقلال می آید به خصوص اینکه احتمال جدایی جعفر سلمانی 
از استقلال هم وجود دارد. هواداران استقلال نسبت به این موضوع 

واکنش منفی نشان داده اند.

 زبیر نیک نفس

جدایی منتفی است؟

زبیر نیک نفس هم در تمرینات استقلال در حال آماده سازی است و 
هیچ نشانه ای دال بر جدایی این بازیکن وجود ندارد. نیک نفس هم در 
شایعات پیش از شروع تمرین تا جدایی پیش رفته بود و حتی صحبت 
از بازگشتش به فولاد خوزستان بود اما این بازیکن در تلاش است نظر 
مساعد سرمربی استقلال را جلب کند تا شاید به جایگاه ثابتی در فصل 

جدید برسد.

 مهرداد محمدی

مردی برای تمام خطوط

ویژگی بزرگ مهرداد محمدی این است که هم می تواند به عنوان مهاجم 
راس بازی کند و هم در پست وینگر و به نظر می رسد او تحت هر شرایطی 
در پازل تاکتیکی فصل بعد استقلال جا داشته باشد. نکونام قصد دارد 
از این بازیکن در تمام خطوط هجومی تیمش در فصل جدید استفاده 
کند. البته سرمربی استقلال دوست دارد یک مهاجم دیگر هم وزن 

محمدی جذب شود.
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 انتقاد رشیدی از نمایش هوادار متمول:

پول می دادی استقلال از آسیا حذف نشود
منصور رشیدی، مربی سابق استقلال 
اتفاقات اخیر پیرامون بیرانوند را منطقی 
نمی داند. او با انتقاد از اتفاقات رخ 
داده گفت: »پیشنهاد اخیر به بیرانوند 
ً که  نم. مخصوصا را منطقی نمی دا
بازیکنانِ امروزی مثل دهه 60 نیستند 
که با عشق و تعصب پیراهن تیم را 
بپوشند. زمان ما حقوق کمی می دادند 

اما بازیکنان با رفاقت و علاقه قلبی 
کار می کردند. الان همه به خاطر 
پول جا به جا می شوند. اگر طبق روال 
دنیا باشد اشکالی ندارد اما تکلیف 
لبات سال  بدهی های باشگاه، مطا
قبل بازیکنان و قراردادهای امسال چه 
می شود؟ 3-2 بازیکن اینطور بگیرند 
که سقف بودجه پر می شود!« رشیدی 

درباره سیدحسین هم این نظرات را 
اعلام می کند: »او دروازه بانی است که 
10 سال در این تیم بوده، درست است 
که اشتباهاتی داشت. در یک موقعیت 
احساسی قرار گرفت و صحبتی کرد اما 
باشگاه هم نباید به راحتی از نفرات با 
تجربه خودش عبور کند. رشیدی با تأیید 
اظهارات اخیر حسن روشن درباره هوادار 

متمول که قرار بود پول جذب بیرانوند 
را بدهد گفت: »بهتر است بیرانوند در 
باشگاه خودش بماند. می توان با کار 
ذهنی حسینی را به سطح خوبی رساند. 
او با تجربه است و می تواند کمک 
کند. با این پول می توانیم در فوتبال 
کشور کار ریشه ای کنیم. می توانیم 
5-4 دروازه بان هم تراز بیرانوند تربیت 

کنیم. می گویند برای بیرانوند قرار است 
چک بکشند. مبلغی که مطرح شده 
پول کمی نیست. آیا کمک بلاعوض 
می کنند؟ کادو می دهند یا برای اینکه 
به پرسپولیس ضربه بزنند این کار را 
می کنند؟ این هواداران اگر دلسوز 
استقلال بودند چرا چند ماه قبل کمک 
نکردند که تیم از آسیا حذف نشود؟«

 zسوژه

ین  کتک کاری در نخستین تمر
استقلال، شوکی بود بر پیکر این 
تیم. وقتی عکس های کتک خوردن 
هواداران این تیم توسط یکسری 
آدم معلوم الحال دست به دست 
در فضای مجازی چرخید و سوژه تیم 
رقیب شد، آنهایی که مقصران اول 
این ماجرا بودند برای اینکه ماجرای 
کتک کاری کمپ را در ذهن هواداران 
کمرنگ کرده و شکست قبلی خود در 
ـــد،  ـــن ببرن ـــی را از بی ـــالات قبل نقل و انتق
ـــرای  ـــا ب ـــد ت بمب خبری خود را رو کردن
چند روز هم شده در اردوی رقیب 
ـــرو آن  ـــا بی ـــد. مذاکره ب ـــه ایجاد کنن ولول
هم با پیشنهاد 100 میلیاردی همان 
ــر  ــن تفکـ ــد و ایـ ــه ترکاندنـ ــود کـ ــی بـ بمبـ
آنها هم خیلی خوب جواب داد. چند 
روزی است که تمام ذهن ها سمت 
ـــه بهترین  ـــه که این روزها ب ـــری رفت گل
گلر معروف است و حتی همه حرکت 
جنجالی او بعد از دربی را نیز از یاد 
برده اند. حالا حتی اگر در انتقال بیرو 
به استقلال موفق نباشند)به احتمال 
زیاد هم موفق نمی شوند.( توانستند 
برای خود زمان بخرند و فکرها را 
به سمت و سویی ببرند که کمتر 
انگشت انتقاد سمت شان نشانه رود. 
شاید تنها نقطه امیدوار کننده ای که 
هواداران با هیاهوی کاذب مدیران 
استقلال عصبی نمی شوند حضور 

مربی ای است که به هوش و ذکاوت 
بین فوتبالی ها معروف است و به این 
زودی ها اسیر حواشی و جنگ های 
یی نمی شود. با امیرحسین  کذا
صادقی پیشکسوت استقلال در 
خصوص تمام مسائلی که طی 
چند وقت اخیر در استقلال افتاد 
هم کلام شدیم، خصوصاً ماجرای 
ــام  ــوژه نخست تمـ ــه سـ ــرو کـ جذب بیـ

رسانه ها است.
 

آقای بیرانوند به استقلال نیا!
استقلال سراغ بیرانوند رفت و با 
پیشنهاد 100 میلیاردی قصد دارد 
این بازیکن را جذب کند، نظر شما 
در این خصوص چیست؟ صادقی 
در پاسخ می گوید:» در این خصوص 
یک حرفی می خواهم بزنم که حرف 
دل خودم هست. حرف دل من 
امیرحسین صادقی. می خواهم به 
بیرانوند بگویم:»آقای بیرانوند به 
ــم  ــم هـ ــن حرفـ ــرای ایـ ــا« بـ ــتقلال نیـ اسـ
دلیل دارم. دلخوشی این مردم که 
زندگی شان به سختی می گذرد، فقط 
فوتبال است. هواداران استقلال 
ــم  ــن دو تیـ ــق ایـ ــه عشـ ــپولیس بـ و پرسـ
زندگی می کنند پس آمدن بیرو به 
استقلال دل هواداران پرسپولیس 
را می شکند. لطفاً آقای بیرانوند دل 
هواداران تیمت را نشکن. من این 
خواسته ام کاملاً دلی است، با اینکه 
حضور بیرانوند در استقلال به نفع 
تیم ما هست اما دلم نمی خواهد 
هواداران پرسپولیس عذاب بکشند. 
ــم  ــی می کنـ ــردم زندگـ ــن مـ ــن ایـ ــن بیـ مـ
می دانم که این مسائل چقدر باعث 

عذاب شان می شود. بیرانوند باید 
ــه  ــپولیس بـ ــواداران پرسـ ــرام هـ ــه احتـ بـ

استقلال نیاید.«
 

مذاکره با بیرو برای فرار از نقل 
و انتقالات است

به نظر می رسد آوردن بیرانوند به 
استقلال فقط نمایشی است و این 
ــارد دارد که به این  تیم نه 100 میلیـ
گلر بدهد و نه می تواند او را برای این 
انتقال راضی کند! نظر شما دراین 
باره چیست؟ پیشکسوت استقلال 
در پاسخ می گوید:» متأسفانه فضای 
مجازی باعث بروز چنین دروغ هایی 
ــازه  ــرارداد اجـ ــر سقف قـ ــود. مگـ می شـ
پرداخت چنین پولی را می دهد؟ هر 
چقدرهم افراد متمول و دوستدار 
استقلال بخواهند پول این بازیکن را 
بدهند، اتفاق نمی افتد. من به بروز 
چنین اتفاقاتی اطمینان ندارم. این 
مسائل مطرح می شود تا حواس ها 
از خیلی  چیزها پرت شود. برای 
اینکه یادمان برود حسینی را از 
دست دادند، داسیلوا قراردادش 
را فسخ کرد، عارف غلامی از تیم 
رفت، نتوانستند محبی و قایدی را 
حفظ کنند. برای اینکه تمام از دست 
رفته ها را پنهان کنند و از یادها 
ببرند بحث مذاکره با بیرو را پیش 
کشیده اند. راستی الان استقلال زیر 
نظر کدام وزارتخانه است؟ چطور 
شد آقای قربانزاده که پرسپولیسی 
هم هستند یک بحثی را مطرح کرد 
و بعد که آتش را در اردوی استقلال 
انداخت، رفت. این فوتبال نیاز به 
جراحی عمیق دارد نمی شود وسط 

ــه  ــروی. نکتـ ــی و بـ ــی کار را ول کنـ جراحـ
ــازار  ــا است که در این آشفته بـ اینجـ
هم یکسری از افراد سعی دارند در 
کنار استقلال برای خودشان شهرت 

ــد.« ــان را ببرنـ ــد و سودشـ ــب کننـ کسـ
 

مدیرعامل استقلال مشاوران 
خوبی ندارد

ماجرای کتک کاری در نخستین 
ــوکه  ــه را هم شـ ــتقلال همـ تمرین اسـ
کرده و هم تحت تأثیر قرارداده 
است. امیرحسین صادقی با اشاره 
ــوص  ــک کاری در خصـ ــرای کتـ ــه ماجـ بـ
ضعیف عمل کردن مدیران استقلال 
در چنین مواقعی می گوید:»نمی گویم 
حجت کریمی زحمت نمی کشد، اما 
مشاوران خوبی در کنارش ندارد. اگر 
در نخستین تمرین استقلال10 نفر از 
پیشکسوت های استقلال را دعوت 
می کرد و آنها می نشستند و تمرین 
را نگاه می کردند کسی جرأت چنین 
کارهایی را داشت؟ قطعاً آن اتفاق 
نمی افتاد، اما به دلیل مشاوران 
ضعیفی که در کنار کریمی است این 
مشکلات به وجود می آید و در آینده 

هم خواهد افتاد.«
 

نکونام به من زنگ زد گفت 
سرپرست تیمم باش

ـــه تیم استقلال  ـــام ب  از وقتی که نکون
آمد بحث سرپرستی امیرحسین 
صادقی هم وسط کشیده شد، اما 
این مسأله مسکوت ماند و بعد 
از آن گفته شد رضا حسن زاده و 
علی سامره کاندیدای این پست 
ــاز هم خبری  ــه بـ ــد کـ ــتند، هرچنـ هسـ

هم نشد. صادقی در خصوص 
اینکه چرا سرپرست استقلال نشد 
این طور توضیح می دهد:»فردای 
روزی که نکونام به استقلال آمد 
به من زنگ زد و گفت سرپرست 
تیمم باش، اما به دلیل مشکلاتی 
که در خصوص نشستن من روی 
نیمکت بود و امروز در دادگاه تبرئه 
شدم، دیگر این مسأله مسکوت 
ماند و کسی با من تماس نگرفت. 
وقتی با من تماس نگرفته اند چطور 
می توانم خودم اقدام کنم. نیمکت 
ــل  ــرادی مثـ ــدس دارد. افـ ــتقلال تقـ اسـ
مرحوم منصور پورحیدری، مرحوم 
غلامحسین مظلومی و اصغر آقای 
ــد،  ــتقلال بودنـ ــو سرپرست اسـ حاجیلـ
پس باید بدانی جای چه کسانی 
قرار است روی نیمکت استقلال و 
سرپرست این تیم شوی..« صادقی 
در ادامه می گوید:» اگر تاکنون 
سرپرست تیم استقلال مشخص 
نشده است از ضعف مدیریت است.  
نیمکت استقلال نباید محل حضور 
ــازی  ــارلاتان بـ ــا شـ ــه بـ ــد کـ ــرادی باشـ افـ
می خواهند به خواسته خود برسند.« 
این بازیکن قدیمی با انتقاد از نحوه 
مدیریت باشگاه استقلال می گوید:» 
در فینال جام حذفی که آن اتفاقات 
تلخ افتاد فقط مشکل مدیریت بود. 
ساپینتو توجیه نشده بود کجا آمده 
است. به او نگفتند ایران فرهنگ 
هزار ساله دارد و نباید او این کارها را 
انجام دهد. اگر مشکلات حل نشود 
و مدیریت کارش را درست نکند 
باز هم شاهد چنین ماجراهایی 

خواهیم بود.«

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zگفت و گو

 مذاکره با بیرو راهی برای فرار از نقل و انتقالات بود مذاکره با بیرو راهی برای فرار از نقل و انتقالات بود

 امیرحسین صادقی: امیرحسین صادقی:
 آقای بیرانوند؛  آقای بیرانوند؛ 

استقلال نیا!استقلال نیا!



 zخبر

علی مرادی

 شرایط پایداری بعد از جراحی قلب دارد

علی مرادی ششم خردادماه به دلیل تنگی نفس در بیمارستان بستری شد 
و پس از آن جراحی روده انجام داد، همینطور چهارم تیرماه زیر تیغ جراحی 
رفت و با دستور فوری پزشکش جراحی قلب باز کرد. محمدصادق مرادی 
فرزند علی مرادی درباره شرایط پدرش می گوید: »پدرم الان بهتر شده 
است اما عمل جراحی بسیار سختی داشت که موفقیت آمیز بود. او پس 

از جراحی قلب به خواب مصنوعی رفت اما الان شرایطش خوب است.«

 اکبر احدی:

خودم به کار کردن در رده های پایه علاقه دارم!

با نظر روح الله حسینی، سرپرست فعلی فدراسیون بوکس، اکبر احدی 
پس از سال ها سرمربیگری در تیم ملی بزرگسالان به عنوان سرمربی 
تیم ملی نوجوانان مشغول به کار شد. احدی درباره این تصمیم می گوید: 
»خودم شخصاً علاقه زیادی به کار کردن در رده های پایه دارم چون همواره 
فکر می کنم بزرگ ترین نقطه  ضعف بوکس ما رده های پایه هستند. 

امیدوارم در این بخش کمک کنم.«

 کامران قاسمپور:

زودتر از پیش بینی ها به کشتی برمی گردم

دارنده دو نشان طلای وزن ۹۲ کیلوگرم جهان تأکید کرد، کار درمانش زودتر 
و بهتر از پیش بینی قبلی پیش می رود و به زودی روی تشک حاضر می شود. 
کامران قاسمپور در مورد آخرین وضعیت آسیب دیدگی اش می گوید: 
»شرایطم روز به روز بهتر می شود، کارهای درمانی ام خیلی خوب انجام 
شده است و زودتر از آنچه دکترها پیش بینی کرده بودند، براساس معاینات 

و تست های پزشکی، به کشتی برمی گردم و تمرین را شروع می کنم.«

آغاز ششمین اردوی 
کوراش در آکادمی 

المپیک
مرحله ششم اردوی تیم ملی 
کوراش مردان اعزامی به بازی های 
کادمی ملی  آسیایی از دیروز در آ
ششمین   . شد ز  غا آ لمپیک  ا
مرحله اردوی آماده سازی تیم 
ملی کوراش مردان ایران اعزامی به 
بازی  های آسیایی 2023 هانگژو، از 
روزگذشته )13 تیرماه( در آکادمی 
ملی المپیک آغاز و تا 28 تیرماه 
ادامه خواهد داشت. مسعود 
قوی بازو، قاسم نوری زاده، علی 
محمد بریمانلو، حسن یوسفی، 
محمد ابراهیمی، محمد محمدی 
بریمانلو، رامین احمدزاده، وحید 
نلو،  قائمی، مجید وحید بریما
صادق آذرنگ، جواد مرادی و 
مجتبی اکبری، نفراتی هستند 
که با هدایت الیاس علی اکبری 
تمرینات خود را درمجموعه ورزشی 

انقاب تهران دنبال می کنند.

 

قهرمانی صفرزاده 
در رقابت های جاده

شرقی  ن  یجا ربا ذ آ ن  یندگا نما
رتبه های اول تا سوم استقامت 
 1402 ر  کشو نی  قهرما ه  د جا

بزرگسالان را کسب کردند.
روز گذشته دومین و آخرین روز 
مسابقات قهرمانی کشور جاده 
آقایان 1402 به میزبانی استان 
مرکزی در شهر اراک برگزار شد. 
در پایان رقابت استقامت جاده 
که به مسافت 120 کیلومتر در 
مسیر اراک به خمین به صورت 
رفت و برگشت برگزار شد، سعید 
صفرزاده، علی لبیب و حسن 
صیف الهی از استان آذربایجان 
شرقی موفق شدند به ترتیب در 
جایگاه  های اول تا سوم قرار گیرند.

همچنین در رده سنی زیر 23 سال 
نیز علی لبیب از آذربایجان شرقی، 
رامیار قوامی از لرستان و مهدی 
آقاکاشی از استان قزوین به ترتیب 
در جایگاه های اول تا سوم قرار 
گرقتند. این مسابقات با حضور 
70 ورزشکار از استان های کشور 

برگزار شد.

 

تمرین کشتی گیران 
ترکمن با هدایت 

ایرانی ها
کشتی گیران ترکمنستانی برای 
حضور در رقابت های مهم پیش 
رو تمرینات خود را زیر نظر کادر 
فنی ایرانی دنبال می کنند. چندی 
پیش مسئولان فدراسیون کشتی 
ترکمنستان در حکمی رضا یزدانی 
را به عنوان مدیر تیم های ملی 
د و فرنگی منصوب  زا کشتی آ
کردند. یزدانی نیز پس از انتصاب 
در راستای مدیریت تیم های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی ترکمنستان، 
چند حکم را برای مربیان ایرانی 
صادر کرد. مدیر تیم های ملی 
کشتی ترکمنستان، ابتدا هادی 
حبیبی را به عنوان سرمربی کشتی 
آزاد بزرگسالان و امید این کشور 
منصوب کرد و در ادامه هدایت 
آزادکاران جوان ترکمنستان را به 
محمود اسماعیل پور سپرد. اصغر 
بذری نیز به عنوان سرمربی تیم 

نوجوانان انتخاب شد. 
هم  ری  علیا ی  مهد همچنین 
هدایت فرنگی کاران را بر عهده 
گرفت. برهمین اساس؛ اردو های 
آماده سازی کشتی گیران ترکمن 
زیر نظر کادر فنی ایرانی برای حضور 
در رقابت های مهم پیش رو از 
جمله بازی های آسیایی و جهانی 
در حال برگزاری است و سومین 
مرحله این اردو های آماده سازی 
امروز در منطقه آواز ترکمنستان 
به پایان می رسد. مرحله چهارم 
اردوی آماده سازی تیم های ملی 
کشتی ترکمنستان از اواسط هفته 
آینده در عشق آباد آغاز می شود، اما 
کادر فنی برنامه ای را برای حضور 
در تورنمنت رنکینگ دار اتحادیه 

جهانی کشتی تدوین نکرده.

رقابت های جهانی 2023 ریاض 
ی  ی ها ز با ینشی  گز ( ن بستا عر
المپیک 2024 پاریس( قرار است 
از اواسط شهریورماه با حضور 
تمامی مدعیان حضور در اوزان 
المپیکی برگزار شود. رقابتی مهم 
و سرنوشت ساز برای آن دسته از 
وزنه بردارانی که می خواهند ضمن 
کسب سهمیه ورودی به بازی های 
المپیک فرانسه، خط و نشان 
جدی از همین حالا برای سکوهای 
ن  شا ملی پو  . بکشند لمپیکی  ا
وزنه برداری ایران نیز قطعاً به عنوان 
ــرداری  ــی وزنه بـ ــان اصلـ ــی از مدعیـ یکـ
جهان در اوزان مختلف، از این قاعده 
مستثنی نبوده و باید مثل رقبای 
جهانی خود با برنامه ریزی کادرفنی 
مهیای حضور و رقابتی جدی در 

ریاض باشند. 
در این مسیر اما ماجرای تلخ و 
حاشیه ساز مربوط به حذف شدن 
و خط خوردن کیانوش رستمی 
ملی پوش دسته وزنی المپیکی 89 
کیلوگرم کشورمان از لیست نهایی 
کادرفنی برای حضور در رقابت های 
جهانی ریاض عربستان، شوک 
عجیب و تکان دهنده ای بود برای 
اهالی وزنه برداری و ورزش ایران. 
شوکی که البته می شد با استراتژی 
مایم تر نسبت به واکنش هایی که 
رخ داد، موضوع کیانوش را مدیریت 
کرد تا نزدیک مسابقات جهانی 
شاهد این همه حاشیه پیرامون تیم 
ملی وزنه برداری نباشیم. اما هر چه 
بود رخ داد و نهایتاً سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری)نواب نصیرشال( با 
تمام فشارهایی که برای بازگشت 
ــی روی او و  ــت جهانـ ــه لیسـ ــتمی بـ رسـ
ـــرداری وارد شد،  ـــی وزنه ب ـــم مدیریت تی
همچنان پای حرف و تصمیمش 
ایستاد تا ثابت کند که نسبت 
به اعتقادات و تفکراتی که دارد 
ــد است و از حرف و  ــه شدت پایبنـ بـ
تصمیماتی که اتخاذ می کند به 

ــد گشت. ــه برنخواهـ ــچ وجـ هیـ
 

ورود به حاشیه با اظهارنظرهای 
احساسی!

اتفاق مهمی که ماجرای حذف 
کیانوش رستمی در شرایط فعلی 
پیرامون تیم ملی وزنه برداری 
ایجاد کرده، یکسری حواشی و 
بحث  و اظهارنظرهای غیرفنی است 
که البته بیشتر احساسی به نظر 
می رسد و به جز تخریب احتمالی 
روحیه و روان کادرفنی و ملی پوشان 
حال حاضر در اردوی آماده سازی 
وزنه برداری، خیلی نمی تواند راه 
چاره مناسب و کارآمدی برای 
میانجیگری بین رستمی و کادرفنی 
ــه  ــد، بلکـ ــرداری باشـ ــی وزنه بـ ــم ملـ تیـ
بیشتر از قبل آتشی می شود در 
ــا را به جای  جان هر دوطرف و آنهـ
سردکردن بیشتر از قبل داغ و آتشی 

. می کند
 طوری که در صحبت های روز 
نوش  و کیا گذشته نصیرشال 
رستمی خطاب به هم به وضوح 
لت ها  ین دخا ا نتیجه  می شد 

و  فنی  غیر ی  ی ها نجیگر میا و 
احساسی را دید و رؤیت کرد. شاید 
اگر همان روزی که خبر حذف 
رستمی از اردوی جهانی رسانه ای 
شد، چند ریش سفید و بزرگ 
وزنه برداری بین نواب و کیانوش 
بزرگی می کردند و با خاموش 
کردن این آتش رفاقت و برادری 
را بین این دو رفیق و هم تیمی 
قدیمی دوباره گره می زدند، کار 
اینقدر به جاهای باریک کشیده 
نمی شد. طوری که حالا هم نواب 
ــم  ــرمربی تیـ ــوان سـ نصیرشال به عنـ
ملی و هم انوشیروانی به عنوان 
رئیس فدراسیون بدون کوچکترین 
عقبگرد روی حرف و تصمیم خود 
ــر  ــه هـ ــد کـ ــام می کننـ ــتادند و اعـ ایسـ
نتیجه ای هم کسب شود پای نتیجه 
خود هستند. بنابراین حالا که دیگر 
کار به اینجا کشیده شده است، 
دیگر صاح نیست بیش از این در 

حوزه تصمیم گیری سرمربی 
تیم ملی و تصمیماتی که 

او برای تیم جهانی اش 
اخذ کرده است ورود 
کرده و دخل و تصرف 
بیجا کرد. از امروز 
ــر  ــه صفـ ــد بـ ــد بایـ ــه بعـ بـ
ت  تصمیما صد  تا 

صاً  خصو فنی  ر د کا
نصیرشال احترام گذاشت 

یتاً  تا نها یت کرد  و حما ز ا و ا
در فاصله نزدیک به مسابقات 
جهانی ریاض و بازی های آسیایی 
هانگژو چین، باعث نشویم کل 
تیم از حاشیه سازی های بی مورد 
در مسیر کسب سهمیه ورودی 

المپیک متضرر شوند. 
حالا که نصیرشال مصر است 
ـــه کیانوش رستمی  ـــد ب که دیگر نبای
فرصت حضور دوباره در رویداد 
جهانی ریاض را داد، می بایست به 
تصمیمش احترام گذاشت چون 
ـــی و بازی های  بعد از مسابقات جهان
آسیایی 2023 هر نتیجه ای که برای 
تیم ملی وزنه برداری کسب شود، 
او به عنوان لیدر فنی باید پاسخگوی 
صفر تا صدش باشد. نصیرشال 
ترکیب اصلی تیمش برای اعزام به 
ریاض و هانگژو را پیدا کرده است. 

بنابراین قطعاً او برای سهمیه های 
المپیک )سه سهمیه در بخش 

مردان( برنامه ریزی ویژه 
دارد، حتی بدون حضور 
کیانوش رستمی که در 
دسته وزنی 89 کیلوگرم 
رتبه پنجم این دسته 
وزنی را در اختیار دارد. 
با  که  و  ا  ً مطمئنا
این صراحت عذر 
رستمی را در این 
شرایط خاص و ویژه 
خواسته است، برای 
پر کردن جای او 
با مصطفی جوادی 

سهمیه  فتن  گر و 
المپیکی این وزن برنامه 

ــتور کار دارد.  عملیاتی در دسـ
برنامه ای که باید منتظر ماند و 

دید که نهایتاً چه حاصلی برای 
تیم ملی وزنه برداری ایران به دنبال 

خواهد داشت.

محسن کاوه این روزها مورد انتقاد جدی برخی از اهالی جامعه 
کشتی قرار گرفته است. برخی از حرف ها از انتقاد هم فرا رفته 
و به اتهام رسیده تا جایی که حالا محسن کاوه به عنوان مدیر 
تیم های ملی و سرمربی جوانان از فدراسیون هم دلخور باشد که 
چرا اجازه می دهد بدون سند و مدرک تحت فشار قرار بگیرد.

اولین اتهام را محمد اصانی که مدتی در تیم های ملی به عنوان 
مربی هم کار کرده مطرح کرد. اصانی اعتقاد داشت کاوه 
کشتی گیران را برای حضور در برخی تیم ها تحت فشار می گذارد 
ـــن  ـــر می دهد. ای ـــر کشتی تغیی ـــج را در لیگ برت ـــن ترتیب نتای ـــه ای و ب
ــته  ــال گذشـ ــه سـ ــد کـ ــن کاوه زده شـ ــه محسـ ــی بـ ــزرگ در حالـ ــام بـ اتهـ
کاوه مسئولیت فنی تیمی را برعهده داشت که محمد اصانی 

مربی آن تیم بود.
بعد از اصانی نوبت به علیرضا رضایی رسید تا او هم به نوعی این 
انتقادات را تأیید کند. رفتاری که باعث واکنش محسن کاوه شد 
اما هنوز این جنجال به پایان نرسیده بود که اکبر فاح وارد گود 
شد و مانند تمام سال های اخیر که منتقد کاوه بود ، این بار هم 
محسن کاوه را به باد انتقاد گرفت و خواهان پاسخگویی کاوه شد.
این در حالی است که محسن کاوه مدیر تیم های ملی و سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد جوانان است و همین باعث شد تا کاوه از 

ـــرد. ـــن اتهامات را بگی ـــوی ای فدراسیون بخواهد جل
نکته مهم در این بین حضور کاوه در لیگ برتر کشتی آزاد با مجوز 
فدراسیون است و طبیعی است بخشی از این اتهامات هم مورد 
توجه فدراسیون است که فدراسیون البته باید هم از خودش 
دفاع کند و هم از فردی که تقریباً نقش مهمی را در کشتی ایران 
دارد اما فدراسیون همانند سال های اخیر که پشت سرمربیانش 
در نیامده، این  بار هم منفعل نشان داد و با سکوتش در این  باره 

بیشتر به مشکات دامن زد.
شاید سؤال مهم این روزها این باشد که چه کسی یا کسانی 
دستور حمله به کاوه را صادر کردند؟ کاوه نقش آچار فرانسه را 
برای فدراسیون داشته و هر جا که کار فدراسیون گیر کرده، این 
مربی کار کشته وارد شده و گره از مشکات فدراسیون باز کرده.

رفتاری که ظاهراً مورد پسند برخی از افراد که اتفاقاً به فدراسیون 
هم نزدیک هستند، نبوده و در این  ماه های اخیر سعی کردند 

کاوه را از فدراسیون دور کنند.
عملکرد فنی محسن کاوه در این چند سال اخیر قابل تحسین 
بوده و موفقیت های او در تیم جوانان غیر قابل انکار است. همین 
الان شاگردان او در تیم ملی جوانان در اردوی بزرگسالان حضور 
دارند و عملکردشان خیلی از مدعیان دوبنده تیم ملی بزرگسالان 
را تحت تأثیر قرار داده. مثل میاد والیزاده، محمد بخشی و مبین 
عظیمی اما چرا باید او با چنین عملکردی مورد انتقاد قرار بگیرد؟

ظاهراً عده ای که عملکردشان و نتایجی که تیم تحت هدایت آنها 
گرفته مورد نقد بوده دلخوشی از این شرایط ندارند.

آنها با شکست های تاریخی جوابی برای نتایج خود نداشتند و به 
ـــد و در نتیجه  ـــرای تغییر وضعیت خود هم راهی پیدا نکردن نظر ب
سعی می کنند فدراسیون و محسن کاوه را به حاشیه بکشانند. هر 
چقدر که تیم جوانان بدرخشد ضعف آنها بیشتر به چشم می آید 
و بنابراین چاره را در این می بینند که تیم جوانان هم نتیجه خوبی 
نگیرد. شاید مهم ترین کار فدراسیون آگاه بودن از دستان پشت 
پرده و حمایت از محسن کاوه است که البته هنوز فدراسیون در 

این باره اقدام جدی انجام نداده است.

محسن کاوه و اتهامات بدون سند

 دستور حمله را 
چه کسی داد؟

تلاش بیهوده برای بازگرداندن کیانوش رستمی به لیست جهانی

تصمیمی که تغییر نمی کند
رضا عباسپور

روزنامه نگار

   چهارشنبه   14 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7343

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

مطمئناً نصیرشلال که با 
این صراحت عذر رستمی 

را در این شرایط خاص 
و ویژه خواسته است، 

قطعا برای پر کردن جای 
کیانوش با مصطفی 

جوادی و گرفتن 
سهمیه المپیکی این 

وزن برنامه عملیاتی در 
دستور کار دارد



 رقابت های والیبال نشسته 
قهرمانی آسیا

پیروزی مردان ایران 
برابر قزاقستان

نشسته  ل  لیبا ا و ت  بقا مسا
قهرمانی آسیا دیروز )سه شنبه( 
با برگزاری دیدارهای روز دوم 
در قزاقستان پیگیری شد. در 
این روز از مسابقات تیم ملی 
والیبال نشسته بانوان ایران برابر 
قزاقستانِ میزبان به میدان رفت 
و موفق به شکست سه بر صفر 
این تیم شد. تیم ملی والیبال 
نشسته بانوان که در روز نخست 
مسابقات موفق به شکست 
کره جنوبی شده بود، امروز 
)چهارشنبه( در رقابت با هند 
آخرین دیدار مقدماتی خود را 

برگزار می کند.

برای حضور در والیبال 
یونیورسیاد

بردیا سعادت در 
ترکیب تیم ملی 

دانشجویان قرار 
گرفت

ل  لیبا ا و ملی  تیم  بی  سرمر
دانشجویان ایران اسامی ۱۲ 
بازیکن این تیم را برای شرکت 
در سی و یکمین یونیورسیاد 
دانشجویان جهان اعلام کرد. از 
سوی کادر فنی تیم ملی والیبال 
به منظور برگزاری اردوی نهایی 
برای شرکت در رقابت های سی 
و یکمین یونیورسیاد دانشجویان 
جهان که در کشور چین برگزار 
۱۲ بازیکن  می شود، اسامی 
تیم ملی کشورمان اعلام شد. 
عرشیا به نژاد، پندار مومنی 
مقدم، امیر محمد گل زاده، بردیا 
سعادت، پوریا حسین پور، امیر 
حسین ساداتی، سهیل کمال 
آبادی، عرفان نوروزی، علیرضا 
میر  ا نی،  ها بادی فرا مصلح آ
حسن ملا عباسی، سید محمد 
رضا مشهدی و موسی سخاوی 
بازیکنان دعوت شده به تیم ملی 
دانشجویان هستند. سرمربیگری 
این تیم برعهده غلامرضا مومنی 
میر حسین  مقدم است و ا
منظمی به عنوان مربی، ساعد 
جدیدالاسلام به عنوان آنالیزور 
و محمود افشاردوست نیز به 
عنوان سرپرست این تیم را 

همراهی می کنند.

رونمایی از طرح بیمه 
جامع ورزشکاران

با حضور جمعی از قهرمانان و 
پیشکسوتان ورزش کشور از طرح 
بیمه جامع ورزشکاران رونمایی 
شد. طرح بیمه جامع ورزشکاران 
دیروز در هتل المپیک با حضور 
حسین شهریاری، سرپرست 
یت  مدیرعاملی صندوق حما
نان و پیشکسوتان،  ز قهرما ا
سیدمحمد پولادگر معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای و مریم 
کاظمی پور معاون توسعه ورزش 
بانوان و تعدادی از قهرمانان 
و پیشکسوتان و مدیران کل 
استان های سراسر کشور رونمایی 
شد. در این مراسم بیمه جامع 
ورزشکاران به طور نمادین به  
منصور برزگر، حسن روشن، 
محمد نصیری، ابراهیم جوادی، 
حسین فرکی، تیمور غیاثی، 
علی پاکدامن، سپیده بابایی، 
اعظم السادات سنایی و سلمان 
حسام ارائه شد. محمد پولادگر،  
معاون قهرمانی وزارت ورزش 
و جوانان در این مراسم گفت: 
»اتفاق خیلی خوبی است و خیلی 
زودتر باید این اتفاق رخ می داد. 
این اتفاق با دستور مستقیم 
مقام معظم رهبری و پیگیری 
رئیس جمهور و اقدام وزیر ورزش 
و جوانان رقم خورده است. این 
تازه ابتدای راه است. تأکید رئیس 
جمهور به وزیر ورزش و جوانان 
این بوده است تا از ورزشکاران 

حمایت همه جانبه شود.«

 zخبر

مهدی جلوه

سومین ایرانی در فنرباهچه

مهدی جلوه، مدافع تیم ملی والیبال کشورمان با عقد قراردادی رسمی 
راهی لیگ ترکیه شد و به تیم فنرباهچه ترکیه پیوست. جلوه هم اکنون 
همراه با تیم ملی والیبال ایران در امریکا حضور دارد و در ترکیب اعزامی 
ایران برای هفته سوم است. پیش از این سعید معروف و سیدمحمد 
موسوی پیراهن این تیم ترکیه ای را بر تن کرده بودند و حالا جلوه سومین 

ایرانی این تیم خواهد بود.

 بهنام محمودی:

تعجب می کنم فدراسیون اخبار کذب می دهد!

بهنام محمودی، کارشناس والیبال درباره اتفاق های اخیر در حاشیه  تیم 
ملی والیبال می گوید، فدراسیون از عوام فریبی و رفتارهای پوپولیستی 
دوری کند: »تعجب می کنم از فدراسیون والیبال که بعد از فوتبال 
دومین فدراسیون پرطرفدار ایران است اما چنین اخبار کذبی می دهد. 
من  معتقدم اگر مصوبه ای برای امتیازات ایران در نظر گرفته شده متن 

انگلیسی آن را در سایت فدراسیون بگذارند.«

 علی پاکدامن:

نیمی از مسیر کسب سهمیه المپیک را رفته ایم

علی پاکدامن، قهرمان سابر آسیا با اشاره به تأثیر نتایج ایران در رقابت های 
قهرمانی آسیا در روند کسب سهمیه المپیک پاریس می گوید: »در بخش 
تیمی توانستیم ژاپن را بعد از 5 مسابقه شکست بدهیم که به نظر من 
60، 70درصد راه کسب سهمیه تیمی را طی کردیم. 10 روز دیگر مسابقات 
قهرمانی جهان است و با شرایطی که داریم باید کار سهمیه المپیک را آنجا 

تمام و سهمیه تیمی را برای کشورمان عزیزمان تکرار کنیم.«  

با اعلام رده بندی جدید فدراسیون جهانی، نوشاد 
عالمیان یک بار دیگر صعود قابل توجهی را تجربه کرد 
و با قرار گرفتن در رده 43 دنیا، یک گام دیگر به دوران 

اوج و بالاترین رده دوران بازی خود نزدیک شد.

تأثیر حضور در رویدادهای مختلف
یکی از عوامل همواره مؤثر بر شرایط بازیکنان تنیس 
روی میز ایران در رده بندی جهانی، حضور کمرنگ آنها 
در رقابت های بین المللی بود. هزینه های سنگین 
حضور در تورهای مختلف و رقابت های کانتاندر، باعث 
می شد تا بازیکنان علی رغم داشتن شرایط مساعد، در 
رده ای پایین تر از توانایی های خود قرار بگیرند و رنکینگی 
داشته باشند که با کیفیت بازی آنها همخوانی ندارد. 
حالا اما در سال منتهی به المپیک، نفرات برتر ایران در 
رده بندی جهانی، حضور پررنگ تری در رده بندی جهانی 
دارند و این موضوع به کسب امتیازهای بیشتر و ارتقای 

آنها در رده بندی جهانی شده است.
این اتفاق حالا مصادف شده با دوران اوج نوشاد 
عالمیان. بازیکنی که در رقابت های قهرمانی جهان 
به جمع شانزده بازیکن برتر دنیا رسید و حالا هم در 
اکثر مسابقات مهم حاضر شده و با نتایج خوب خود، 
ــه صعود فوق العاده خود در رنکینگ ادامه می دهد. ب

از 87 به 43
نوشاد عالمیان سال ۱40۲ را رنکینگ 87 دنیا آغاز کرد. 
نوشاد در روزهای ابتدایی سال در مسابقات اسمش 
ــود. رقابت هایی مهم که جزو  سنگاپور شرکت کرده ب
ــاز بسیار بالایی در  ــی است و امتی برترین تورهای جهان
خود دارد. نوشاد به قرار گرفتن در جمع 3۲ بازیکن 
برتر این مسابقات، ۲3 پله جهش کرد و به رده 64 

دنیا رسید.
او در ادامه با درخشش در مسابقات مختلف و از همه 
مهم تر قرار گرفتن در مرحله یک شانزدهم رقابت های 
قهرمانی جهان، بالاخره به جمع 50 بازیکن برتر دنیا 

رسید و در رده 47 قرار گرفت.
سقوط کوتاه سه پله ای او خیلی دوام نیاورد تا با 
ــه ای  درخشش در مسابقات کرواسی، یک صعود 7 پل
دیگر را هم تجربه کند و حالا به رده 43 دنیا برسد.

سه پله تا بهترین رنکینگ
نوشاد در دوران اوج خود و در حوالی المپیک لندن بود 
که قبل از ۲۱ سالگی، به بالاترین رده خود در رنکینگ 
جهانی رسید. نابغه چپ دست ایرانی در آذر ماه 9۱ 
با درخشش فوق العاده خود در پروتور های جهانی و 
نایب قهرمانی امیدهای جهان و مسابقات مختلف، 60 

پله در رده بندی جهانی صعود کرد و به جایگاه چهلم 
دنیا رسید. این بهترین رنکینگ نوشاد و بالاترین رده ای 
بود که یک ایرانی پس از انقلاب در رده بندی جهانی در 

اختیار داشته است.
او حالا پس از ۱۱ سال و در شرایطی که در آستانه 3۲ 
ــار دیگر به سمت آن رنکینگ  سالگی قرار دارد، یک ب
رؤیایی خیز برداشته و در آستانه ایستادن در جایگاهی 

بهتر از آن است.

یک برد خوب دیگر تا رنکینگ زیر 40
نوشاد عالمیان که پس از رقابت های کرواسی، این 
روزها در مسابقات اسلوونی شرکت کرده، به دلیل 
ــگاه خوب خود، رقابت خود را از امروز و در جدول  جای
اصلی و 64 نفر رقابت ها آغاز خواهد کرد. او در همین 
گام اول و در یک رقابت دشوار، باید به مصاف لیانگ 
ــا قرار  ــرود. حریف چینی نوشاد در رده 3۱ دنی از چین ب
داشته و سد محکمی برابر نابغه چپ دست ایرانی به 

حساب می آید.
نوشاد در صورت خلق یک شگفتی دیگر و غلبه بر این 
بازیکن چینی، به طور قطع می تواند یک صعود دیگر را 
تجربه کرده و ممکن است در رده بندی آتی فدراسیون 

جهانی، به جایگاه زیر 40 دست پیدا کند.
رتبه ای که هم برای خودش و هم برای تنیس روی میز 
ــد. او  ــه حساب می آی ــران یک رکورد شکنی تاریخی ب ای
همچنین در شرایطی که تلاش می کند در سال منتهی 
به المپیک، از طریق رده بندی سهمیه بگیرد، با این 
صعودها شانس بیشتری پیدا کرده و در صورت حفظ 
چنین روندی، به طور قطع یک سهمیه از طریق رنکینگ 

را به ایران خواهد داد.

انتشار جدیدترین رده بندی بهترین های تکواندو جهان حکایت از صعود ناهید 
کیانی به صدر رنکینگ جهانی دارد. مطابق معمول هر ماه، سایت رسمی فدراسیون 
جهانی تکواندو رنکینگ برترین های جهان و المپیکی ماه ژوئیه ۲0۲3 را پس از ثبت 
امتیازات مسابقات قهرمانی جهان و گرندپری رم منتشر کرد که صعود تکواندوکاران 

کشورمان را در اوزان مختلف در پی داشت. قطعاً مهم ترین اتفاق این 
رویداد مهم بین المللی قرارگرفتن ناهید کیانی در صدر برترین 

هوگوپوشان جهان است. ستاره خوش آتیه ای که امید اصلی 
تکواندوی ایران برای کسب قهرمانی المپیک در بازی های 
۲0۲4 فرانسه است. ناهید کیانی در وزن 57- کیلوگرم 

المپیکی بعد از کسب مدال طلای قهرمانی جهان 
در وزن 53- کیلوگرم و مدال نقره گرندپری رم در 
وزن 57- کیلوگرم جمع امتیازات خود را به عدد 
3۱۱/07 رساند و با ۱0 پله صعود به رده پنجم 
رنکینگ المپیکی رسید. کیانی همچنین در 
رنکینگ جهانی با ۲37/38 امتیاز 9 پله صعود 
کرد و در جایگاه نخست جهان ایستاد. در این 
وزن زهرا شیدایی با 80/۱8 امتیاز در رده پنجاه 
و سوم و نسترن ولی زاده نیز با 56/۱0 امتیاز 
در جایگاه 67 قرار گرفتند.  در گروه بانوان 
و در وزن 49- کیلوگرم، مبینا نعمت زاده با 
کسب مدال برنز رقابت های گرندپری رم و 
۱97/45 امتیاز در رده شانزدهم قرار گرفت. 
غزل سلطانی با ۱06/59 و سعیده نصیری با 
4۱/9۲ امتیاز به ترتیب رتبه های 4۲ و 50 را در 
اختیار دارند. سیده نرگس میرنوراللهی در وزن 
67- کیلوگرم با کسب ۱04/04 امتیاز و چهار 
پله صعود به جایگاه 34 رسید. در همین وزن 
ملیکا میرحسینی با 79/8۲ امتیاز در رده 46 
قرار گرفت. کوثر اساسه با 77/37 امتیاز در 
جایگاه چهل و نهم و زینب اسماعیلی نیز با 
47/05 امتیاز در رده 7۱ قرار گرفت. در وزن 
67+ کیلوگرم، اکرم خدابنده با 68/75 امتیاز 
در رتبه 4۲ قرار گرفت و زهرا پوراسماعیل 
نیز با 4۲/75 امتیاز در رتبه پنجاه و پنجم 

رنکینگ المپیکی قرار دارد.

رتبه 20 دنیا برای حاجی موسایی
در گروه مردان و در وزن 58- کیلوگرم 
قایان، مهدی حاجی موسایی  گروه آ
که موفق شد مدال نقره گرندپری رم را 
کسب کند، جمع امتیازات خود را به 
عدد ۱53/36 رساند و با 8 پله صعود 
به رتبه بیستم رسید. در همین وزن 
ابوالفضل زندی که مدال برنز گرندپری 

رم را به دست آورد با ۱43/60 امتیاز در 
جایگاه ۲4 ایستاد. در وزن 68- کیلوگرم، 

متین رضایی پس از کسب مدال برنز 
مسابقات جهانی ۲0۲3 باکو با ۱73/88 

امتیاز و ۱4 پله صعود به جایگاه هجدهم 
رسید. در همین وزن رضا کلهر با وجود دوری 

از میادین با کسب ۱5۲/۱۲ امتیاز در رده ۲3 قرار 
گرفت. دانیال بزرگی نیز با کسب 85/55 امتیاز در 

رده پنجاه و دوم قرار گرفت. در وزن 80- کیلوگرم، 
مهران برخورداری که در مسابقات گرندپری رم 
موفق به کسب مدال نقره شد، با ۱74/06 
امتیاز و شش پله صعود به رده پانزدهم 

رسید. میرهاشم حسینی با ۱03/77 امتیاز 
در جایگاه 36 و امیرمحمد بخشی نیز 

با 87/۱3 امتیاز در رده چهل و هفتم 
جای گرفتند. در وزن 80+ کیلوگرم، 
ابوالفضل عباسی با کسب ۱38/04 
امتیاز در رده ۲6 ایستاد؛ سجاد 
مردانی، کاپیتان تیم ملی که به 
دلیل مصدومیت مدتی است 
از شرایط تمرین دور است با 
۱۲۲/۲8 امتیاز در رده 3۲ قرار 
گرفت. آرین سلیمی بعد از 
کسب مدال برنز قهرمانی 
جهان با 67/۱4 امتیاز و ۲3 
پله صعود به رده سی و سوم 
رسید. علیرضا نادعلیان هم 
با 94/07 امتیاز در رده سی 

و پنجم جای گرفت.

بانوی تاریخ ساز تکواندو بالاتر از همتایان جهانی

ناهید کیانی برترین 
هوگوپوش دنیا

نزدیک شدن نوشاد به رده 40 دنیا پس از 11 سال

 در آستانه 
رنکینگ تاریخی

 نوشاد عالمیان با رشد 7 
پله ای خود، یک بار دیگر 

پس از 11 سال به رده 40 دنیا 
نزدیک شده. رده ای که سال 
91 پس از رشد 60 پله ای خود 

در آن ایستاده بود و حالا 
در سال منتهی به المپیک 

پاریس، در آستانه رسیدن به 
آن قرار گرفته است.

چهارشنبه   14 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7343  
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 باتجربه در 
کورس قهرمانی

آرتتا در گفت و گوی 
اخیر خود با مارکا گفته: 
»هر وقت تیم کامل را 

داشتیم، باثبات بودیم 
اما وقتی مشکلات 

شروع شد ثبات خود را 
از دست دادیم و رقیب 

ما هم تبدیل شد به 
بهترین تیم جهان، با 
بهترین مربی جهان، 

چاره ای جز پذیرش 
شکست و دست 

دادن با تیم قهرمان 
نداشتیم.«

درست است که آرسنال 
دچار بدشانسی بابت 

مصدومیت بازیکنانی 
مثل سالیبا در خط 

دفاعی شد و بازیکنانی 
مثل گابریل ژسوس، 

ادی انکتیا، اولکساندر 
زینچنکو، تومیاسو و 

الننی نیز بخش مهمی 
از فصل را از دست 

دادند، اما کمبود تجربه 
در کل تیم هم در از 

دست رفتن قهرمانی 
نقش زیادی داشت.

آرتتا تلاش کرد تا 
ذهنیت قهرمانی را با 
خرید بازیکنانی مثل 

ژسوس و زینچنکو 
از منچسترسیتی در 

فصل قبل، به تیمش 
تزریق کند اما آنها 

بعد از مقاطع ابتدایی 
فصل نتوانستند کمک 
زیادی به آرسنال کنند.

ستاره هایی مثل ساکا، 
مارتینلی، پارتی،  ژاکا 

و گابریل در آخرین 
هفته های فصل دچار 

افت فاحش شدند 
و آماده نبرد سخت 

قهرمانی در روزهای 
پایانی نبودند. این 

فصل اما باید آماده 
باشند و توجیه کم 

تجربه بودن برای 
هواداران تیم، دیگر 

پذیرفتنی نیست.

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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امیررضا همایون
روزنامه نگار

علی رضایی

لیکرز با این 
بازیکنان به جایی 

نمی رسد!

 یکی از پرافتخارترین تیم های 
لیگ NBA لس آنجلس لیکرز 
است. لیکرز و بوستون هر دو 
17 بار قهرمان NBA شده اند. 
آخرین باری که لیکرز به 
قهرمانی رسید، فصل 2020 
بود که بسیاری از کارشناسان 
ــد لیکرز  بسکتبال معتقد بودن
در آن فصل که بیشتر به فصل 
کرونا معروف بود به لطف 
حباب و کرونا به مقام قهرمانی 
یکنان  ز با تیم  ین  ا رسید؛ 
محوری فصل 2020 خود مثل 
ــی دیویس  ــرون جیمز و آنتون لب
ــا همین فصل 2023 حفظ  را ت
کرده است؛ اما لبرون جیمز 
دچار افت شده و در مرحله 
پلی آف 2023 در پرتاب های سه 
امتیازی و اقدام های شوت زنی 
عملکرد مفید و چشمگیری 
جیمز  چند  هر   . شت ا ند
مصدومیت داشت و افت او تا 
حدی قابل توجیه بود. لبرون 
در حال حاضر لیدر و ستاره 
اصلی لیکرز است پس این 
تیم نمی تواند بازیکن جوانی 
که انگیزه سوپراستار شدن 
در این تیم را داشته باشد 

جذب کند.
اوضاع آنتونی دیویس ستاره 
دوم لیکرز هم تا حدودی مثل 
وضعیت لبرون جیمز است. 
بل  نتونی اصاً قا عملکرد آ
پیش بینی نیست؛ در بعضی 
بازی ها تأثیرگذار است اما در 
برخی بازی های دیگر کارایی 
قابل توصیفی ندارد. فیزیک 
بدنی او هم طوری است که زود 
آسیب می بیند. اکثر مربیان 
لیگ NBA هم از اوضاع بدنی 
ــه او خیلی  او مطلع هستند و ب
بازی نمی دهند چرا که ریسک 
آسیب پذیری او خیلی بالا است 
و هر لحظه ممکن است در 
بازی های حساس مصدوم 
شود و کادر فنی تیمش را با 
دردسر مواجه کند. آنتونی 
لبرون  نند  یس هم ما دیو
تا حدودی مانع ورود فوق 
ستاره های جوان به لیکرز 
شده است چون تا او بازی 
یی به بازیکنان  می کند بها
جوان و جدید داده نمی شود. 
بل پیش بینی است  پس قا
مه فصل  دا که لیکرز در ا
جدید فقط می تواند یکسری 
بازیکنان معمولی جذب کند 
تا باز هم با محوریت لبرون 
ــد.  ــازی کنن ــم ب ــرای تی ــی ب و آنتون
لبته شاید ستاره ای مثل  ا
آستون ریوز با لبرون و دیویس 
ترکیب درستی برای لیکرز 

شکل دهند.
لیکرز به احتمال زیاد فصل 
آینده حتی تا مرحله پلی آف هم 
صعود می کند اما در این مرحله 
ــار قدرت تیم های  ــاز هم گرفت ب
دنور، گلدن جدید، فینکس و 

میلواکی باکس می شود.

   چهار شنبه    14 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7343 

نیمار

جریمه سنگین تخلف زیست محیطی

به گزارش تلگراف، نیمار به دلیل ساختن غیرقانونی دریاچه مصنوعی در ملک 
خود 16 میلیون رئال برزیل )حدود 3.33 میلیون دلار یا 3.05 میلیون یورو( 
جریمه شد. این عمارت لوکس که ارزش چند میلیونی دارد، در شهر ساحلی 
Mangaratiba در ساحل جنوبی ایالت ریو دوژانیرو در برزیل واقع شده 

است. مقامات مسئول در محلی که کارگران مشغول احداث دریاچه مصنوعی 
بودند، چندین تخلف زیست محیطی در این عمارت اشرافی مشاهده کردند.

ویکتور اوسیمن:

برای من هیچ جا بهتر از ناپل نیست

تیم های زیادی در سطح اروپا به جذب اوسیمن علاقه دارند اما گفته 
می شود او در حال مذاکره با ناپولی برای تمدید قرارداد است. ویکتور در 
آخرین مصاحبه خود در این زمینه گفت:»هرگز شهری را مانند ناپل ندیده ام 
که این قدر دیوانه فوتبال باشند. هر جا می روم به من احترام می گذارند. 
کودکان عاشقم هستند. افراد زیادی مرا تحسین می کنند و با پوشیدن 

ماسکم مرا الگو قرار می دهند. برای من هیچ جا بهتر از ناپل نیست.

کریستوف گالتیه

توافق برای جدایی

بر اساس گزارش ها، مذاکرات بین گالتیه و سران پاریس تا روز گذشته ادامه 
داشته که طی این مذاکرات دو طرف بر سر شرایط مالی به توافق رسیده اند. 
پیش از این نیز به گالتیه و دستیار او تیری اولکسیاک، اطلاع داده شده بود 
که باشگاه قصد ندارد پس از پایان این فصل به همکاری خود با آنها ادامه 
دهد. در نتیجه هم گالتیه و هم دستیارش در حالی که تا پایان فصل آینده با 

پاری سن ژرمن قرارداد داشتند، غرامت مورد نظر خود را دریافت می کنند.

آرسنال بدون تردید تیم شگفت انگیز 
2022 فوتبال انگلیس و  فصل 23-
حتی اروپا بود. میکل آرتتا تیمش را در 
سال قبل از آن به رتبه پنجم رسانده 
بود و هیچکس انتظار نداشت که آنها 
بتوانند آنچنان پیشرفت کنند که یکی 
از دو مدعی اصلی قهرمانی لیگ برتر 

انگلیس باشند.
بعد از یک شروع عالی در فصلی  که 
گذشت،  توپچی ها خود را به صدر 
جدول رساندند و در موقعیتی قرار 
گرفتند که می توانستند تاج و تخت 
قهرمانی را از منچسترسیتی بگیرند، 
 با این حال در حساس ترین مقطع 
فصل کم آوردند و جنگ قهرمانی را به 

شاگردان پپ گواردیولا باختند.
بعد از شکست دادن لیدز با نتیجه 

4-1 در ورزشگاه امارات، تیم آرتتا با 
هشت امتیاز اختاف در صدر جدول 
لیگ برتر قرار داشت ودست نیافتنی 
به نظر می رسید، ضمن اینکه فوتبال 
جذابی نیز ارائه می کرد. اما بعد از آن 
سه تساوی متوالی و بعد هم شکست 
مقابل منچسترسیتی باعث شد رویای 
توپچی ها بر باد برود. آنها 248 روز در 
صدر جدول بودند اما دست شان به 

جام نرسید.
سرمربی اسپانیایی آرسنال بعد از 
پایان فصل از ناراحتی خود بابت 
قهرمان نشدن حرف زد اما روی نکات 
مثبتی که همراه با تیم جوانش به آن 
دست یافتند نیز تأکید کرد. او درست 
می گوید، آرسنال مسیری طولانی را در 
زمانی کوتاه پیمود و آینده آنها کاماً 
روشن به نظر می رسد اما یک فصل 
دیگر بدون جام برای هواداران این 
تیم غیرقابل پذیرش خواهد بود بویژه 
با توجه به اینکه باشگاه در فصل 
نقل و انتقالات هزینه های سنگینی 
را برای جذب بازیکنان جدید انجام 

داده است.

سه خرید بزرگ
آرسنال خیلی زود دست به تقویت تیم 
خود زد و با اضافه کردن کای هاورتز 
مهاجم آلمانی از تیم چلسی کار خود را 
شروع کرد. چلسی حاضر شد با مبلغ 
65 میلیون پوند هاورتز را به رقیب 
همشهری اش بدهد هرچند که سه 
سال قبل او را 72 میلیون پوند خریده 
بودند. با این حال بعید بود تیم دیگری 
حاضر باشد برای هاورتز چنین مبلغی 
بپردازد و به همین دلیل مسئولان 
چلسی از این پیشنهاد استقبال کردند.

هاورتز در فینال لیگ قهرمانان و فینال 
جام جهانی باشگاه ها برای چلسی 
گل های قهرمانی را زد اما هرگز در 
اندازه های یک بازیکن بزرگ برای این 
تیم ظاهر نشد. او احتمالاً در مثلث 
خط میانی آرسنال جای گرانیت ژاکا را 
پرخواهد کرد و حالا دیگر تقریباً قطعی 
شده که دکان رایس هم در کنار او در 
فصل بعد بازی خواهد کرد. وستهم 

راضی شده با مبلغ 105 میلیون پوند 
ستاره خود را به آرسنال بدهد، رقمی 
که رکورد قیمت بازیکنان انگلیسی را 

خواهد شکست.
خرید یورین تیمبر، مدافع تیم آژاکس 
با مبلغ 40 میلیون پوند باعث می شود 
مجموع خریدهای آرسنال تا اینجای 
فصل از 200 میلیون پوند بیشتر شود. 
هر سه بازیکن می توانند نقش مهمی 
در سیستم سال آینده میکل آرتتا 
داشته باشند هرچند که او هنوز در 
مورد پست بازی تیمبر به تصمیم 
نهایی نرسیده است. اما اگر هرکدام 
از آنها نتوانند انتظارات را برآورده کنند 
آرتتا با سؤالات و انتقادهای زیادی 

مواجه خواهد شد.

بدون بازی در پنجشنبه ها
صدرنشینی آرسنال در لیگ برتر به این 
خاطر حائز اهمیت بیشتری شد که آنها 
تا اواسط ماه مارس در لیگ اروپا بازی 
می کردند. این یعنی آنها پنجشنبه ها به 
میدان می رفتند و فرصت کمتری برای 

ریکاوری و بازی در لیگ برتر نسبت 
به رقبای خود داشتند. شاید همین 
موضوع باعث شد که در هفته های 
پایانی بدن بازیکنان تحلیل برود. 
اما حالا آنها در لیگ قهرمانان اروپا 
حضور دارند و دیگر مجبور به بازی 
در پنجشنبه شب ها نیستند هرچند 
که رقابت با بهترین های اروپا در لیگ 
قهرمانان فشار مضاعفی را به تیم آرتتا 

وارد می کند.

ماندن مهره های کلیدی
آرسنال همه کار کرد تا هسته اصلی 
قدرت تیم فعلی را حفظ کند. مارتینی، 
رمزدیل و گابریل قرارداد بلند مدت 
بستند و ساکا نیز همین کار را با تمدید 
4 ساله قرارداد خود انجام داد. سالیبا 
و اودگارد نیز در آستانه تمدید قرارداد 
هستند. پایبندی آرسنال به حفظ 
این بازیکنان به هر قیمتی، زمانی 
توجیه پذیر است که آنها چند جام 
 را در سال های پیش رو به دست 

بیاورند.

هفتمین مرحله لیگ الماس دوومیدانی 
جهان روز دوشنبه هفته جاری به میزبانی 
ورزشگاه المپیک استکهلم برگزار شد. هیچ 
شگفتی در این مرحله از مسابقات رخ نداد 
و اکثر دونده هایی که به قهرمانی رسیدند، 
همان هایی بودند که در مراحل قبل هم به 

سکو رسیده بودند.

 

کارستن رویایی پیش می رود
درخشش کارستن وارهولم، دونده 400 متر 
با مانع اهل نروژ با قهرمانی در بازی های 
المپیک تابستانی 2020 توکیو که عکس های 
آن تا مدت ها سوژه خبرگزاری های معتبر 
جهان بود، آغاز شد. در حالی که بسیاری بر 
این باور بودند قهرمانی وارهولم در المپیک 
توکیو تنها یک اتفاق بود و او دیگر قادر به 
رقم زدن چنین نتایجی در تورنمنت های 
معتبر از جمله دایموند لیگ و رقابت های 

قهرمانی جهان نیست دونده نروژی با 
عملکرد فوق العاده ای که از خودش در این 
فصل از رقابت ها بخصوص در سه مرحله 
اخیر این تورنمنت که به میزبانی اسلو نروژ، 
لوزان سوئیس و استکهلم سوئد برگزار شد، 

خاف این موضوع را ثابت کرد.
کارستن دوشنبه هفته جاری با ثبت 
مدت زمان 47.57 به مقام قهرمانی این 
مسابقات رسید تا استکهلم را با جام 
الماس ترک کند و خودش را آماده حضور 
در مراحل بعدی دایموند لیگ و دیگر 

رویداد های دوومیدانی از جمله مسابقات 
قهرمانی جهان که کمتر از 50 روز دیگر 
به میزبانی بوداپست مجارستان برگزار 

می شود، آماده کند.
  

 قهرمانی آلمانی ها 
در جذاب ترین ماده

ین  مهیج تر متر  صد  و  د ی  بت ها رقا
نی برای  و جذاب ترین ماده دوومیدا
عاقه مندان به ورزش در سراسر جهان 
است، رقابتی که بیشترین بلیت فروخته 

شده در مسابقات المپیک و جهانی را به 
خودش اختصاص می دهد. هارتمن جاشوا 
دونده 100 متر آلمانی با ثبت مدت زمان 
10.23 ثانیه به  عنوان قهرمان دو صد متر 
هفتمین مرحله دایموند لیگ 2023 رسید. 
رکورد این ماده همچنان با ثبت زمان 9.58 
دست یوسین بولت جامائیکایی است که 
در سال 2009 در حاشیه مسابقات جهانی 
آلمان در استادیوم المپیک برلین به ثبت 
رسید. نکته جالب رقابت های صد متر 
دایموند لیگ استکهلم این بود که مارسل 

جاکوبز دونده ایتالیایی که موفق شد در 
بازی های المپیک توکیو در اولین المپیک 
پسا بولت به مقام قهرمانی دو صد متر 
برسد و نامش را در تاریخ دوومیدانی جهان 
جاودانه کند، در جمع هشت دونده حاضر 

در فینال حضور نداشت.
 

 دوپلانتیس همچنان در اوج
بدون تردید موندو دوپانتیس پرنده جدید 
رقابت های پرش با نیزه یکی از نوابغ این 
رشته در جهان است، پرنده ای که رکورد 

جهانی این ماده را تا 6.21 متر افزایش داد، 
حد نصابی که رسیدن به آن پیش از ظهور 
موندو یک رویا به حساب می آمد. او اما 
در چند مرحله متوالی است که موفق به 
رکوردشکنی نمی شود. او دوشنبه شب در 
خانه موفق شد با ثبت رکورد 6.05 متر به 
مقام قهرمانی برسد تا آمار خوبش در فصل 

جدید لیگ آلماس را همچنان حفظ کند.
 2023 لماس  هشتمین مرحله لیگ ا
یکشنبه 25 تیر به میزبانی شهر سلسیا 

لهستان برگزار خواهد شد.

بررسی لیگ الماس 2023 استکهلم

قهرمانی بدون رکوردشکنی

خریدهای گرانقیمت وحفظ مهره های کلیدی

آرسنال برای جام نگرفتن هیچ توجیهی ندارد!
 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zدوومیدانی



اریک گارسیا

در تیم جایی نداری!

اریک گارسیا در تابستان 2021 از سیتی به بارسلونا بازگشت تا خط دفاعی 
آبی و اناری ها را تقویت کند. اسپورت روز گذشته نوشت که ژاوی به گارسیا 
اعلام کرده که فصل بعد شانس زیادی برای حضور در ترکیب ثابت نخواهد 
داشت و با وجود آرائوخو، کریستنسن و اینیگو مارتینز، به ندرت شانس 
بازی پیدا خواهد کرد. طبق این گزارش اریک این روزها با بتیس در حال 

مذاکره است و احتمالاً به صورت قرضی راهی این باشگاه خواهد شد.

علاوه بر بازگشت 
بازیکنان قرضی به 

جمع بازیکنان فعلی 
پاری سن ژرمن، نباید 

فراموش کنیم که 
این تیم از بازیکنان 

جدید خود نیز در 
اردوی پیش فصل 

رونمایی خواهد کرد. 
اگر تاکنون خریدهای 

این باشگاه رسمی 
نشده به این 

دلیل است که آنها 
می خواستند این 

بازیکنان را در لیست 
بازیکنان سال جاری 
به حساب بیاورند تا 

بتوانند طبق فیرپلی 
مالی جدید عمل کنند

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zخبر

مخالفت رئال و بارسا 
با 14 باشگاه لالیگایی

14 باشگاه لالیگا در مورد استقبال 
از 300 هوادار تیم های رقیب با 
قیمت بلیت مشخص توافق 
کردند اما رئال و بارسلونا این 
توافق را قبول ندارند. طبق اعلام 
رسانه های اسپانیایی، 14 باشگاه 
لالیگا برای فصل 24-2023 یک 
توافق تاریخی را امضا کردند. 
بر این اساس این باشگاه ها 
از حداقل 300 هوادار تیم های 
 14 رقیب )متعلق به همین 
باشگاه( در بازی های خانگی خود 
با قیمت تضمین شده 30 یورو 
پذیرایی خواهند کرد. 300 هوادار 
این 14 باشگاه با تنها پرداخت 30 
یورو می توانند بازی های خارج از 
خانه تیم محبوب خود را از نزدیک 
تماشا کنند. آلمریا، کادیز، بتیس، 
سویا، والنسیا، اتلتیکو مادرید، 
خیرونا، مایورکا، سلتا، سوسیداد، 
بیلبائو، گرانادا، لاس پالماس 
و آلاوس، باشگاه هایی هستند 
که این توافقنامه بی  سابقه را 
امضا کرده اند. 6 باشگاه رئال 
مادرید، بارسلونا، ختافه، رایو 
وایکانو، اوساسونا و ویارئال اما 
این توافقنامه را امضا نکردند. 
گفته می شود رئال و بارسا ابتدا 
حاضر به قبول این شرایط شده 
بودند ولی در ادامه سر باز زدند.

 پیام بکام 
برای ستاره جدید رئال

جود بلینگام فاش کرد که 
دیوید بکام پس از پیوستن به 
رئال مادرید برای او پیام آرزوی 
موفقیت ارسال کرده است. 
این بازیکن 20 ساله پس از 
انتقال 103 میلیون یورویی ماه 
گذشته از بوروسیا دورتموند، به 
هفتمین بازیکن بریتانیایی تبدیل 
شد که به رئال پیوست. بکام 
شاید سرشناس ترین بازیکن 
انگلیسی بود که در سال 2003 
از منچستریونایتد به پایتخت 
اسپانیا رفت. او در رئال روزهای 
موفقی را سپری کرد و اخیراً برای 
بازیکن جوان انگلیسی آرزو کرده 
در تیم جدیدش مسیر درخشانی 
داشته باشد. بلینگام برنابئو 
گفت که ممکن است از تجربه 
کاپیتان سابق انگلیس و سایر 
بازیکنان سابق در مورد بازی در 
مادرید استفاده کند. بلینگام 
به خبرگزاری PA گفت:»دیوید 
بکام به طور خلاصه پیام داد تا 
بهترین ها را برای من آرزو کند. 
این یکی از آن حرکاتی است که 
در آن همه نظرات خود را از بیرون 
دارند، بنابراین شما توصیه های 
زیادی می شنوید، من در فیلتر 
کردن خوبی ها از بدی ها بسیار 
خوب هستم، تا کنون پیام ها 
از بازیکنان سابق واقعاً مثبت 
بوده است. سعی می کنم آن را 
در نظر بگیرم و شاید در مقطعی 
با آنها تماس بگیرم و ببینم 
که چگونه با زندگی در اسپانیا 
سازگار شدند.« یکی از کارهایی 
که بلینگام برای انطباق با سبک 
زندگی جدید خود در اسپانیا 
انجام خواهد داد، یادگیری زبان 
است. هافبک انگلیسی شروع 
به استفاده از یک برنامه یادگیری 
کرده است:»آن برنامه را روی 
تلفنم دانلود کردم، در حال حاضر 
یک مقدار کمی بلد هستم. 9 
روز از زمانی که به صورت جدی 
یادگیری اسپانیایی را آغاز کردم، 
می گذرد. این یکی از آن چیزهایی 
است که شما آن را می شنوید و 
شروع به نکته برداری می کنید 
و آن را در تلویزیون با مصاحبه با 
بازیکنان دیگر می بینید، بنابراین 
کمی طبیعی تر از آن چیزی است 
که فکر می کنید. این بسیار 
ساده تر از تلاش برای یادگیری 
زبان آلمانی است. من تا سال 
نهم در مدرسه زبان اسپانیایی 
می خواندم، بدیهی است که با 
نگاهی به گذشته، آن را ادامه 

می دهم.«
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پائولو دیبالا

رد پیشنهاد عربستان

پائولو دیبالا، ستاره آرژانتینی آاس رم اخیراً با پیشنهادی از کشور عربستان 
و باشگاه الهلال رو به رو شده است. سران این باشگاه با او در مورد انتقال 
به ریاض صحبت کرده اند. دیبالا اما طی این مذاکرات دوباره روی تمایلش 
برای ماندن در آاس رم تأکید کرد و گفت که می خواهد در پایتخت ایتالیا 
به کارش ادامه دهد. با وجود رد پیشنهاد اولیه الهلال، این باشگاه شاید 

دوباره برای جذب دیبالا اقدام کند و با پیشنهادی جدید پا پیش بگذارد.

استیون جرارد

بازیکنان مد نظر مشخص شد

جوردن هندرسون و پیر امریک اوبامیانگ جدیدترین گزینه های استیون 
جرارد برای تقویت ترکیب الاتفاق عربستان هستند. جرارد که به تازگی با 
امضای قراردادی دو ساله هدایت الاتفاق را بر عهده گرفته، قصد دارد با این 
دو بازیکن شخصاً صحبت کند. هندرسون 33 ساله که کاپیتان لیورپول به 
حساب می آید، تا سال 2025 با تیمش قرارداد داردو اوبامیانگ پس از یک 
فصل کابوس وار همراه با چلسی قصد دارد در 34 سالگی این تیم را ترک کند.

قرارداد کیلیان  امباپه در سال 2024 
با پاری سن ژرمن به پایان می رسد 
و در حالی که در ابتدای تمدید آن 
گفته می شد مدت زمان آن تا سال 
2025 است، اما  بندی در قرارداد این 
ستاره فرانسوی گنجانده شده که به 
اختیار خود می تواند آن را برای یک 
سال دیگر تمدید کند وگرنه به صورت 
رایگان این باشگاه را ترک خواهد کرد.
حال که  امباپه اعلام کرده قصدی 
برای فعال کردن این بند ندارد و 

همچنین گفته می شود مذاکراتی 
بین او با سران پاریسی برای تمدید 
قراردادش وجود دارد، آینده این 
بازیکن به طور کلی در هاله ای از 
ابهام قرار دارد و همین باعث شده 
تا پاری سن ژرمن دست به کار شود. 
اکیپ و لو پاریزین مدعی شده اند از 
آنجایی که آینده کیلیان  امباپه در 
هاله ای از ابهام قرار دارد و مشخص 
نیست در نهایت چه تصمیمی خواهد 
گرفت، اکنون توجه پاری سن ژرمن 

به گزینه های دیگری جلب شده است 
و آنها به جذب راندل کولو موانی از 
آینتراخت فرانکفورت علاقه دارند. 
این ملی پوش فرانسوی به هدف 
اصلی پاریسی ها تبدیل شده و گفته 
می شود می خواهند پیشنهادی 80 
میلیون یورویی به آینتراخت ارائه 
دهند. با این حال باشگاه آلمانی 
برای ستاره خود که قراردادش تا 
سال 2027 اعتبار دارد و هیچ بند 
آزادسازی در آن گنجانده نشده، زیر 

فشار نیست و خواهان حداقل 100 
میلیون یورو است. غیرممکن خواهد 
بود عقاب ها با مبلغی پایین تر، اجازه 
جدایی به کولو موانی را بدهند. بیلد 
نیز گزارش داده علاوه بر پاری سن 
ژرمن، چلسی و منچستریونایتد نیز 
از لیگ برتر انگلیس به کولو موانی 

علاقه مند هستند. 
با این حال گفته می شود پاریسی ها 
برای جلوگیری از ایجاد رقابت بر سر 
این بازیکن، از قبل برنامه های خود را 

به موانی را ارائه دادند تا ابتدا قبل از 
هر چیزی، با او به توافق برسند. حضور 
لوئیز انریکه روی نیمکت این باشگاه 
نیز می تواند عامل تعیین کننده ای 
باشد اما مشکل این است تاکنون این 

مربی به صورت رسمی به عنوان مربی 
معرفی نشده است. گفتنی است 
کولو موانی فصل گذشته در تمامی 
رقابت ها برای آینتراخت، آمار 23 
گل و 17 پاس گل را از خود ثبت کرد.

آینتراخت مانند پاری سن ژرمن زیر فشار نیست

آینده کولو موانی در دستان امباپه

سرمربی سابق لاروخا در حالی کارش را 
در تیم جدیدش آغاز خواهد کرد که در 
تمرینات پیش فصل با بازیکنان زیادی 
روبه رو خواهد شد، انریکه باید تصمیم 
بگیرد که آنها را در تیم نگه دارد یا راه 

خروج را به آنها نشان دهد.
با وجود اینکه هنوز به صورت رسمی 
چیزی اعلام نشده اما در پشت 
صحنه، لوئیس انریکه به عنوان مربی 
پاری سن ژرمن مشغول به کار است. 
مربی اسپانیایی با قراردادی دوساله به 
اضافه یک فصل به جمع ثروتمندان 
پاریسی اضافه شده است و در اولین 
آزمون خود باید نفرات اصلی تیمش 
را برای فصل آینده مشخص کند. 
ــه صورت  ــات پاریس ب 10 جولای تمرین
رسمی آغاز خواهد شد و با بازگشت 

بازیکنان قرضی به تمرین حالا انریکه 
با سیلی از بازیکنان بلاتکلیف روبه رو 
خواهد بود. فصل گذشته، لوئیس 
کامپوس، مدیر ورزشی پاریس طی یک 
عملیات مهندسی شده تعداد زیادی 
از بازیکنان ترکیب گالتیه را به صورت 
قرضی از ترکیب خارج کرد و حالا با 
شروع پیش فصل تمام بازیکنانی که 
هنوز با تیم قرارداد دارند در کمپ 
تمرینی تیم حضور خواهند یافت. 
اگرچه او نتوانست بازیکنان زیادی را 
به فروش برساند اما با قرض دادن 
بازیکنان موفق شد دستمزد کلی 721 
میلیون یورویی باشگاه را به حد زیادی 

کاهش دهد. 
حالا بار دیگر کامپوس با لوئیس 
انریکه باید به دنبال چربی سوزی در 
تیمی باشند که در روزهای آینده 30 
بازیکن در تمرین آن حضور خواهند 

داشت.
ایکاردی، پاردس، دیالو، ابیمبه )انتقال 
6 میلیونی به اینتراخت(، واینالدوم، 
واس،  نا ر  ، کیلو گبا ، دا کسلر درا

کورزاوا، میچوت، کاری، گاساما، ناگرا، 
راندریامامی و آهامادا، بازیکنانی بودند 
که در طول فصل گذشته پاریس را به 
صورت قرضی ترک کردند. در دوره قبل 
از حضور کامپوس، ایکاردی نیز این تیم 
را به صورت قرضی ترک کرد و بازیکن 
آرژانتینی عملکرد فوق العاده ای در 
گالاتاسرای از خود نشان داد و این 
توانایی را دارد که بار دیگر به سری آ 

بازگردد. 
از سوی دیگر، تیم ترکیه ای در حال 
مذاکره با پاری سن ژرمن است تا 
پاردس را به خدمت بگیرد، خود 
بازیکن اعتراف کرده که می خواهد 
پیش فصل را با این تیم پشت سر 
بگذارد، اما به نظر نمی رسد جایی 
در ترکیب فصل بعد این تیم داشته 

باشد.
در مورد دیالو، که لایپزیش بند خرید 
دائمی او را فعال نکرد، انتظار می رود 
و کمی پیچیده  عملیات فروش ا
باشد. این مدافع در ماه های اخیر 
مصدومیت های زیادی را متحمل شده 

است و اعتبار چندانی در بازار ندارد. از 
طرفی واینالدوم که به محض ورودش 
به رم، رباط زانویش پاره شد و نتوانست 
ــا دراکسلر که  ــرود و ی ــی ب ــه جام جهان ب
فصل گذشته به صورت قرضی در 
بنفیکا حضور داشت همه در لیست 
فروش باشگاه قرار گرفته اند. به نظر 
نمی رسد که تیم های زیادی حاضر 
باشند مبلغی را برای به خدمت گرفتن 

ــد. ــه کنن ــان هزین ــن بازیکن ای
یکی دیگر از بازیکنان قرضی کیلور 
ناواس است که پس از یک دوره قرضی 
موفق در ناتینگهام فارست به پاریس 
بازمی گردد. اگرچه لوئیس انریکه هنوز 
تصمیم نگرفته است، اما می توان 
حدس زد دروازه بان شماره یک پاریس 
ــرای فصل بعد دوناروما باشد که دو  ب
سال پیش با هزینه سنگین به این 
تیم پیوسته است. با این وجود بازیکن 
کاستاریکایی، بر خلاف سایر بازیکنان 
قرضی، وجهه بسیار خوبی در اروپا دارد 
و پیدا کردن تیم برای او کار دشواری 
نخواهد بود. از طرف دیگر باشگاه به 

بازیکنانی مانند کورزاوا، میچوت، کاری، 
ــا ناگرا اجازه حضور در پیش  گاساما ی
فصل را نخواهد داد تا سران باشگاه 
راهی برای انتقال دائمی یا قرضی آنها 

پیدا کنند.
علاوه بر بازگشت بازیکنان قرضی به 
جمع بازیکنان فعلی تیم نباید فراموش 
کنیم که پاریس از بازیکنان جدید خود 
نیز در اردوی پیش فصل رونمایی 
خواهد کرد. اگر تاکنون خریدهای 
این باشگاه رسمی نشده به این 
دلیل است که آنها می خواستند این 
بازیکنان را در لیست بازیکنان سال 
جاری به حساب بیاورند تا بتوانند طبق 
فیرپلی مالی جدید عمل کنند. مانوئل 
ــوکاس  ــه، آسنسیو، اشکرینیار، ل اوگارت
هرناندز و کانگ این لی، بازیکنانی 
هستند که پاریس در بازار نقل و 
انتقالاتی تابستان به خدمت گرفته 
است و لوئیس انریکه در هفته های 
پیش رو با این چالش پیش روست 
که بتواند ترکیب اصلی فصل آینده 
تیمش را به طور قطعی انتخاب کند.

چالش سرمربی سابق لاروخا در پاریس

انریکه و این همه بازیکن!

 zگزارش یک

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zخبر



 zخبر

 zلیگ یک

در آینه لیگ10
فوتبال ایران

پیکان با ثاقبی 
شروع کرد

شاهین ثاقبی که در تیم های 
تبریزی سابقه کار زیر نظر رسول 
خطیبی را داشته و عملکرد خوبی 
در کنار این سرمربی ارائه کرده، 
با نظر وی راهی پیکان شد و 
قراردادش با خودروسازان لیگ 
برتر را به امضا رساند. باشگاه 
پیکان که پس از استخدام رسول 
خطیبی به عنوان سرمربی وارد 
بازار نقل و انتقالات شد و با 
شهرام سالاری، مهاجم فصل 
هن اصفهان  گذشته ذوب آ
قرارداد بست، دیروز از دومین 
خرید خود رونمایی کرد و از 
خبر  قبی  ثا هین  شا ب   جذ

داد. 
شاهین ثاقبی که تجربه چهار 
سال بازی در تراکتور را دارد و 
برای سپاهان، ملوان انزلی، 
ماشین سازی و نساجی مازندران 
هم به میدان رفته، سابقه بازی 
در پیکان تهران را در کارنامه اش 
می بیند که حالا دوباره با نظر 
خطیبی به جمع خودروسازان 
اضافه شده است. باشگاه پیکان 
که بودجه محدودی در نقل و 
انتقالات تابستانی دارد، به دنبال 
جذب نفرات مدنظر خطیبی 
برای حضور موفق در فصل 
جدید لیگ برتر و حفظ سهمیه 
خود در سطح اول فوتبال ایران 

است.

تمرینات پر فشار 
تراکتور زیر نظر 

خمس
تراکتور با هدایت خمس چند 
روز گذشته راهی ترکیه شد تا 
تمریناتش را در این کشور آغاز 
کند. با نظر پاکو خمس تمرینات 
تراکتور در کمپی در کشور ترکیه 
برگزار خواهد شد. تراکتور تا 
اینجای نقل و انتقالات عملکرد 
قابل قبولی داشته و با توجه به 
اینکه تمریناتش را در تبریز زیر 
نظر پاکو خمس زود شروع کرده 
و پس از آن به ترکیه سفر کردند، 
می توانند شروع خوبی در ابتدای 
فصل داشته باشند. آنطور که از 
باشگاه تراکتور در اردوی ترکیه 
خبر می رسد طبق نیاز کادر فنی 
برای در اختیار داشتن دو زمین 
چمن در کنار هم جهت انجام 
تمرینات بدنی و تاکتیکی به 
صورت همزمان، کاروان تراکتور 
با نظر پاکو خمس، به کمپ 
دیگری در منطقه بولو ترکیه 

منتقل شد.

تارتار در انزلی
سرمربی ملوان که از نامشخص 
بودن وضعیت مدیریت این 
باشگاه ناراحت بود و شایعاتی 
درباره او شنیده می شد، حالا با 
مسئولان این باشگاه به توافق 
دوباره برای ادامه همکاری 
رسیده است. تارتار روز گذشته 
بعد از تماس احمد دنیامالی 
نماینده مردم انزلی در مجلس 
شورای اسامی به این شهر 
سفر کرد. دیروز نیز آرش فهمیده 
مدیرعاملی باشگاه ملوان را بر 
عهده گرفت. در اولین ساعات 
شروع فعالیت فهمیده به عنوان 
مدیرعامل ملوان، مهدی تارتار 
ظهر دیروز نزد او رفت و جلسه ای 
را درباره مسائل مختلف برگزار 
کرد. در این جلسه طرفین در 
خصوص جذب بازیکنان جدید 
و مد نظر کادر فنی به گفت و گو 
پرداختند. بزودی به طور رسمی 
دستیاران مهدی تارتار معرفی 
خواهند شد و به نظر می رسد 
ملوان سر و شکل جدیدی پیدا 
کند. انزلی چی ها از امروز رسماً 
برای حضور پر قدرت در لیگ 
بیست و سوم استارت می زنند 
و باید دید آنها با هدایت تارتار 
را شروع  بقات  نه مسا چگو

می کنند.

مهرداد عبدی

کاپیتان تیم رحمتی

مهرداد عبدی یکی از بازیکنان باتجربه نساجی که در فصول اخیر جزو 
ستون های اصلی تیم به شمار رفته، قرار است که در فصل آینده، به عنوان 
کاپیتان این تیم در زمین مسابقه حاضر شود. این بازیکن که در مسابقه 
فینال رقابت های جام حذفی فصل 1401 – 1400 توانست گل قهرمانی 
نساجی را به ثمر برساند، فصل قبل نیز در دو دیدار رفت و برگشت برابر 
گل گهر موفق به گلزنی شد و در 27 مسابقه برای تیمش به میدان رفت.

حامد لک

با مس می درخشد

حامد لک دروازه بان مس رفسنجان این روزها وضعیت بسیار خوبی در 
این تیم دارد و امیدوار است با تیمش در فصل پیش رو بتواند روزهای 

بسیار خوبی را پشت سر بگذارد. 
این دروازه بان که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را دارد، امیدوار 
 است با درخشش در مس رفسنجان بتواند باز هم به تیم ملی 

برسد.

عباس تبار

هوادار در سوگ

در بحبوحه و التهاب نقل و انتقالات تابستانی، یک خبر شوکه کننده 
کام علاقه مندان به فوتبال را تلخ کرد. محمد عباس تبار، بازیکن جوان 
شهرداری همدان پس از مبارزه با سرطان دار فانی را وداع گفت. به همین 
علت محمود فکری در تمرین سه شنبه هوادار، بازیکنان را در سالن 
بدنسازی جمع کرد و در مورد این اتفاق تلخ صحبت و این مصیبت را به 

خانواده فوتبال و این بازیکن تسلیت گفت.

در  اینکه  با  دوم  و  بیست  لیگ 
هفته های پایانی اش به دلیل رقابت 
نزدیک تیم های بالا و پایین جدول 
برای قهرمانی و بقا فوق العاده حساس 
و جذاب شده بود،  اما وقتی عملکرد 
تیم ها را مورد بررسی قرار می دهیم 
به نتایجی می رسیم که نشان می دهد 
این لیگ کیفیت خیلی خوبی هم 

نداشت.
 

اپیزود اول،  پیکان
وقتی تیمی با 12 گل زده در 30 هفته 
لیگ نه تنها در لیگ می ماند بلکه 
جایگاه یازدهم را در میان 16 تیم 
به خود اختصاص می دهد، چطور 
می توان از کیفیت بالای آن صحبت 
کرد. اصاً  اگر همین الان از مجتبی 

حسینی بپرسیم که تیمی با 12 گل زده 
در لیگ بیست و سوم چقدر شانس بقا 
دارد، چه پاسخی خواهد داشت؟ هر 
چقدر هم بهانه،  توجیه یا دلیل شان 
جوانگرایی و کم هزینه بودن باشد باز 

هم خیلی قابل قبول نخواهد بود.
 

اپیزود دوم،  صنعت نفت آبادان
تیمی که از هفته هشتم تا یازدهم 
در انتهای جدول بود و از روز نهم 
لیگ تا هفته ماقبل پایانی جایگاه 
پانزدهم را به هیچ تیمی نداد و به 
همراه نفت مسجدسلیمان گزینه 
اول سقوط به حساب می آمد، در روز 
پایانی به شکل معجزه آسایی لیگ 
برتری ماند. شاید اگر تیم دیگری 
دیگر  مدعیان  یا  سپاهان  از  غیر 
حریف مس کرمان بود حالا مسی ها 
خودشان را در لیگ بیست و سوم 
می دیدند. باور بقای تیمی که برای 
کسب دومین پیروزی اش 21 هفته 
 انتظار کشیده به نظر شما سخت 

نیست؟

اپیزود سوم،  نساجی
تیمی که عنوان قهرمانی جام حذفی 
و  می کشید  یدک  را  گذشته  فصل 
با حمید مطهری شروع و با مربی 
یک  کرد  تمام  را  فصل  اسپانیایی 
رکورد جالب و عجیب از خود به جا 
گذاشت. آنها اگر در لیگ ماندند و 
جایگاه سیزدهم را به خود اختصاص 
دادند مدیون امتیازهای کسب کرده 
در نیم فصل اول هستند. نساجی در 
نیم فصل دوم لیگ بیست و دوم رنگ 
پیروزی را ندید. ضمن اینکه آمارشان 
مشخص کرد که تغییر کادرفنی نه 
تنها چاره کارشان نشد بلکه نتایج 
ضعیف تری را هم به دست آوردند.

 

اپیزود چهارم،  ملوان
تیم دوست داشتنی ملوان هم برای 
ماندن کار راحتی نداشت. آنها مثل 
تمام ادوار گذشته و بر اساس آماری 
که از خود به جا گذاشتند تیم داخل 
خانه بودند. شاگردان مازیار زارع در 
15 بازی خارج از خانه هفت امتیاز به 

دست آوردند و تفاضل گل 16- را از خود 
به جا گذاشتند. تیمی که هفت امتیاز 
در زمین حریفانش به دست می آورد 
برای ماندن باید امتیازهای زیادی را در 
داخل خانه کسب کرده باشد،  مگر 
اینکه شرایط دو تیم سقوط کننده 

اصاً مناسب نباشد که نبود.
 

اپیزود پنجم، ذوب آهن
اگر همین الان از شما بپرسیم که 
یک تیم در 15 بازی خارج از خانه اش 
پیروزی نداشته و رتبه نهم جدول 16 
تیمی را به خود اختصاص داده چند 
ایجاد  ذهن تان  در  سؤال  عامت 
می شود. مهدی تارتار حالا که به 
ملوان رفته مدعی شده که هر وقت 
برای بازی به انزلی رفته برای نباختن 
بوده اما کدام مربی قبل از بازی با 
حریفش این حرف را می زند. اگرچه 
نباختن در خانه حریف می تواند نتیجه 
خوبی باشد اما با چنین تفکری به 
میدان رفتن کار را برای کسب نتیجه 

می کند. سخت 

 اپیزود ششم،  آلومینیوم اراک
تصور کنید یک لیگ چقدر می تواند 
کیفیتش پایین باشد که شما با کسب 
16 تساوی )بیشتر از یک نیم فصل( در 
لیگ بمانید. آلومینیوم اراک با مهدی 
رحمتی چنین رکوردی را از خود به جا 
گذاشت. آنها در نیم فصل اول 5 تساوی 
و از 15 بازی نیم فصل دوم 11 بازی را با 
همین نتیجه از زمین خارج شدند. البته 
اراکی ها به لطف کسب سه پیروزی در 
دور دوم لیگ خیال شان راحت بود. آنها 

با همین نتایج هشتم شدند.
 

40 بازی بدون گل
در لیگ بیست و دوم 480 گل از خط 
دروازه ها عبور کرد که به طور میانگین 
آمار دو گل زده در هر بازی ثبت شده 
که قابل دفاع نیست. اما نکته جالب تر 
اینکه از 240 مسابقه ای که برگزار شده 
40 بازی بدون رد و بدل شدن گل به 
پایان رسید. یعنی تماشاگران حاضر در 
استادیوم و بینندگان تلویزیونی 3600 

دقیقه در حسرت گل ماندند.

تیم دوست داشتنی 
ملوان هم برای 

ماندن کار راحتی 
نداشت. آنها مثل 

تمام ادوار گذشته و 
بر اساس آماری که از 
خود به جا گذاشتند 

تیم داخل خانه 
بودند. شاگردان 

مازیار زارع در 15 بازی 
خارج از خانه هفت 

امتیاز به دست 
آوردند و تفاضل گل 

16- را از خود به جا 
گذاشتند
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بقا با رکوردهای ضعیف و منحصر به فرد

بی کیفیت مثل لیگ بیست و دوم

کیوان بابادی مدیرعامل باشگاه استقال 
خوزستان در مورد آماده سازی تیمش 
برای حضور در لیگ برتر فصل آینده 
می گوید: »اردوی تیم ما از دیروز در 
تهران آغاز شده است. با توجه به اینکه 
این فصل به لیگ برتر صعود کرده ایم 
می توانیم 10 بازیکن جذب کنیم؛ با تکیه 
بر توانایی های بازیکنان جوان و بومی خود 
و همچنین پورموسوی سرمربی استقال 
خوزستان هم به جوانگرایی اعتقاد دارد و 

همیشه به جوانان بها می دهد. از سوی 
دیگر تاش می کنیم خریدهای منطقی در 
لیگ برتر داشته باشیم.« او با اشاره به 
اینکه بودجه باشگاه استقال خوزستان 
به سقف بودجه 250 میلیارد تومانی 
می رسد یا نه این طور می گوید: »سقف 
بودجه برای باشگاهی مثل ما یک سقف 
بودجه رویایی محسوب می شود! اگر 150 
میلیارد تومان دیگر به بودجه ما اضافه 
شود به این رقم می رسیم! در مورد سقف 

بودجه باشگاه ها صحبت زیاد است. 
من می گویم باید برای فوتبالیست ها 
که باعث شور و نشاط اجتماعی و هنجار 
در جامعه می شوند تسهیاتی ایجاد 
شود زیرا یک بازیکن ممکن است با 
یک مصدومیت عمر ورزشی اش به 
پایان برسد و اینگونه هم نیست که 
همه فوتبالیست ها میلیارد میلیارد 
پول بگیرند. در بین 16 باشگاه لیگ 
برتری 13 باشگاه ما دولتی هستنند و 

از بیت المال ارتزاق می کنند و در واقع 
دست ما باشگاه ها بر سر سفره مردم 
است. بنابراین بهترین روش این است 
که منابع از بیت المال به صورت عادلانه 
بین باشگاه ها تقسیم شود. متأسفانه 
در توزیع این منابع مالی عدالت زیادی 
را مشاهده نمی کنیم. بودجه باشگاهی 
مثل استقال خوزستان برای فصل آینده 
رقمی در حدود 100 میلیارد تومان است 
که در واقع همان دستمزد پیشنهادی به 

بیرانوند است! این به هیچ عنوان عدالت 
نیست. به نظرم به جای اجرای قانون 
سقف بودجه بهتر است نظارت و کنترل 
دستگاه های نظارتی را بر هزینه های 
باشگاه  ها بیشتر کنند. وقتی 13 باشگاه 
دولتی در لیگ برتر داریم می توان از طریق 
سازمان بازرسی کل کشور و نهادهای 
نظارتی دیگر نظارتی مستمر بر هزینه های 
باشگاه ها  داشت تا در توزیع منابع دولتی 

هم عدالت رعایت شود.«

باشگاه استقلال خوزستان

بودجه ما برابر با دستمزد بیرانوند است

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zگزارش



 zمصاحبه
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 zسوژه

هوشنگ نصیرزاده:

ایسکو را نمی شناسیم

هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور با اشاره به شایعه  مطرح 
شده در برخی از رسانه ها مبنی بر احتمال جذب ایسکو ستاره سال های نه 
چندان دور رئال مادرید توسط این تیم می گوید: »این بازیکن را در مقوله  
نقل وانتقالات تراکتور نمی شناسیم و این موضوع نیز دستپخت همان 
فیلمسازان اهل تخیل است. ضمن اینکه آلوارو خیمنز، آخرین خرید 

نخواهد بود و ما تا جا داریم به دنبال جذب بازیکن هستیم.

شاهین ثاقبی

پیکان سوار شد

هافبک هجومی تراکتور شاگرد رسول خطیبی در تیم فوتبال پیکان شد. 
شاهین ثاقبی هافبک و مهاجم تیم فوتبال تراکتور تبریز با عقد قراردادی، به 
جمع خودروسازان پیوست. این بازیکن سابقه بازی در ملوان بندرانزلی، تراکتور 
تبریز، سپاهان اصفهان، ماشین سازی تبریز و نساجی مازندران را دارد و 13 بار 
برای تیم امید ایران به میدان رفته است. ثاقبی همچنین در گذشته با رسول 
خطیبی همکاری داشته است و شناخت خوبی از سرمربی جدید پیکان دارد.

حسین شنانی

نفتی از نوع صنعت

حسین شنانی که متولد آبادان است و سابقه بازی در تیم هایی 
چون ذوب آهن، سپیدرود رشت، ملوان بندرانزلی، مس رفسنجان 
و مس کرمان را نیز دارد، با عقد قراردادی یکساله به صنعت 
نفت پیوست. این بازیکن بومی نزدیک به 20 گل را با پیراهن 
یران به ثمر رسانده   تیم های مختلف در لیگ برتر فوتبال ا

است.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

شاگرد زیدان، خرید 
جدید تراکتور

بازیکن خارجی جدید تراکتور 
برای عقد قرارداد به اردوی ترکیه 
این تیم ملحق شده تا پس از 
ندن تست های پزشکی  گذرا
این کار را نهایی کند. او فصل 
گذشته در لالیگای ۲ به میدان 
رفته و سابقه بازی زیر نظر 
لوارو  زیدان را داشته است .آ
خیمنس، بازیکن فصل گذشته 
لاس پالماس به اردوی ترکیه 
تراکتور اضافه شده تا قراردادش 
را پس از سپری کردن تست های 
 . ند برسا مضا  ا به  پزشکی 
خیمنس در پست های وینگر 
راست و چپ بازی می کند و پیش 
از این سابقه بازی در کادیز، لاس 
پالماس، ایبیزا، ختافه، آلباسته، 
اسپورتینگ خیخون و تیم های 
پایه رئال مادرید را در کارنامه اش 
دارد. خیمنس فصل گذشته 
در لالیگا ۲ برای لاس پالماس 
در ۲۶ بازی به میدان رفت که 
حاصل آن، ثبت آمار ۳ گل و 
یک پاس گل بود. این بازیکن 
اسپانیایی در فصل ۲۰۲۱-۲۲ 
هم ۱۱ بازی )۹ بازی در لالیگا و ۳ 
بازی در کوپا دل ری( برای کادیز 
انجام داد و در ادامه زیر نظر پاکو 
خمس برای ایبیزا در لالیگای ۲ 
به میدان رفت .خیمنس طی 
سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ در رئال 
مادرید کاستیا شاگرد زیدان بود 
و زیر نظر یکی از پرافتخارترین 
مربیان دنیا در ۲۷ بازی به میدان 
رفت و ۳ گل و ۸ پاس گل به نام 
خودش ثبت کرد. او همچنین 
در این برهه زمانی با مارتین 
ادگارد، کاپیتان فعلی آرسنال 
رکوس یورنته هم تیمی   و ما

بود.

قرارداد ۱۹ بازیکن 
ملوان تمام شده است

ست  پر سر ه  فهمید ش  ر آ
مدیرعاملی باشگاه ملوان درباره 
قبول مسئولیت مدیریت این 
باشگاه می گوید: »در شمال 
کشور به ویژه گیان روی ملوان 
تعصب خاصی وجود دارد. همه 
ما در شهر انزلی و استان گیان 
با وجود سایق مختلف در مورد 
حضور ملوان در سطح اول فوتبال 
کشور اتفاق  نظر داریم و برای 
موفقیت این تیم تاش می کنیم. 
از دیروز فعالیت مان را در بازار 
نقل  و انتقالات آغاز کردیم و 
آقای تارتار )سرمربی ملوان( 
مذاکرات خود را با بازیکنان مد 
نظرش شروع کرد. البته قرارداد 
۱۹ بازیکن تیم به پایان رسیده 
است و تنها چهار بازیکن تحت 
قرارداد باشگاه هستند.« او با 
اشاره به بودجه باشگاه در فصل 
نقل وانتقالات اینطور می گوید: 
»ملوان برندینگ خاص خودش 
را دارد. اگر چه ما بودجه نرمال و 
طبیعی داریم و همانطور که آقای 
تارتار گفت از ذوب آهن بیشتر 
است؛ منتهای مراتب در جنگ با 
تیم های صنعتی و متمول کشور 
نیازمند حمایت و نگاه همدلانه 
همه مسئولان استان گیان 
هستیم. البته ملوان در بخش 
آکادمی بسیار فعال و پویاست و 
عملکرد مناسبی داشته. نتیجه 
این عملکرد معرفی بازیکنانی 
نظیر ماهان صادقی، محمدرضا 
بردبار و امین پورعلی به رده های 
سنی مختلف تیم ملی است. این 
بازیکنان از مکتب ملوان معرفی 
شدند و بسیاری دیگر هستند 
که حتی اگر بنده نامی از آنها 
نبردم شایستگی بسیار زیادی 
دارند. ما به این پتانسیل توجه 

ویژه ای داریم.«

فوتبال  تیم  سرمربی  ربیعی  محمد 
ذوب آهن با اشاره به ۲ خرید جدید 
ذوبی ها، هدفش را کاهش میانگین سنی 
اعام می کند: »در برنامه داریم بازیکنانی 
را جذب کنیم که در مسیر پیشرفت 
قرار دارند، البته به بازیکنان باتجربه 
هم نیاز داریم. قاسم حدادی فر یکی از 
اسطوره های باشگاه  است که شخصیت 
فوق العاده ای دارد و از او ممنونم. ما ارتباط 
خوبی داریم و برای او در مسیر مربیگری 

آرزوی موفقیت دارم. طبق صحبت هایی 
که با مدیر عامل کردیم، باشگاه تا سال 
گذشته زیان ده بود، اما خوشبختانه 
بدهی های باشگاه در حال پرداخت است 
و داریم از این شرایط خارج می شویم. 
بازگشت ذوب آهن به شرایط ایده آل در 
یک فصل شدنی نیست و برای رسیدن به 
شرایط مطلوب چند پنجره نقل و انتقالاتی 
زمان لازم است. باید صبور بود تا بتوانیم 
فلسفه فوتبالی تیم را تغییر دهیم. من 

در بازیکنان فعلی ذوب آهن نسل فردای 
تیم را می بینم. شاید تاوان این موضوع را 
بپردازم، اما قطعاً تیم خوبی برای فصول 
آینده خواهیم ساخت .« او درباره شایعه 
حضور قاسم حدادی فر روی نیمکت این 
تیم به عنوان دستیار این طور می گوید: 
»من در ذوب آهن میهمان هستم و امثال 
کربکندی ها و حدادی فرها صاحبان واقعی 
باشگاه هستند. ذوب آهن مشکات 
زیادی دارد و باید این مشکات را درک 

و برای حل آن تاش کنیم تا تیم روند 
پیشرفت را طی کند. من حدادی فر را بسیار 
دوست دارم، اما احساس می کنم که قاسم 
عاقه دارد به عنوان سرمربی فعالیت کند. 
فلسفه سرمربیگری با روند دستیاری 
تفاوت زیادی دارد و به نظرم حدادی فر 
تصمیمش را گرفته و در آینده یکی از 
مربیان خوب کشور خواهد بود. آن طور 
که شنیده ام حدادی فر قصد دارد مدارج 
مربیگری را پشت سر بگذارد و این اتفاق 

بسیار خوبی است؛ من قاسم را به عنوان 
دوست و مشاور در کنار خودم می بینم و 
احترام متقابلی وجود دارد اما کادر فنی ما 
از نفرات حال حاضر تشکیل شده است.« 
او خبر حضور احتمالی خسرو حیدری را در 
کادرفنی تأیید می کند: »خسرو حیدری از 
دوستان خوب من است و با او صحبت 
کرده ام. همچنین با نفرات دیگری هم 
مذاکراتی داشته ایم تا در چند روز آینده 

کادرفنی تکمیل شود.«

با خسرو حیدری صحبت کردم

ربیعی: کربکندی ها و حدادی فرها صاحبان اصلی ذوب آهن هستند

 به نظر شما لیگ بیست و دوم 
به لحاظ کیفیت چطور بود و آیا 
به نسبت دیگر تیم ها کیفیت 

پایین تری داشت یا نه؟ چون مثلاً 
پیکان با 12 گل در لیگ برتر ماند، 

نساجی بدون برد در نیم فصل 
دوم، ذوب آهن در خارج از خانه 

پیروز نشد و صنعت نفت از هفته 
سوم تا بیست و یکم برد نداشت 
اما در لیگ برتر ماندند. شاید این 
تیم ها مدیون تیم هایی مثل نفت 

مسجدسلیمان و مس کرمان 
هستند که این فصل خیلی ضعیف 

کار کردند تا بتوانند در لیگ برتر 
بمانند. شما چه نظری در مورد 

کیفیت لیگ دارید؟
 با این دلایلی که برای این موضوع 
داریم و می گوییم مثاً پیکان با ۱۲ 
گل در لیگ برتر ماند، نساجی بدون 
برد در نیم فصل دوم، صنعت نفت 
از هفته سوم تا بیست و یکم پیروزی 

نداشته یا ذوب آهن در خارج از خانه 
هیچ بردی به دست نیاورده اما در لیگ 
برتر ماندند، اینها دلیل بی کیفیتی 
نمی شود. در واقع نمی شود اثبات کرد 
لیگ کیفیت ندارد و دلیل مع الفارق 
است. دلیل هست اما چیز دیگر 
در جای دیگر. برای این فرضیه با 
این مقدمات که این تیم ها با چنین 
شرایطی در لیگ برتر ماندند، باید 
دلایل دیگری بیان کنیم. اینها در جای 
دیگر و مطلب دیگر، می تواند مطلب 

مقدماتی باشد.
 الان که از کیفیت صحبت می کنیم 
 Quality .نباید کمیت را درگیر کنیم
)کیفیت( و Quantity )کمیت( ۲ بحث  
مجزا هستند. مثاً در یک کارخانه ۱۰ 
هزار لاستیک تولید می شود اما هر 
لاستیک ۵ روز کار می کند. دلیل این 
مسأله هم می تواند مثاً اقتصاد خرید 
و فروش، اینکه کارگر بیکار نشود 
و... است. مثل ۲ کارخانه خودروساز 
که می گویند آهن چرا این طور است 
و می خواهند سبک تر شود تا همه 
بخرند. پس نمی شود گفت چرا ماشین 
کیفیت ندارد. اینجا هم دلیل این 

است که اگر بخواهیم به آن بپردازیم 
که لیگ کیفیت دارد یا نه، اول باید 

دلیل بیاوریم که چرا این طور شد.
 خب چرا این طور شد؟

اول اینکه یک عامل از بیرون، لیگ 
Manipulation )دستکاری(  را 
می کند. این عامل بیرونی که قدرت 
بسیار بالایی دارد، ایجنت ها هستند. 
ایجنت هایی که بازیکنان را جابه جا 
می کنند. یک گروه مقتدر و بزرگ 
خارج از فوتبال که موازی با فوتبال 
حرکت می کند. اینها هستند که ۷۰، 
۸۰ درصد یا حتی ۸۵ درصد تیم ها 
را می بندند و اجازه بستن می دهند. 
مثاً اگر شما یک سرمایه بیاوری تیم 
درست کنی، بازیکنی که نگذارد تیم 
سال اول بیفتد در بازار گیرتان نمی آید. 
مثل آشپزی می ماند که دیر وقت 
برود بازار و ماهی تازه بخواهد. بدون 
شک ماهی تازه گیرش نمی آید. بازار 
این طور است. این ایجنت ها به صورت 
سری هم بازیکن می دهند. یعنی تک 
بازیکن نمی دهند. مثاً می گویند 
اگر این ۲ دفاع وسط را می خواهی، 
باید این ۲ هافبک را هم برداری. 

ایجنت ها آنچنان پیشرفته هستند 
که مربیان هم می گویند »باشه«. 
حالا یک نفر مثاً به عنوان مدیر فنی 
می رود سر تمرین تیم، تعجب می کند 
که چرا اینقدر تفاوت سطح وجود 
دارد. نمی داند آن یک نفر سطحش 
با این دستکاری کرده. این مسأله 
باعث شد اولاً تیم هایی که اقتدار، 
شهرت، وضعیت مالی مستحکم تر، 
پرداخت روشن، واضح و تمام و کمال، 
در مجموعه قدرت جابه جایی بازیکن، 

قدرتمند هستند.
 درست است اما بقیه تیم ها هم 

بازیکنان خوبی دارند.
جابه جایی ها از بالا به پایین است. 
مثاً بازیکنان تیم پنجم، ششم جدول 
حتی اندازه هایشان در حد تیم ملی 
نیست و به ندرت بازیکن ملی پوش 
در آنها پیدا می شود. تیم دوازدهم و 
سیزدهم به گونه ای است که انگار با 
لیگ یک مواجه هستیم. سیزدهم، 
چهاردهم تا شانزدهم هم جنگ بین 
ساختار بهبودیافته دسته یک است. 
به همین خاطر فرقی نمی کند مس 
کرمان و نفت مسجدسلیمان سقوط 

کرده باشند یا پیکان و صنعت نفت. ۶ 
تیم پایین جدول تیم های بهبودیافته 
لیگ یک هستند. درست است 
شمس آذر با ۱۲ امتیاز اختاف به 
لیگ برتر آمد اما اگر در لیگ برتر 
به بازار دسترسی پیدا نکند و ۵۰ 
میلیارد خرید نکند، سیزدهم تا پایین 
جدول می رسد. الان صنعت نفت 
دنبال این است که از بین این تیم ها 
خارج شود. استقال خوزستان هم 
این فصل چنین شرایطی دارد و اگر 
نتواند به بازار دسترسی پیدا کند، 
فانوس به دست خواهد شد. پول، 
رابطه، نقش بازیکنان خیلی مهم 
هستند. بازیکنان از تیم هایی که 
احساس کنند از هشتم به پایین 
می روند، پیشنهاد داشته باشند اکراه 
دارند جواب مثبت بدهند چون دچار 
افت قیمتی می شوند. بازیکنی که ۵ 
میلیارد گرفته تیمش بیفتد، ۳ میلیارد 
قیمتش افت می کند. این مسأله در 
مورد همه بازیکنان مس کرمان و نفت 
مسجدسلیمان صدق می کند. پس 
باید به این صورت شرایط را در نظر 

گرفت و بررسی کرد.

ایجنت هایی 
بازیکنان را جابه جا 
می کنند. یک گروه 
مقتدر و بزرگ خارج 

از فوتبال که موازی 
با فوتبال حرکت 

می کند. اینها هستند 
که ۷۰، ۸۰ درصد یا 

حتی ۸۵ درصد تیم ها 
را می بندند و اجازه 

بستن می دهند. مثلاً 
اگر شما یک سرمایه 
بیاوری تیم درست 

کنی، بازیکنی که 
نگذارد تیم سال اول 
بیفتد در بازار گیرتان 

نمی آید
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سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

فصل بیست و دوم به شکل جذابی تمام شد. جذابیت آن شاید به خاطر این بود که رقابت برای قهرمانی و ماندن در لیگ برتر تا روز آخر ادامه داشت و در نهایت تیم هایی مثل نفت مسجدسلیمان و مس 
کرمان سقوط کردند و تیم هایی مثل نساجی، پیکان، صنعت نفت و حتی ذوب آهن که شرایط عجیبی داشتند، در لیگ برتر ماندند. خیلی ها معتقدند شاید اگر نتایج ضعیف نفت مسجدسلیمان و مس کرمان 
نبود، این تیم ها، با کمترین برد و کمترین گل در لیگ برتر نمی ماندند. جال چراغپور کارشناس فوتبال در مورد کیفیت لیگ برتر و اینکه آیا با این اتفاقات می توان کیفیت فصل بیست و دوم را سنجید یا نه، 

صحبت های جالبی دارد.

 چراغپور: با کمیت
نمی توان کیفیت 

لیگ را سنجید

 ایجنت ها به صورت سری بازیکن 
به تیم ها می دهند



از کمپ سرخ
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 سازمان لیگ: 
قرارداد زاهدی 

قانونی است
سازمان لیگ فوتبال و کمیته 
تعیین وضعیت در پاسخ به نامه 
و استعلام باشگاه پرسپولیس 
اعلام کردند؛ عقد قرارداد باشگاه 
پرسپولیس با شهاب زاهدی در 
محدوده یکساله، مجاز و منطبق 
بر قوانین فیفا و فدراسیون و 
سازمان لیگ فوتبال ایران است.

باشگاه پرسپولیس در جریان 
جذب و انعقاد قرارداد با شهاب 
زاهدی، ضمن بررسی قوانین و 
مقررات از جهت انطباق قانونی، 
در این ارتباط از سازمان لیگ 
فوتبال نیز استعلام گرفت. 
جمشید نورشرق، رئیس کمیته 
وضعیت بازیکنان، در پاسخ به 
این استعلام در نامه ای به رئیس 
سازمان لیگ فوتبال، انطباق 
این قرارداد بر قوانین و مقررات 
بین المللی و داخلی را اعلام کرد.

در این نامه تصریح شد؛ »به 
استناد ANNEXE7 مقررات نقل 
 May و انتقالات فیفا )بازنگری
۲۰۲۳( بازیکنان شاغل در لیگ 
فوتبال کشور اوکراین، امکان 
تعلیق یکجانبه قرارداد خود با 
باشگاه حاضر در مسابقات آن 
کشور را تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰)۳۰ 

ژوئن ۲۰۲۴( دارند.«
این بخش از نامه بدان معنا 
است که عقد قرارداد با این 
بازیکن در بازه زمانی اعلامی، 
امری مجاز است. ضمن آنکه 
مدت قرارداد نمی تواند بیش 
از این زمان باشد که این امر 
به معنای امکان عقد قرارداد، 
حداکثر برای یک فصل است. 
موضوعی که قبل از این نیز 
از سوی باشگاه در پاسخ به 
انتقادها مطرح و به استناد این 

نامه تایید شد.
در بخش دیگر از پاسخ کمیته 
وضعیت به استعلام باشگاه 
پرسپولیس نیز تاکید شده است 
که این یک انتقال قرضی به 
حساب نمی آید و بر این اساس 
منطبق بر دستورالعمل ناظر بر 
قراردادهای باشگاه ها و بازیکنان 

در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ است.
در ادامه نامه مذکور چنین آمده 
است؛ »… و با عنایت به اینکه 
امکان تعلیق در فرض مزبور، 
منصرف از ضوابط حاکم بر نقل 
و انتقال قرضی است و با توجه 
به اینکه به لحاظ استثنایی بودن 
جواز تعلیق قرارداد در فرض 
یادشده، محدودیت انعقاد 
قراردادهای یکساله با بازیکنان 
مشمول مقرره مزبور، ناقض 
دستورالعمل ناظر بر قراردادهای 
باشگاه ها و بازیکنان در فصل 
۱۴۰۲ تلقی نمی گردد،  -۱۴۰۳
اشعار می دارد انعقاد قرارداد 
یکساله با آقای شهاب زاهدی به 
شرط رعایت موازین و تشریفات 
مندرج در ANNEXE07 مقررات 
نقل و انتقالات فیفا و همچنین 
الزامات حاکم بر ثبت قراردادها 
نع  بلاما لیگ،  ن  زما سا در 

می باشد.«
 

 اردوی ترکیه 
اوکی شد

رضا درویش دوشنبه شب در 
برنامه فوتبال برتر اعلام کرد 
برپایی اردوی پرسپولیس در 
ترکیه تقریبا قطعی شده است.

  درویش اعلام کرد: طی صحبت 
با آقای گل محمدی و اعضای 
هیأت مدیره عنوان شد تمرینات 
از یکی، دو روز آینده شروع 
شود. در این مدت 9-8 نفر از 
بازیکنان از جمله ملی پوشان 
و نفراتی که برای سفر خارج 
ز کشور اجازه گرفتند، در  ا
تهران حضور نداشتند و بخاطر 
 همین تمرینات دیرتر شروع 

شد.
درویش همچنین گفت: امروز 
)دوشنبه( 9۰ درصد از مراحل 
اردوی خارج از کشور طی شد. ۱۲ 
روزه به ترکیه در تیرماه می  رویم. 

 zخبر

احمد گوهری

دنبال رضایتنامه بود؟

گلر دوم پرسپولیس که گفته می شود دنبال تیم جدیدی می گردد دیروز در 
باشگاه پرسپولیس حاضر شد. در بحبوحه ماجرای بیرانوند، گفته شد گوهری 
هم می خواهد رضایتنامه بگیرد و پرسپولیس را ترک کند تا یحیی بدون گلر 
بماند اما این دروازه بان بعد از خروج از باشگاه اعلام کرد دو سال دیگر قرارداد 
دارد اما در باشگاه کسی حضور نداشته تا با او صحبت کند. گوهری امیدوار 

است با جدایی بیرو شانس بازی پیدا کند.

وحید امیری

تلاش برای بقای همشهری

ملی پوش خوش اخلاق پرسپولیس یکی از افرادی بود که در 48 ساعت 
پرالتهاب گذشته تماس هایی با بیرانوند داشت تا او را برای ماندن در پرسپولیس 
مجاب کند. امیری در شروع این دوران پرالتهاب دو سه روز اخیر هم گفته بود 
لرها زیر عهد و پیمان شان نمی زنند. بیرانوند از امیری حرف شنوی دارد اما در 
موضوع اخیر به نظر می رسد هیچ چیز جلودار شماره یک سرخ ها نیست. 

با این حال کاپیتان سوم پرسپولیس تلاشش را کرد تا بیرانوند را نگه دارد.

 فرشاد فرجی

شوخی جدایی اش هم قشنگ نبود!

 شاید جدا شدن از پرسپولیس و رفتن به استقلال را در مورد هر بازیکن 
دیگری غیر از این مدافع قائمشهری می شنیدیم می شد شک کرد اما در 
مورد یکی از متعصب ترین پرسپولیسی ها از ابتدا هم طرح این مسأله شبیه 
شوخی بود. البته که هم باشگاه هم خود فرجی خیلی زود بحث دریافت 
رضایتنامه و جدایی را تکذیب کردند. فرجی هم به هواداران گفت کسی که 

خانه اش را فروخته تا به پرسپولیس بیاید می تواند از این تیم جدا شود؟
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فتح آبادی: واقعاً از فرار مدیرعامل پرسپولیس 
خنده ام گرفت

 بیرانوند برود حسرت  بیرانوند برود حسرت 
جدایی اش می ماندجدایی اش می ماند

 در رابطه با اختلافات شدیدی 
که بین بیرانوند و باشگاه 

پرسپولیس به وجود آمده چه 
صحبتی دارید؟

بیرانوند بهترین در ایران و آسیاست از 
این رو برخورد با بازیکن به دیسیپلین 
خاصی نیاز دارد. در این بین هم 
بازیکن پرسپولیس مقصر نیست و 
همه چیز به برخورد باشگاه و مدیریت 
با بیرانوند بستگی دارد. در این زمینه 
هم که بیرانوند مسائلی را در رابطه با 
مسائل مالی و خواسته هایش مطرح 
ساخته به زندگی شخصی اش ارتباط 
دارد به همین خاطر در این رابطه به 
کسی ربطی ندارد. به نظرم برخورد 
باشگاه با بیرانوند حرفه ای نبوده 
ضمن اینکه برخورد باشگاه های ما هم 
به لحاظ تعریف بودجه و با توجه به 
جدول تعریف نشده است و به نظرم 
اگر مالک باشگاه پاری سن ژرمن باشی 
هم نمی توانی بی در و پیکر خرج کنی.
 به عنوان بازیکنی که خودش از 

استقلال به پرسپولیس رفته چه 
توصیه ای برای بیرانوند دارید؟

من نمی توانم توصیه خاصی برای 
بیرانوند داشته باشم چون هر کس 
زندگی شخصی خودش را دارد. ما از 
قدیم درگیر چنین مسائلی بودیم و 
وقتی پول ها بی در و پیکر به بازیکن 
پرداخت می شود و سازمان لیگ و 
فدراسیون هم هیچ نظارتی ندارند 
این  از  بیش  انتظاری  نمی توانیم 

داشته باشیم.
 اما به لحاظ مالی هم مدیرعامل 
پرسپولیس گفته 90 درصد پایه 

قرارداد بیرانوند را پرداخت کرده، 
با وجود این بیرانوند خواهان پول 

بیشتری است؟
حرفه ای  وادی  به  بازیکنی  وقتی 
گام می گذارد گستره زندگی اش را 
بر اساس پولی که می گیرد تنظیم 
می کند ضمن اینکه بازیکن فکر 

می کند مگر چند سال می تواند بازی 
کند از این رو چون به این مسأله فکر 
می کند که فوتبال و عمر حرفه ای یک 
بازیکن تمام می شود احساس می کند 
با توجه به توانایی فنی اش و ارقامی 
که بسته می شود نیاز به پول بیشتری 
برای عقد قرارداد دارد از همین رو من 
به بیرانوند حق می دهم که خواهان 

پول بیشتری باشد.
 به نظرتان اگر بیرانوند جدا 

شود به پرسپولیس لطمه وارد 
می شود؟

بله اگر بیرانوند جدا شود ضربه سختی 
به پرسپولیس وارد می شود و به لحاظ 

فنی پرسپولیس ضربه می خورد.
 اما قبلاً هم سابقه داشته که 

هاشمی نسب از پرسپولیس به 
استقلال برود!

بله این موضوع مسبوق به سابقه 
است و قبلاً هم وجود داشته است.

 اما درویش در این شرایط 
مانده که با رقم پاداش بازیکنان 

پرسپولیس چه کار کند چون 
منبع مالی حمایت کننده ای هم 

ندارد!
به هر حال من جای درویش بودم 
پست مدیریت پرسپولیس را قبول 
نمی کردم اما حالا که ایشان قوبل 
کرده باید همه مسئولیت ها را قبول 
کند چون اگر بیرانوند جدا شود ایشان 
مقابل سکوها قرار خواهد گرفت 
و مدیرعامل باید جوابگوی سکوها 
باشد. هواداران، بیرانوند را مقصر 
اصلی نمی دانند و مشکل اصلی را 
مدیریت می دانند و تنها بخشی از 
تقصیر را به گردن بازیکن می اندازند. 
درویش هم در حال حاضر باید 
تصمیمی بگیرد که نه سیخ بسوزد و نه 
کباب. علی هم باید طوری برخورد کند 
که اگر می خواهد بماند باید سربلند 
بماند و اگر می خواهد جدا شود هم 
باید به گونه ای برود که سربلند بماند.
 خودتان در مصاحبه قبلی تان به 
ما گفتید که اگر زمان به گذشته 

باز می گشت از استقلال به 
پرسپولیس نمی رفتید!

بله الان هم سر حرفی که به شما زدم 
هستم و شاید به دلیل اینکه بازیکن 
بسیار منضبطی بودم اصلاً در همان 

تیم پاس تیم اولم می ماندم.
 صحبت های محرمی هم قابل 

تأمل بوده که گفته چطور 
باشگاهی که پول نداشته و 

تیمش از حضور در آسیا محروم 
شده به بیرانوند پیشنهاد 100 

میلیاردی داده؟
به هر حال جنگ قهرمانی از نقل و 
انتقالات شروع می شود و به نظرم 
این نکته در خصوص قهرمان فصل 
آتی هم مصداق پیدا می کند. با رفتن 
بیرانوند شانس قهرمانی پرسپولیس 
واقعیتی  این  و  می شود  کمتر 

انکار ناپذیر است.
 در رابطه با عالیشاه که دو سال 
قراردادش را بدون مطرح کردن 

موارد مالی تمدید کرده چه 
صحبتی دارید؟

جای امید در ترکیب تیم ملی خالی 
است و به نظرم این بازیکن در 
استانداردهای بالا قرار دارد البته این 
تصمیمی هم که امید گرفته، تصمیم 
شخصی بوده است هر چند حتماً به 
امید هم در چهارچوب پرداختی ها 
با وجود سفید امضا کردن حق و 

حقوقش پرداخت خواهد شد.
 حرف آخرتان ...

به نظرم الان فرمان دست آقای 
درویش است و هر تصمیمی بگیرد 
تیم و باشگاه بر اساس تصمیم ایشان 
پیش خواهد رفت. هر چند از چیزی 
که درویش تعریف کرده خبر ندارم و 
واقعاً نمی دانم ایشان چه استراتژی 
دارند. مدیریت های ورزش و فوتبال 
ما کوتاه مدت است و متأسفانه در 
سطح کلان نیست. الان هم اگر 
پرسپولیس جنگ نقل و انتقالات 
را به رقیب ببازد جنگ قهرمانی را 
باخته است از این رو بهتر است آقای 
درویش تصمیم بگیرند و بعد از آن 
هم با هماهنگی با سرمربی تیم در 
موارد فنی به بهترین شکل مسائل را 

پیش ببرند.

موسوی نیا: الان فرمان دست آقای درویش است

جنگ قهرمانی از همین فصل 
نقل و انتقالات شروع می شود
اگر بیرانوند به استقلال برود شانس قهرمانی پرسپولیس کمتر می شود

ــم  ــادی مهاجـ ــا فتح آبـ ــادی مهاجم غلامرضـ ــا فتح آبـ غلامرضـ
ــابقه  ــه سـ ــپولیس کـ ــبق پرسـ ــابقه اسـ ــه سـ ــپولیس کـ ــبق پرسـ اسـ
ــتقلال را هم در  ــازی در تیم اسـ ــتقلال را هم در بـ ــازی در تیم اسـ بـ
کارنامه دارد در خصوص شرایط کارنامه دارد در خصوص شرایط 
ــپولیس و مشکلاتی که بین  ــپولیس و مشکلاتی که بین پرسـ پرسـ
ــپولیس  ــپولیس بیرانوند و مدیریت پرسـ بیرانوند و مدیریت پرسـ

به وجود آمده صحبت می کند.به وجود آمده صحبت می کند.
ــد و  ــرا مشکلات بین بیرانونـ    چـ

پرسپولس زیاد شده؟
وقتی بازیکنی در سطح ملی قرار وقتی بازیکنی در سطح ملی قرار 
ــی از خود نمی بیند  ــی از خود نمی بیند دارد و حمایتـ دارد و حمایتـ
دچار مشکل می شود. من یک دچار مشکل می شود. من یک 
ــال با علی بیرانوند در صبا کار  ــال با علی بیرانوند در صبا کار سـ سـ
ــه واقعاً در  ــی کـ ــردم، دروازه بانـ ــه واقعاً در کـ ــی کـ ــردم، دروازه بانـ کـ
پست خودش بهترین در ایران پست خودش بهترین در ایران 
و آسیاست به همین دلیل حتماً و آسیاست به همین دلیل حتماً 
ــد با  ــپولیس بایـ ــد با مدیرعامل پرسـ ــپولیس بایـ مدیرعامل پرسـ
چنین دروازه بانی که درخشش چنین دروازه بانی که درخشش 
ــته در نیم فصل  ــته در نیم فصل بالایی داشـ بالایی داشـ
ــرد تا  ــد می کـ ــراردادش را تمدیـ ــرد تا قـ ــد می کـ ــراردادش را تمدیـ قـ

چنین مشکلاتی پیش نیاید.چنین مشکلاتی پیش نیاید.
 قبلاً هاشمی نسب از 

پرسپولیس به استقلال 
رفت و خیلی اذیت شد. این 

داستان در صورت رفتن 
بیرو به استقلال برایش 

تکرار نخواهد شد؟
ه  ر و د یک  شمی نسب  ه ها ر و د یک  شمی نسب  ها
ــادی  ــای زیـ ــادی سخت و جنجال هـ ــای زیـ سخت و جنجال هـ
ــال  ــر حـ ــه هـ ــا بـ ــرد امـ ــپری کـ ــال را سـ ــر حـ ــه هـ ــا بـ ــرد امـ ــپری کـ را سـ
ــد اتفاق  ــه جدایی بیرانونـ ــلاً کـ ــد اتفاق فعـ ــه جدایی بیرانونـ ــلاً کـ فعـ
نیفتاده ضمن اینکه من خودم نیفتاده ضمن اینکه من خودم 
از خبر جدایی و مذاکره بیرانوند از خبر جدایی و مذاکره بیرانوند 
ــدم. الان هم به نظرم  ــوکه شـ ــدم. الان هم به نظرم شـ ــوکه شـ شـ
ــد  ــپولیس بایـ ــد مدیرعامل پرسـ ــپولیس بایـ مدیرعامل پرسـ
خیلی منطقی با مشکل مقابله خیلی منطقی با مشکل مقابله 
ــه اینکه مقابل چشم  ــرد نـ ــه اینکه مقابل چشم می کـ ــرد نـ می کـ
ــیدن کت روی  ــیدن کت روی خبرنگاران با کشـ خبرنگاران با کشـ
صورتش از دست آنها فرار کند. صورتش از دست آنها فرار کند. 
ــاً خنده ام  ــار واقعـ ــاً خنده ام من از این رفتـ ــار واقعـ من از این رفتـ
ــدم بازیکن  ــون معتقـ ــدم بازیکن گرفت چـ ــون معتقـ گرفت چـ
ــگاران  ــوری از مقابل خبرنـ ــگاران اینطـ ــوری از مقابل خبرنـ اینطـ
ــل  ــه مدیرعامـ ــد کـ ــرار نمی کنـ ــل فـ ــه مدیرعامـ ــد کـ ــرار نمی کنـ فـ

پرسپولیس از دست خبرنگاران پرسپولیس از دست خبرنگاران 
ــان باید با بیرانوند  ــان باید با بیرانوند فرار کرد. ایشـ فرار کرد. ایشـ
ــا او را  ــاز هم صحبت می کرد تـ ــا او را بـ ــاز هم صحبت می کرد تـ بـ
ــتون های تیم  ــتون های تیم به عنوان یکی از سـ به عنوان یکی از سـ
ــی  ــپولیس و عوامل قهرمانـ ــی پرسـ ــپولیس و عوامل قهرمانـ پرسـ
ــد. بیرانوند  ــد. بیرانوند در این تیم حفظ کنـ در این تیم حفظ کنـ
کلیدی ترین بازیکن پرسپولیس کلیدی ترین بازیکن پرسپولیس 
بوده و به نظرم بی احترامی دیده بوده و به نظرم بی احترامی دیده 
ــان داده است و  ــان داده است و که واکنش نشـ که واکنش نشـ
کاری هم که انجام داده بخشی کاری هم که انجام داده بخشی 
از آن دلی بوده و بخشی هم مالی از آن دلی بوده و بخشی هم مالی 
بوده است چون دلش شکسته بوده است چون دلش شکسته 
شده است و شاید فکر کرده که شده است و شاید فکر کرده که 
با گرفتن آن پول بزرگ زندگی اش با گرفتن آن پول بزرگ زندگی اش 
عوض شده و تغییر خواهد کرد.عوض شده و تغییر خواهد کرد.

 شما شخصاً به لحاظ 
مسائل مختلف عملکرد 

بیرانوند را مورد تأیید قرار 
می دهید؟

من فکر می کنم بیرانوند تنها به من فکر می کنم بیرانوند تنها به 
فکر خودش نیست و با تصمیمی فکر خودش نیست و با تصمیمی 
ــه فکر  ــتر بـ ــه بیشـ ــه گرفتـ ــم کـ ــه فکر هـ ــتر بـ ــه بیشـ ــه گرفتـ ــم کـ هـ
ــوده است تا به  ــه اش بـ ــوده است تا به زن و بچـ ــه اش بـ زن و بچـ
ــرایط زندگی اش را بهتر  ــرایط زندگی اش را بهتر  نوعی شـ  نوعی شـ

سازد.سازد.
 با توجه به فضایی که 

ممکن است برای بیرانوند 
در صورت رفتن به تیم 

رقیب برایش به وجود آید 
او در تیم استقلال موفق 

خواهد شد؟
ــه  ــدوارم کـ ــال امیـ ــر حـ ــه در هـ ــدوارم کـ ــال امیـ ــر حـ در هـ
ــد  ــپولیس مشکل بیرانونـ ــد پرسـ ــپولیس مشکل بیرانونـ پرسـ
ــرده و این بازیکن را در  ــرده و این بازیکن را در را حل کـ را حل کـ
ــون  ــد چـ ــپولیس حفظ کنـ ــون پرسـ ــد چـ ــپولیس حفظ کنـ پرسـ
ــی این  ــا جدایـ ــی این ممکن است بـ ــا جدایـ ممکن است بـ
بازیکن استقلال به جایی برسد بازیکن استقلال به جایی برسد 
ــروم  ــه سال هاست از آن محـ ــروم کـ ــه سال هاست از آن محـ کـ
ــه ممکن  ــی کـ ــده. موضوعـ ــه ممکن مانـ ــی کـ ــده. موضوعـ مانـ
است حسرت از دست دادنش است حسرت از دست دادنش 
ــراه  ــه همـ ــپولیس بـ ــرای پرسـ ــراه را بـ ــه همـ ــپولیس بـ ــرای پرسـ را بـ
ــه همین دلیل  ــد. بـ ــته باشـ ــه همین دلیل داشـ ــد. بـ ــته باشـ داشـ
ــپولس هر کاری  ــپولس هر کاری مدیرعامل پرسـ مدیرعامل پرسـ
که از دستش برمی آید را هر چه که از دستش برمی آید را هر چه 
ــد انجام  ــورد بیرانونـ ــر در مـ ــد انجام زودتـ ــورد بیرانونـ ــر در مـ زودتـ
دهد تا او را در پرسپولیس حفظ دهد تا او را در پرسپولیس حفظ 

کند.کند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

امیر موسوی نیا بازیکن اسبق پرسپولیس که سابقه بازی در استقلال و پاس را هم در کارنامه  دارد در رابطه با غوغایی 
که در رابطه با رفتن بیرانوند به تیم رقیب مطرح شده همه چیز را به برخورد درویش در این شرایط حساس نقل و 

انتقالات منوط می داند.

به نظرم به نظرم 
مدیرعامل مدیرعامل 

پرسپولیس باید پرسپولیس باید 
خیلی منطقی با خیلی منطقی با 
مشکل مقابله مشکل مقابله 

می کرد نه اینکه می کرد نه اینکه 
مقابل چشم مقابل چشم 
خبرنگاران با خبرنگاران با 

کشیدن کت روی کشیدن کت روی 
صورتش از دست صورتش از دست 

آنها فرار کند. آنها فرار کند. 
من از این رفتار من از این رفتار 
واقعاً خنده ام واقعاً خنده ام 

گرفت چون گرفت چون 
معتقدم بازیکن معتقدم بازیکن 

اینطوری از اینطوری از 
مقابل خبرنگاران مقابل خبرنگاران 

فرار نمی کند فرار نمی کند 
که مدیرعامل که مدیرعامل 
پرسپولیس از پرسپولیس از 

دست خبرنگاران دست خبرنگاران 
فرار کردفرار کرد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



دو عضو هیأت 
مدیره در خانه بیرو

دوشنبه شب حسین شهریاری و 
حسین خبیری دو تن از اعضای 
ــا  ــز ب ــره پرسپولیس نی هیأت مدی
حضور در منزل بیرانوند با او درباره 
مشکلاتش به گفت و گو پرداختند. 
ــد در گفت و گو با این دو نفر  بیرانون
شرایطش را گفت و اعلام کرد به 
هیچ وجه قصد فسخ نداشته اما 
بی اعتنایی شخص درویش و یکی 
از مسئولان باشگاه باعث چنین 
تصمیمی از جانب بیرانوند شده 
است. همچنین بیرانوند تقاضای 
ــرای افزایش قرارداد  ــی خود ب مال
را نیز اعلام کرده است اما به هر 
ــره اعلام کرده  دو عضو هیأت مدی
ــا ادبیات درویش  حاضر نیست ب
ــه کار خود در پرسپولیس ادامه  ب

دهد.
 

ننکا هم به باشگاه 
رفت

ولسلی ننکا، مربی گلرهای برزیلی 
ــی را از  پرسپولیس که سفر طولان
ــران  ــه ای ــه قطر و سپس ب برزیل ب
ــروز پس  پشت سر گذاشته، دی
ــه تهران در یکی از  ب از رسیدن 
ــه  ب باشگاه  روزهای  شلوغ ترین 
ــدار درویش رفت. حضور ننکا  دی
در دفتر پرسپولیس در شرایطی 
ــاد که بیرانوند قراردادش  اتفاق افت
را فسخ کرده و احمد گوهری هم 
پس از جلسه با مدیران پرسپولیس 
بدون پاسخگویی محل این باشگاه 

را ترک کرد.

 

بیرو، پیروانی را 
آنفالو و فالو کرد

ــد  بیرانون از شروع ماجرای   بعد 
ــی  پیروان افشین  پرسپولیس،   –
مدیر سرخ ها با انتشار استوری در 
اینستاگرامش مشت سرخی را به 
تصویر کشید و از بزرگی پرسپولیس 
نوشت و گفت این نیز بگذرد. دیروز 
گفته شد بیرانوند، افشین پیروانی 
ــو کرده که مشخص نیست  را آنفال
ــوده یا چیز  ــه خاطر همین ماجرا ب ب
دیگری اما بعد از ساعاتی گلر یاغی 
سرخ ها دوباره پیروانی را فالو کرد تا 
رفتارش حتی در فضای مجازی هم 

عجیب به نظر برسد.

 

یحیی کدام سه 
ملی پوش را نخواست؟

از  بخشی  در  درویش  رضا 
صحبت های خود در برنامه فوتبال 
انتقالات  و  نقل  مورد  در  ــر  برت
ــه نکته جالبی اشاره  پرسپولیس ب
کرد. او اعلام کرد یحیی گل محمدی 
سه بازیکن ملی پوشی که دوست 
بیایند  پرسپولیس  ــه  ب داشتند 
را نخواسته است. احتمالاً یکی 
نفرات شجاع خلیل زاده  این  از 
ــوده که خود درویش هم گفت  ب
در لیست یحیی نبوده است. نفر 
دوم شاید رامین رضاییان باشد که 
حتی پالس هایی هم برای بازگشت 
را  او  گل محمدی  اما ظاهراً  داد 
نخواسته است اما نفر سوم مبهم 
است. ممکن است یاسین سلمانی 
کاپیتان تیم امید همین نفر سوم 

باشد.

 

در انتظار صادقی، 
سرلک و گولسیانی

بعد از تمدید قرارداد با امید عالیشاه 
و در اوج ماجراهای بیرانوند، درویش 
اعلام کرد مذاکرات نهایی با صادقی 
و سرلک بعد از بازگشت شان از 
سفر صورت می گیرد و گولسیانی 
باید جواب ایمیل باشگاه را بدهد. 
طبق گفته درویش قرار بود سرلک 
ــروز در تهران باشند و  و صادقی دی
مذاکرات ادامه پیدا کند اما خبری 
نشد. از گولسیانی هم خبری نشد 
تا ماجرای تمدید قرارداد این نفرات 

همچنان کش بیاید.

 zخبر

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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بهروز سلطانی

پایان فوتبال بیرانوند

کار مدیربرنامه و وکیل همین است که به مسائل مالی فکر کنند، اما من فنی به 
این موضوع نگاه می کنم. بیرانوند به استقلال و هر تیم دیگری برود فوتبالش 
تمام می شود. بیرانوند دفعه قبل که از پرسپولیس رفت، هواداران خیلی روی 
تصمیم او حساس نبودند و زمانی هم که دوباره سرخپوش شد، همه استقبال 
کردند و او هم بهترین عملکرد را برای پرسپولیس داشت، اما این سری جدایی 

او بیشتر از پرسپولیس به  ضرر بیرانوند تمام می شود و به  نفعش نیست.

امیر عابدینی

توصیه هایی برای بیرانوند

مدیرعامل سابق پرسپولیس با اشاره به اینکه بیرانوند سایه عابدزاده هم 
نیست و در حد نیما نکیسا است، گفته: می توانم سه توصیه به او داشته باشم: 
هویت تیمی خودت را حفظ کن چون این یک سرقفلی برای بازیکن است 
و نباید آن را مفت از دست داد. دوم اینکه به عشق هواداران توجه داشته 
باشد و در آخر ببیند کادر فنی و مربیان پرسپولیس با او چگونه رفتار کرده اند. 
اینها مسائلی است که بیرانوند را در صورت انتقال به استقلال اذیت می کند.

 

احمدرضا عابدزاده

پرزنت امیر برای پرسپولیس

در بحبوحه ماجرای تقابل بیرانوند و پرسپولیس و در حالی که شایعه حضور 
بیرانوند در استقلال جدی تر می شد یک سؤال بزرگ ذهن هواداران پرسپولیس را 
مشغول خود کرد؛ اینکه اگر بیرو برود جانشین او کیست؟ جالب اینکه احمدرضا 
عابدزاده عکسی از خودش همراه با امیر فرزند خود منتشر کرد و عنوان عکس را 
»عشق پرسپولیس« گذاشت تا عملاً امیر را برای بازگشت به پرسپولیس پرزنت 

کند اما یحیی گفته غیر از بیرانوند به گزینه دیگری فکر نمی کند.

چهارشنبه   14 تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7343  

 zتحلیل

از مذاکره مستقیم با استقلال تا تعلیق در جدایی

بیرانوند و پرسپولیس از هم دورتر شدند

بیرانوند – پرسپولیس جنگ در سه جبهه

از ماجرای فسخ تا درخواست های غیر طبیعی!

ماجرای اول: فسخ قانونی است؟
پرسپولیس می گوید فسخ  باشگاه 
قرارداد بیرانوند قانونی نیست. درویش 
می گوید قانون اصل مبلغ قرارداد را مد 
نظر قرار می دهد نه آپشن ها را. در واقع 
در قانون مهلتی برای پرداخت آپشن ها 
تعیین نشده اما درباره اصل مبلغ 
قرارداد اگر عدم پرداختی های باشگاه 
به چهار ماه برسد بازیکن می تواند 

قراردادش را فسخ کند.
این در حالی است که وکیل بیرانوند 
می گوید فسخ قرارداد او کاملاً قانونی 
بوده و دانسته و آگاهانه این اتفاق 

افتاده است.
معاون حقوقی پرسپولیس هم می گوید 
اگر قانون داخلی را مد نظر قرار دهید 
بازیکن با 4 ماه پول نگرفتن می تواند 
شکایت کند و اگر قانون فیفا مد نظر قرار 
داده شود 2 ماه در نظر گرفته می شود 
اما به گفته دوام باشگاه پرسپولیس یک 
هفته قبل واریزی به حساب بیرانوند 

داشته و این فسخ شدنی نیست.
به اعتقاد معاون حقوقی پرسپولیس با 
دو اخطار نمی توان قرارداد را فسخ کرد 
و بازیکنی که 90 درصد رقم قراردادش 
را دریافت کرده چنین حقی نداشته 
است. همچنین به گفته او بازیکنی که 
نوتیس می فرستد ابتدا باید به حکم 

مراجعه کرده و سپس موضوع را به 
داور قراردادی ارجاع بدهد. با این حال 
وکیل بیرانوند می گوید فسخ قرارداد 
قانونی است و بازیکن می تواند با همین 
فسخ به تیم جدیدش بپیوندد و بعداً اگر 
باشگاه شکایت کرد موضوع در کمیته 
تعیین وضعیت پیگیری خواهد شد. 
در واقع اگر این اتفاق بیفتد و باشگاه 
شکایت کند، وکیل بازیکن هم لایحه 
می دهد و این پروسه زمانبر خواهد 
شد اما در پایان اگر رأی به سود باشگاه 
باشد در نهایت بازیکن چند ماه محروم 

خواهد شد.
ماجرای دوم: مذاکره استقلال 

غیر قانونی بوده؟
موضوع دوم به مذاکره استقلال با 
بیرانوند مربوط می شود و اینکه این 
مسأله قانونی بوده یا نه. در بند 4 از 
ماده ۱9 مقررات نقل و انتقالات و تعیین 
وضعیت بازیکنان فوتبال، مصوب 
سال ۱۳9۶، به صراحت آمده است؛ 
»باشگاهی که قصد انعقاد قرارداد با 
بازیکن حرفه ای را دارد، پیش از آغاز 
مذاکره با بازیکن باید باشگاه فعلی 
بازیکن را »کتباً« مطلع نماید.« این در 
حالی است که باشگاه استقلال، باشگاه 
پرسپولیس را نه تنها به صورت کتبی در 
جریان مذاکرات قرار نداد بلکه نسبت 

به تحریک بازیکن تحت قرارداد اقدام 
کرده است. جالب اینکه استقلالی ها 
ضمن تأیید پیشنهاد به پرسپولیس 
اعلام کردند کارشان غیر قانونی نبوده 
و بعد از فسخ قرارداد بیرو با او مذاکره 
کرده اند. این مسأله باعث شد تا معاون 
حقوقی باشگاه پرسپولیس اعلام کند 
تقدم و تأخر این ماجرا را می توان به 
راحتی استخراج کرد. با این حال قرار بود 
دیروز پرسپولیس از استقلال شکایت 
کند و اینطوری ماجرای تازه ای بین دو 

باشگاه کلید خورده است.
ماجرای سوم: بیرانوند دقیقاً 

چه می خواهد؟
موضوع سوم به مطالبات بیرانوند 
در  می شود.  مربوط  پرسپولیس  از 
حالی که ابتدا گفته می شود بیرانوند 
با مجموع باقیمانده مبلغ قرارداد و 
آپشن هایش 8/5 میلیارد تومان از 
اما  پرسپولیس طلب دارد  باشگاه 
به گفته وکیل او طلب این بازیکن از 
باشگاهش کلاً 7 میلیارد تومان است.

موضوعی که در این میان روشن شده این 
بوده که بیرانوند بر خلاف بقیه بازیکنان 
که 84 درصد رقم قرارداد فصل قبل شان 
را دریافت کرده اند 90 درصد از مبلغ 
قراردادش را گرفته است اما با این حال 
باز هم در صف طلبکاران از همه پیش 

است و با نوتیس و مذاکره با استقلال، 
عملاً پرسپولیس را تهدید کرده است.

بیرانوند به شهریاری و خبیری گفته 
نصف مبلغ پیشنهاد استقلال پول 
بدهند در پرسپولیس می ماند. یعنی 
اینکه او دو برابر رقم قرارداد فصل 
قبلش را می خواهد. بیرانوند فصل قبل 
حدود ۱2 میلیارد قرارداد بسته اما حالا 

با پیشنهاد 95 میلیاردی برای 

دو فصل، حاضر است با نصف این مبلغ 
در پرسپولیس بماند که پرداخت این 
پول هم برای پرسپولیس کار دشواری 
است و قرارداد 25 میلیاردی برای یک 
فصل سقف قراردادهای سرخ ها را 

می شکند.
 

بعد از 24 ساعت متلاطم پیرامون ماجرای بیرانوند – پرسپولیس که از بامداد دوشنبه شروع شد و تا بامداد سه شنبه طول کشید، ماجرا با صحبت های رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، حسین دوام، معاون 
حقوقی باشگاه و البته مصطفی سلیمانی، وکیل بیرانوند وارد فاز تازه ای شد.

با این حال این ماجرا از چند وجه قابل بررسی است و از دل حرف هایی که رد و بدل می شود، می توان به نکته هایی رسید که روشنگرانه است.

 

 

 

ماجرای بیرانوند و پرسپولیس وارد پیچ 
و تاب های جدی شد اما اینکه سر آخر 
او از پرسپولیس جدا شود و به استقلال 

بپیوندد دیروز هم کش آمد.
با توجه به صحبت های مطرح شده 
توسط وکیل بیرانوند فسخ قرارداد او را 
همه منتظر بودند تا ببینند. بحث انتقال 
این دروازه بان ملی پوش به استقلال به 
کجا می رسد. دیروز صبح قرار بود این 
بازیکن وارد مذاکره با استقلال شود اما 
این مذاکره تا بعدازظهر به تعویق افتاد. 
دیروز گفته شد بیرانوند از ساعت ۱5 
در هتل اسپیناس با مدیران استقلال 
مذاکره کرده و عجیب اینکه خودش 

شخصاً وارد مذاکره شده است.
بعد از این جلسه گفته شد بیرانوند با 
استقلالی ها به توافق شفاهی دست 
یافته است اما باز هم چند ساعتی به 
پرسپولیس مهلت داده تا مطالباتش را 
واریز کنند. این اتفاق در حالی رخ داد که 
بعد از حضور شبانه دو عضو هیأت مدیره 
پرسپولیس در خانه بیرو، او با واریز بخشی 
از مطالباتش که گفته شد روز پنجشنبه 
اتفاق خواهد افتاد مخالفت کرد تا بحث 

جدایی او همچنان جدی به نظر برسد.
دیروز همچنین توئیتی از بیرانوند 
منتشر شد که بحث ماندن بیرانوند 

در پرسپولیس را همچنان جدی نگه 
می داشت و همه چیز در هاله ای از 
ابهام باقی می ماند. بیرانوند در این 
توئیت نوشته بود: »جالبه که اگه به 
دنبال حقمون باشیم، آدم بده داستان 
میشیم. فقط بدونید که هنوز هیچ 
تصمیمی نگرفتم و به دنبال بهبود 

سلامتیم هستم. دوستتون دارم.«
جالب است که بیرانوند دقایقی بعد این 
توئیت را تکذیب کرد و گفت اصلاً اکانتی 
در توئیتر ندارد اما با بررسی رسانه ها 
مشخص شد این صفحه توئیتر احتمالاً 
اصلی است چرا که مدیر رسانه ای و برخی 
بازیکنان پرسپولیس هم این صفحه را 

دنبال می کنند.
موضوع بیرانوند در حالی دیروز کش 
پیدا کرد که هواداران پرسپولیس بشدت 
نگران پایان این ماجرا بودند و برای دومین 
روز باز هم عده ای مقابل باشگاه تجمع 
کردند تا از مسئولان باشگاه شنونده 
آخرین اخبار باشند و البته اعتراض شان 
را نسبت به شرایط موجود اعلام کنند 
اما تنها لحظاتی موفق به محاصره مدیر 
روابط عمومی باشگاه پرسپولیس شدند 

و چیزی دستگیرشان نشد.
بیرانوند دیروز هم به باشگاه پرسپولیس 
مهلت داد و باز هم به نظر می رسید با 
حربه فسخ قرارداد و مذاکره با استقلال، 

باشگاه پرسپولیس را تحت فشار 
بگذارد تا زودتر به پولش 

برسد. از طرفی 

بحث انتقال او به استقلال هم معلق 
ماند تا این ماجرا همچنان در هاله ای از 

ابهام بماند.
از طرفی وکیل او گفته بیرانوند از یک تیم 
ترکیه ای هم پیشنهاد دارد و البته مذاکره 
با استقلال را هم تأیید کرده است اما 
پایان این ماجرا اصلاً مشخص نیست. 
تنها نکته مهم اینکه ارتباط بین بیرانوند 
با باشگاه پرسپولیس خراب شده. بیرو و 
درویش دو روز بعد از جلسه دوستانه ای 
که خبرش در رسانه رسمی باشگاه 
منتشر شد رودرروی هم قرار گرفتند. 
درویش گفته بیرو تحت تأثیر اطرافیانش 
قرار گرفته و انتظار نداشته دو روز بعد از 
در آغوش کشیدنش اینطوری عمل کند 
اما از آن سو بیرانوند هم در صحبت با 
اعضای هیأت مدیره گفته با این ادبیات 
درویش در پرسپولیس باقی نخواهد ماند 
و اینطوری بیرو و پرسپولیس دیروز بیشتر 
از یکدیگر دور شدند تا اینکه نزدیک 
شوند. آخرین خبر عصر دیروز حکایت از 
این داشت که انتقال بیرانوند به استقلال 
منتفی شده اما باید دید ماجرای او با 

پرسپولیس به کجا ختم خواهد شد.

مرتضی طهوری
روزنامه نگار



   چهارشنبه   14 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7343
فوتبال ایران زیر  ذره بین14

مدیریت فوتبال 

چرا امیدها مشتری ندارند؟

تیم متوسط، بازیکنان متوسط

پرسش کلیدی این است: »چرا 
ستاره های تیم امید در بازار نقل و 
انتقالات مشتری ندارند و کسی برای 
آنها سر و دست نمی شکند؟« این 
پرسش را البته می توان به گونه ای 
دیگر هم روایت کرد. اینکه اساساً 
کدامیک از بازیکنان تیم امید در 
فصل گذشته در تیم های خود ستاره 
بوده اند و درخشیده اند تا امروز 
مشتری داشته باشند و سر آنها 
دعوا باشد؟ ستاره هایی که سر 
نخواستن آنها دعواست! این در حالی 
است که رده سنی امید همیشه در 

دنیای فوتبال بهترین سن یک ستاره 
محسوب می شود و اوج ترانسفر و 
سرمایه گذاری باشگاه ها در همین 

سن انجام می شود.
برای پاسخ به این پرسش های 
کلیدی و بنیادی بهتر است عملکرد 
تیم امید در رقابت های غرب آسیا را 

بررسی کنیم.
تیم امید ایران در هفته های گذشته 
به عنوان میهمان، در مسابقات زیر 
23 سال غرب آسیا شرکت کرد. این 
رقابت ها بلافاصله پس از انتصاب 
یتی به عنوان سرمربی  رضا عنا
امیدهای کشورمان برگزار می شد 
و فرصتی ارزشمند برای تیم تازه 
تشکیل شده امید به شمار می رفت.

عنایتی که پس از 9 ماه بلاتکلیفی 
تیم زیر 23 سال ایران سکاندار 
نیمکت این تیم شد، 4 مسابقه 
همراه با امیدهای کشورمان تجربه 
کرد. ایران در گام نخست به مصاف 
سوریه رفت و با نتیجه 3 بر یک 
به برتری رسید. انتظار می رفت 
تیم امید در ادامه مسابقات بتواند 
گام هایی مستحکم بردارد، اما این 
اولین و آخرین برد ایران )در وقت 
قانونی( در این تورنمنت محسوب 

می شد.
امیدها در بازی دوم مرحله گروهی به 
مصاف فلسطین رفتند و تا ثانیه های 
پایانی و دقیقه 7+90 با یک گل در 
آستانه شکست بودند که آریا برزگر 

با گلزنی در این دقیقه، فرشته نجات 
و زمینه ساز صعود شاگردان عنایتی 
به جمع 4 تیم پایانی شد. ایران در 
نیمه نهایی مقابل اردن صف آرایی 
کرد که 90 دقیقه این مسابقه گلی در 
بر نداشت. تیم کشورمان در ضربات 
پنالتی به لطف درخشش محمدرضا 

خالدآبادی به برتری رسید.
میزبان مسابقات یعنی عراق، حریف 
بعدی ایران در رقابت های غرب 
آسیا بود. دست ایران از پیروزی در 
این بازی هم کوتاه ماند و پس از 
تساوی در 90 دقیقه، عراق در ضیافت 
پنالتی ها پیروز شد تا جام قهرمانی را 

بالای سر ببرد.
تیم امید ایران در این دوره نتوانست 

برد بازی اول را تکرار کند و می توان 
گفت روندی نزولی پیمود. انتخاب 
دیرهنگام رضا عنایتی به عنوان 
سرمربی امیدها قطعاً در این موضوع 

مؤثر بود.
اکنون کمیته جوانان و فدراسیون 
فوتبال باید بررسی کند که آیا نتایجِ 
به دست آمده و روند سپری شده، 
نمره قبولی در کارنامه عنایتی و تیم 
امید درج می کند یا خیر. اگرچه 
مدت زمان اندکی از تشکیل این تیم 
می گذرد اما روند تیم در بازی های 
غرب آسیا ناامید کننده بود و نشان 
می دهد که این تیم کاری دشوار 
در بازی های آسیایی و رسیدن به 
المپیک 2024 دارد. فراموش نکنید 

در دو دوره اخیر، هیچ یک از تیم های 
حاضر در این بازی ها به مرحله 
یی جام ملت های آسیا  نیمه نها
نرسیده و فقط دو تیم از این منطقه 
در سه دوره گذشته المپیک حضور 

داشته اند.
در این نمایش نومیدکننده باید 
سهم بازیکنان را نیز در نظر گرفت. 
بازیکنانی که در لیگ برتر هیچ کدام 
ستاره کلیدی و تأثیرگذار تیم های 
متبوع خود نبوده اند و در ادامه روند 
متوسط و حتی ضعیف خود آن را در 
تیم امید تکرار کرده اند. واقعیت این 
است که این تیم هیچ ستاره بزرگی 
ندارد و با این روند بدیهی است که 
هیچ کدام از این ستاره ها در بازار 

مشتری جدی و دست به نقدی 
نداشته باشند؛ یک تیم متوسط با 

ستاره های متوسط.
دور انتخابی جام ملت های زیر 23 
سال آسیا 2024 از 4 تا 12 سپتامبر 
2023 )13 تا 21 شهریور 1402( برگزار 
می شود که تیم امید ایران در این 
برهه، برای صعود به جام ملت های 
امیدهای آسیا می جنگد. تیم زیر 
23 سال کشورمان برای حضوری 
موفق در جام ملت ها که به شکستن 
طلسم نیم  قرن ناکامی در صعود 
به المپیک منجر می شود، باید 
ضعف های خود در تورنمنت غرب 
آسیا را بررسی کند تا در رقابت های 

انتخابی المپیک 2024 نلغزد.

سینا فتوت
خبرنگار

امیدهای دیروز در بورس نقل و انتقالات

بازار نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ستاره ها را مصادره نکن!
ایران درحالی از چند هفته پیش به 

صورت رسمی کار خودش را آغاز 
کرد که هیچ بازیکن تیم امیدی 
که در رقابت های قهرمانی غرب 
آسیا تبدیل به چهره شده باشد، به 
عنوان بمب در بازار نقل و انتقالات 

حاضر نیست. اگر بخواهیم دقیق تر 
حساب کنیم بازیکنانی مانند آریا 
برزگر، یاسین سلمانی، سامان فلاح 
و سایر چهره هایی که تیم امید را 
در مسابقات غرب آسیا همراهی 

کردند، پیش از حضور در تیم تحت 
هدایت عنایتی تبدیل به چهره 
شده بودند و مشخص بود که یک 
روزی به تیم های بزرگ فوتبال ایران 

می پیوندند.

امیررضا همایون
خبرنگار

محمدرضا خالدآبادیمحمدامین حزباویسامان فلاحآریا برزگریاسین سلمانی

در مجموع با یک بررسی سرانگشتی متوجه می شویم حضور بازیکنان مطرح تیم امید در نقل و انتقالات مدیون 
دیگر مربیان آنها است و هیچ ارتباطی به رضا عنایتی و کادر فنی تیم امید ندارد. اتفاقی که باعث می شود 
تیم با او در سراشیبی سقوط قرار بگیرد. زیرا از سرمربی ای که موفق نشده، یک بازیکن را از خودش به عنوان 
پدیده حاضر در بازار نقل و انتقالات معرفی کند، نمی توان توقع صعود به بازی های المپیک تابستانی 2024 

پاریس و کسب مدال در بازی های آسیایی هانگژو را داشت.

مدافع جوان فوتبال ایران که فصل گذشته در تیم 
سپاهان حضور داشت و در حال حاضر هم از دو تیم 
استقلال و پرسپولیس برای عقد قرارداد پیشنهاد 
دارد، در زمان حضور مهدی مهدوی کیا به عنوان 
سرمربی در تیم امید تبدیل به یک چهره استثنایی 

و جوان در فوتبال ایران شد.
 او با تیم مهدوی کیا در فوتبال ایران برای خود 
نامی دست و پا کرد و در پست هافبک حتی از 
مهاجمان تیم فوق نیز بیشتر گل زد تا نام خود را 
به عنوان ستاره فردای فوتبال ایران سر زبان ها 
بیندازد. ستاره ای که حالا امروز سر خواستن او 

دعواست.

آریا برزگر بازیکن خوش آتیه فوتبال ایران که 
در رقابت های قهرمانی غرب آسیا با یک شوت 
فوق العاده در واپسین دقایق مسابقه ایران و 
فلسطین دروازه این تیم را باز کرد و مانع حذف 
تیم عنایتی از رقابت ها پیش از صعود به فینال 
شد، هم در رده جوانان استعدادش شکوفا شد. 
او در تیم جوانان یک ستاره انگشت نما بود و به 
اندازه ای درخشید که حتی به پرسپولیس پیوست 
هر چند که در میان غول ها به او بازی نرسید. برزگر 
امروز پیشنهاد استقلال را در جیب دارد اما این 
پیشنهاد به هیچ عنوان ارتباطی به رضا عنایتی و 

تیم فنی اش ندارد.

مدافع جوان تیم پیکان که در پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
1402 میان تیم های پرطرفدار لیگ کشورمان جنگ و دعوا 
است هم به مانند بازیکنانی که پیش از این مرور کردیم، 
استعدادش پیش از حضور در تیم امید شکوفا شده بود. 
یادمان نرود او پیش از این هم جزو یکی از بازیکنان دعوت 
شده به مینی کمپ تیم ملی برای حضور در جام جهانی 2022 
قطر از سوی کارلوس کی روش سرمربی وقت تیم ملی بود. 
البته اگر فلاح کمی خوش شانس تر بود، الان سابقه حضور 
در مهمترین تورنمنت فوتبالی جهان هم در کارنامه اش ثبت 
شده بود. البته باید گفت زمان شکوفا شدن فلاح به مدت 
زمانی پیش از آغاز جام جهانی فوتبال هم باز می گردد. زیرا 
این بازیکن از چند فصل گذشته در تیم پیکان عضویت دارد.

محمدامین حزباوی یکی دیگر از بازیکنان سرشناسی بود که تیم 
امید را در رقابت های پیش رو همراهی می کند. بازیکنی که البته 
حضورش در تیم السد قطر را مدیون اعتماد جواد نکونام است. 
بازیکنی که پیش از حضور تیم امید در رقابت های قهرمانی 

غرب آسیا کارهای ترانسفرش به تیم السد انجام شده بود.

در میان تیم رضا عنایتی اما یک ستاره در بازار مشتری 
دارد. محمدرضا خالدآبادی دروازه بان تیم که نامش به علت 
عملکرد مطلوبی که در ضربات پنالتی بازی مقابل فلسطین 
داشت بر سرزبان ها افتاد و در حال حاضر هم اخباری مبنی 
بر ترانسفر شدنش به تیم های خارجی در حال انتشار است.

بحث سقف قرارداد برای باشگاه ها یک 
بحث کاملاً اشتباهی است چون مدیریت 
شده نیست. اگر فوتبال حرفه ای را دنبال 
می کنیم و می خواهیم به استانداردهای 
فیفا برسیم، ایجاد معضل سقف قرارداد 
کاملاً غیرحرفه ای است. البته باشگاه ها 
هم موظف هستند نسبت به بودجه ای 
که می خواهند برای یک فصل هزینه کنند 

تضامین لازم را ارائه دهند.
زمانی در اروپا بازی می کردم و حریف 
ما در مسابقه ای که داشتیم، در زمین 
حاضر نشد. مجوز حرفه ای تیم مقابل 
به دلیل عدم تعهد مالی باطل شد و آن 
تیم راهی لیگ دسته سوم شده بود. 
بازیکنی که می تواند در تیم های خارجی 
قیمتی به مراتب بالاتر داشته باشد امکان 
محدود کردن آن وجود ندارد. به عنوان 

مثال عربستان که نزدیک ما است هیچ 
محدودیتی برای باشگاه های خود در 
نظر نگرفته. بزودی 4 نماینده ما در لیگ 
قهرمانان آسیا حضور دارند و باید بتوانند 
بازی های آبرومندانه ای انجام دهند. به 
جای آنکه راهی بگذاریم تا نمایندگان ما 
در آسیا خود را تقویت کنند تا برابر حریفان 
زنگ تفریح نشوند، راه آنها را می بندیم و 
محدودشان می کنیم تا نتوانند تیمی که 

مدنظر دارند، ببندند.
احترام می گذاریم به کسانی که سقف 
بودجه باشگاه ها را تعیین کردند ولی باید 
اتاق فکر خود را قوی تر کنند تا راهکارهای 
بیشتری پیدا شود. هیچ باشگاهی را 
نمی توان اجبار کرد تا مثلاً 300 میلیارد 
تومان بیشتر بودجه داشته باشد. شاید 
باشگاهی بخواهد ۶0 میلیارد تومان 
بودجه داشته باشد و با بازیکنان جوانان 
و امید خود بازی کند، شاید تیمی بخواهد 
بهترین امکانات را داشته باشد و بیش 

از 300 میلیارد تومان بودجه صرف کند. 
این حرفه ای نیست و باید منابع درآمدی 

باشگاه را بیشتر کنند.
اینکه بیشترین درآمد یک باشگاه در 
فصل قبل نزدیک به 300 میلیارد بوده 
که دلیل قابل قبولی برای سقف بودجه 
نیست. راه درآمدزایی را باز کنند، مشکلات 
حق پخش تلویزیونی، تبلیغات محیطی، 
بلیت فروشی و حق کپی رایت حل شود 
تا باشگاه ها به حداکثر درآمد برسند و 
سقف بودجه ای وجود نداشته باشد. 
پرسپولیس، استقلال، سپاهان، گل گهر، 
تراکتور، مس رفسنجان یا فولاد به راحتی 
می توانند هزینه های بالاتری داشته باشند 
و با جذب بازیکنان خارجی کیفیت لیگ 
را بالاتر ببرند. نه اینکه بازیکن بی کیفیت 
خارجی جذب شود. اگر قرار به چنین 
سرمایه گذاری است روی نوجوانان و 

جوانان خود هزینه کنیم.
به نظرم برخی قوانین یک معضل و 

مشکل دیگر است و نقص در قوانین 
محسوب می شود. هر تصمیمی باید اتاق 
فکر پشت آن باشد، مسئولانی که قانون 
برای نقل و انتقالات را می گذارند باید 
پس از تصویب با توضیحات قانع کننده 
دلیل آن را شرح دهند. اگر بازیکنی پس 
از یک فصل تصمیم به جدایی گرفت باید 
موانع پیش رویش را چگونه رفع کند؟ اگر 
مصدوم شد و نتوانست بازی کند تکلیف 
چه می شود؟ اگر درخشید و خواست به 
باشگاه بهتری برود اما تحت قرارداد بود و 
با درخواست باشگاه های خواهان موافقت 
نشد، بازیکن نباید به تیم بهتری برود. 
بازیکنی که قیمت او به واسطه درخشش 
چندبرابر شد باید به خاطر آنکه قرارداد 
دارد به همان توافق داخل قرارداد متعهد 
باشد. قوانین باید به شکلی تعریف شود 
که با استانداردهای روز دنیا مطابقت 
داشته باشد نه اینکه مانع پیشرفت 

فوتبال ما شود.

سقف بودجه، سقف پیشرفت

سال هاست که اکثر کارشناسان فوتبال 
ایران هشدار می دهند به تیم های پایه و 
استعدادها توجه بیشتری شود تا بازیکنان 
ارزشمند و جدیدی وارد فوتبال ایران 
شوند. با وجود این مسأله، تیم هایی که 
بازیکن سازی هم می کردند در یکی، 2 
سال اخیر مثل گذشته کار نکردند و خبری 

از استعداد جدید نبود. 
در واقع تیم هایی مثل فولاد، ذوب آهن، 
پیکان، سایپا و حتی سپاهان معمولاً به 
تیم های پایه توجه خاصی داشتند و از 
آنجا استعدادها را به تیم های بزرگسالان 
می آوردند تا به آنها میدان داده شود و 
بتوانند خود را به فوتبال ایران معرفی کنند 
اما این بار، همین تیم ها هم قدم چندانی 
در این راستا بر نداشتند. به این ترتیب 
هیچ بازیکنی از تیم امید در بورس نیست 

و در واقع سهمی از بازار نقل و انتقالات 
ندارند. آنچه نشان می دهد فوتبال ایران 
ستاره تولید نمی کند و بیشتر به دنبال 
نتیجه گرایی است و برایش فرقی نمی کند 
این نتیجه با بازیکنان خارجی و گرانقیمت 
به دست بیاید یا با بازیکنان پا به سن 
گذاشته داخلی که دیگر جایی در تیم های 

خارجی ندارند.
تنها مسأله ای که در این میان ظاهراً 
برای تیم ها مهم نیست، این است که 
نمی خواهند ریسک کنند و به بازیکنان 
جوان و امید فرصت بدهند چرا که 
می ترسند دچار چالش شوند و به نتیجه 
دلخواه نرسند. این در حالی است که پیش 
از این، بازیکنان جوان و امید توانستند به 
خوبی از فرصت به دست آمده در تیم هایی 
مثل سایپا، پیکان، فولاد و... استفاده 
کنند و راهی تیم های بزرگتر شوند تا هم 
درآمدزایی برای تیم های سازنده باشد و هم 

کمک به فوتبال ایران.

از جوانان نترس
محمدرضا مهدوی 

مدافع اسبق تیم ملی و استقلال

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار
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ستاره سوئدی از مقصد 
سامان رونمایی کرد

قدوس در مسیر 
بازگشت به مالمو

سامان قدوس، بازیکن ایرانی 
تیم فوتبال برنتفورد انگلیس 
از این تیم جدا شد اما مقصد 
بعدی او هنوز مشخص نیست. 
قدوس که متولد شهر مالمو 
ــن  سوئد است و در تیم های ای
ــه اوسترسوندس  کشور از جمل
سابقه بازی دارد، یکی از نفراتی 
است که گفته می شود احتمالاً 
راهی باشگاه مالمو خواهد شد. 
»پونتوس یانسون« بازیکن 
سابق تیم ملی سوئد و همبازی 
قدوس در تیم برنتفورد در نقل 
و انتقالات این فصل راهی 
مالمو شد و حالا امیدوار است 
بازیکن ایرانی هم او را همراهی 

کند.
یا  آ ینکه  ا ره  نسون دربا یا
می داند مقصد بعدی قدوس 
 : گفت ؟  ست ا تیمی  چه 
»نمی دانم. چند روزی است 
که با او در تماس نبوده ام و 
نمی دانم کجاست. در برنتفورد، 
سامان در رختکن کنار من 
می نشست و همانجا متوجه 
شدم که در او علاقه هایی برای 
ــازی در مالمو وجود دارد. من  ب
هم مثل بقیه در مالمو امیدوار 

به حضور سامان هستم.«
این بازیکن سابق تیم ملی 
سوئد درباره اینکه قدوس 
در لیگ برتر انگلیس فرصت 
زیادی برای بازی نداشت و 
 ، د بو نیمکت نشین  غلب  ا
گفت: »فکر نمی کنم مردم 
بدانند که او واقعاً چقدر خوب 
است. بله، می گویند خیلی 
وقت است که بازی نکرده اما 
ــر هافبک محکمی  در لیگ برت
بود و در تمرینات خیلی خوب 
ن  ما نظر می رسید. سا به 
شاید فقط بدشانس بود که 
بازی نمی کرد. احتمالاً سامان 
اگر به خانه می آمد یکی از 
بهترین های لیگ سوئد بود. 
من فکر می کنم او از زمانی که 
لیگ سوئد را ترک کرد حتی 
بهتر شده است. به علاوه او 
اهل شهر مالمو است و اگر 
به خانه بیاید عالی می شود.«

 

مدافع ایرانی محروم از 
سفر به اتریش

حزباوی ویزای 
شینگن می خواهد

محمدامین حزباوی، مدافع 
ملی پوش ایرانی باشگاه السد 
قطر که از اواخر هفته گذشته 
در تمرینات تیم جدیدش حضور 
یافت، منتظر دریافت ویزای 
شینگن برای سفر به اروپا و 
حضور در اردوی آماده سازی 
تیم السد در کشور اتریش 
است. تحریم های بین المللی 
ی  ید شد ی  یت ها د و محد و 
که کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا برای اتباع ایرانی در نظر 
گرفته اند، مانع از صدور ویزای 
مین  ا محمد ی  ا بر شینگن 
ــران باشگاه  ــاوی شده و مدی حزب
السد قطر با کمک وزارت داخله 
این کشور مشغول رایزنی با 
چند سفارت اروپایی در دوحه 
پایتخت قطر هستند تا موافقت 
آنها را برای حل این مشکل 

جلب کنند.
خوان مانوئل لیلو، سرمربی 
اسپانیایی تیم السد قطر هم 
از مدیران این باشگاه خواسته 
تا به هر شکل ویزای شینگن 
حزباوی را دریافت کنند تا 
این ستاره جوان ایرانی را برای 
اردوی آماده سازی اتریش در 
اختیار داشته باشد. السد قطر 
بعد از پشت سر گذاشتن یک 
ــه  فصل بدون قهرمانی دست ب
چندین خرید جذاب از تیم های 
اروپایی زده و برای تقویت خط 
ــاوی  دفاعی اش محمدامین حزب

را به خدمت گرفته است.

 zخبر

علاوه بر ملی پوشان یونانی بازیکنانی از جمله احسان حاجی صفی به اردوی 
آماده سازی پیش  فصل تیم فوتبال آ.ا.ک آتن در هلند ملحق شدند. تیم 
آ.ا.ک آتن در اردوی دو هفته ای هلند سه بازی تدارکاتی برگزار خواهد کرد. 
این تیم با قهرمانی در فصل اخیر سوپرلیگ یونان، فصل آینده در لیگ 
قهرمانان اروپا نیز بازی خواهد کرد. حاجی صفی یکی از بازیکنان کلیدی 

آ.ا.ک محسوب می شود.

امیر روستایی، مهاجم سابق پرسپولیس که در لیگ یک قطر 16 گل 
زد، با پیشنهاد تمدید قراردادش با الشحانیه روبه رو شده تا فصل 
آینده را نیز در لیگ دسته اول قطر سپری کند و از طرفی یک تیم 
قطری دیگر نیز به او پیشنهاد داده. روستایی همچنین پیشنهادهایی 
برای بازگشت به ایران نیز دارد. او برای انتخاب تیم جدید در دو راهی 

عجیبی قرار دارد.

امیر روستاییاحسان حاجی صفی

در دو راهی ایران و قطرکاپیتان تیم ملی در هلند

صفحه »UtdTruthful« انگلیس خبر داد باشگاه منچستریونایتد 
120 میلیون پوند برای نقل و انتقالات تابستانی آماده کرده است. 55 
میلیون پوند برای جذب میسون مونت و 45 میلیون پوند برای امضای 
قرارداد با اونانا. تنها 20 میلیون پوند از بودجه نقل و انتقالات باقی 
می ماند که تنها برای جذب مهدی طارمی کافی است. البته اگر شرایط 

برای همکاری مهیا شود.

مهدی طارمی

آخرین خرید شیاطین سرخ؟

 zسوژه

سردار آزمون این روزها و برای حفظ 
آمادگی حضوری فعال در تمرینات 
استقلال دارد. مهاجم شماره 20 تیم 
ملی حتی در بازی های درون تیمی هم 
شرکت می کند و پا به پای سایر بازیکنان 
در تلاش است تا به آمادگی مورد نظر 
برسد. او که تا چند روز قبل با برنامه 
سعید الهویی- از اعضای کادرفنی تیم 

ملی- تمرین می کرد، چند روزی است 
که با هماهنگی باشگاه بایر لورکوزن در 
تمرینات استقلال شرکت می کند. او 
البته به لحاظ تمرینات هوازی و قدرتی 
با برنامه ژابی آلونسو و تیم بدنسازی 
لورکوزن پیش می رود و حتی حضور در 
تمرین استقلال نیز با نظر مثبت آنها 

همراه بوده است.
با این حال حضور سردار در بازی های 
درون تیمی استقلال می تواند کمی هم 
برای او و باشگاه لورکوزن خطرساز باشد. 
بخصوص مواقعی که او برای تصاحب 

توپ تلاش می کند و البته بازیکنان 
جوان استقلال که هسته اصلی تمرین 
را تشکیل می دهند، بی محابا روی پای 
او تکل می زنند. در تمرین روز دوشنبه 
استقلال که عکسی از آن هم منتشر 
شده، سردار برای تصاحب یک توپ 
تلاش می کند که سینا سعیدی  فر- 
دروازه بان سوم استقلال – روی پای او 
تکل زده. تکلی خشن که سردار شانس 
آورد تبدیل به یک برخورد خشن و در 

ادامه آسیب دیدگی او نشد.
شاید اگر ژابی آلونسو این عکس را 

ببیند، عصبانی شود. با این حال آزمون 
از آنها مجوز گرفته که در تمرینات 
استقلال شرکت کند. البته هنوز آینده 
سردار آزمون در هاله ای از ابهام قرار 
دارد و مشخص نیست که آیا او در 
لورکوزن به کار خود ادامه خواهد داد یا 
به چالش جدیدی فکر می کند. هر چه 
که هست او این روزها تمرینات خود را 
با جدیت دنبال می کند تا برای فصل 
جدید باشگاهی و بعد جام ملت های 
آسیا بهترین نسخه خود را ارائه دهد.

نکته دیگر اما واکنش ها به حضور 

آزمون و پوشیدن پیراهن شماره 20 
استقلال است. مهدی قایدی که 
ارتباط نزدیکی با آزمون دارد، این 
استوری را منتشر کرد: »شماره 20 
استقلال خیلی بهت میاد.« همچنین 
جواد نکونام از حضور آزمون در تمرینات 
استقلال تشکر کرد. احتمالاً سردار 
چند روز دیگر در تمرینات استقلال 
شرکت می کند و سپس از تاریخ 
17 جولای به اردوی لورکوزن ملحق 
می شود تا خود را آماده حضور در فصل 

جدید کند.

تکل خشن روی پای سردار به خیر گذشت

شماره 20 استقلال بهت میاد!

محسن ذاکری
خبرنگار

 یکی از ستاره هایی که از چند هفته 
قبل بحث حضورش در لیگ ایران 
وجود دارد، سعید عزت اللهی است. 
هافبک 26 ساله و کلیدی تیم ملی 
ایران که تحت قرارداد وایله در 
دانمارک است و البته با پیشنهادهایی 
از سه تیم مطرح فوتبال ایران مواجه 
شده. سعید شش ماه دیگر با وایله 
قرارداد دارد و البته پیشنهاد تمدید دو 
و نیم ساله آن را دریافت کرده است.
این چندمین سال متوالی است که 
عزت اللهی مورد توجه باشگاه های 
ایرانی قرار می گیرد اما در نهایت 
انتقال او به نتیجه نمی رسد. به عنوان 
نمونه فصل قبل او به تراکتور نزدیک 

شده بود اما در نهایت تصمیم گرفت 
در دانمارک بماند و همچنان برای وایله 
بازی کند یا در دوران حضور آندره آ 
استراماچونی در استقلال او به این 
باشگاه لینک شد اما کار به امضای 

قرارداد نرسید.
حالا هم سه باشگاه بزرگ ایرانی 
به نام های استقلال، پرسپولیس و 
سپاهان شرایط جذب سعید را دنبال 
می کنند و مترصد فرصتی هستند تا 
این ستاره خط میانی تیم ملی را شکار 
کنند. مانع بزرگ اما قرارداد شش 
ماهه عزت اللهی با وایله است که کار 
تیم های ایرانی را کمی سخت کرده. 
باشگاه وایله برای درآمدزایی از انتقال 
سعید عزت اللهی دنبال رقمی خوب 
است تا رضایتنامه او را صادر کند. 
از طرفی آنها همزمان ماجرای تمدید 
قرارداد با او را پیش می برند تا ببینند 

آیا می توانند سعید را حفظ کنند یا نه؟
رقم رضایتنامه عزت اللهی هم بستگی 
به تیم خواهانش دارد. وایله خوب 
می داند که در لیگ ایران پول خوبی 
وجود دارد، بنابراین بعید است با 
رقمی اندک از هافبک ایرانی اش دل 
بکند و رضایتنامه اش را صادر کند. 
مثلاً اگر باشگاه هایی از قطر و امارات 
برای جذب عزت اللهی اقدام کنند، 
رقم مورد نظر وایله افزایش هم پیدا 

می کند.
یحیی گل محمدی، جواد نکونام و 
ژوزه مورایس از باشگاه های خود 
خواسته اند تا به هر قیمتی که شده 
سعید عزت اللهی را جذب کنند. 
گل محمدی برای موفقیت در لیگ 
قهرمانان آسیا چشم به حضور سعید 
دارد، جواد نکونام می خواهد جانشین 
خود در خط میانی تیم ملی را به 

خدمت بگیرد و ژوزه مورایس هم 
علاقه مند است تا نبض میانه میدان 
تیمش را به هافبکی در قواره های 

عزت اللهی بسپارد.
با این حال تعهد شش ماهه به وایله 
باعث شده تا رضا درویش، مدیرعامل 
پرسپولیس چنین اظهارنظری درباره 
جذب سعید عزت اللهی انجام بدهد: 
»آقای گل محمدی درخواست خرید 
چند بازیکن را داشتند که دوتا از آنها 
امکان پذیر نبود، چون با تیم های 
خارجی قرارداد داشتند. منظور من 
احمد نوراللهی و سعید عزت اللهی 
هستند. خرید آنها امکان پذیر نبود و 
هم طی صحبتی که با ایشان داشتیم، 
این نکته را مطرح کردیم. با این 
حال تلاش ما برای جذب عزت اللهی 

ادامه دارد.«
یان  پا ز  ا بعد  للهی  سعید عزت ا

تعطیلات، از دیروز به تمرین وایله رفته 
تا شرایط را از نزدیک ببیند و با مدیران 
این باشگاه و سرمربی تیم فوتبال 
مذاکره کند. قرار است عزت اللهی از 
چند و چون رقم رضایتنامه اطلاعاتی 
به دست بیاورد و آن را به گوش مدیران 
سه باشگاه ایرانی برساند. بعد از این 
ماجرا باشگاه های ایرانی نامه نگاری 
خود را آغاز می کنند تا ببینند آیا موفق 
به جذب عزت اللهی می شوند یا نه.

از طرفی دیگر سعید هنوز هم تصمیم 
قطعی و نهایی خود را برای بازی در لیگ 
ایران نگرفته اما اگر باشگاهی بتواند 
رقم رضایتنامه او را پرداخت کند، 
شاید عزت اللهی هم از بازگشت به 
لیگ ایران استقبال کند. در غیر این 
صورت عزت اللهی در فصل جدید نیز 
فوتبال خود را در خارج از ایران دنبال 

خواهد کرد.

سعید در تمرین وایله، باشگاه های ایرانی پیگیر رضایتنامه

بازگشت عزت اللهی به ایران منتفی نیست

امیر اسدی
خبر نگار

سعید هنوز هم 
تصمیم قطعی و 

نهایی خود را برای 
بازی در لیگ ایران 

نگرفته اما اگر 
باشگاهی بتواند 

رقم رضایتنامه او را 
پرداخت کند، شاید 

عزت اللهی هم از 
بازگشت به لیگ 

ایران استقبال کند
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ال دیگو – قسمت اول
دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهام بخش بسیاری از 
فوتبال دوستان دنیاست. کتاب ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته 
شده و ما از امروز در این ستون بخش هایی از کتاب زندگینامه  خودنوشتش با 
نام »ال دیگو« را برای شما نقل می کنیم. خواندن خاطرات این اسطوره از زبان 

خودش حتماً جالب خواهد بود:
 اولین چالش ام در فیوریتو، آفتاب سوزان 
بود. مادرم همیشه می گفت: »پلو ]لقب 
مارادونا به معنای موفرفری[، فقط وقتی 
ساعت پنج شد و خورشید غروب کرد، 
می ری و بازی می کنی.« »باشه، مامان، 
باشه. نگران نباش.« این را می گفتم و 
خانه را ساعت 2 ظهر با دوستم ال نگرو 
یا پسرعمویم، بتو، یا هر کس دیگری که 
آنجا بود،  ترک می کردم و از ساعت 2:15 
ظهر زیر تابش شدید آفتاب، شروع به 
بازی می کردیم. هیچ چیز برایمان مهم 
نبود. خودمان را می کشتیم. ساعت 7 
برای مدتی کوتاه دست می کشیدیم، 
استراحتی می کردیم و از یکی از خانه های 
اطراف، آبی برای خوردن می گرفتیم و 
دوباره ادامه می دادیم. در تاریکی هم 
بازی می کردیم. الان وقتی گاهی اوقات 
می شنوم بعضی ها از بازی در ورزشگاهی 
که پروژکتور ندارد، گله می کنند، با 
خودم می گویم من در تاریکی بازی 
می کردم! نمی دانم ما بچه های خیابانی 
حساب می شدیم یا نه، ولی بیشتر 
ِــرو( بودیم.  بچه های زمین های بایر )پوت
اگر والدین مان دنبال مان می گشتند، 
می دانستند کجا پیدایمان کنند. همیشه 
در پوترو بودیم و دنبال توپ می دویدیم. 
خاطرات خوشی از کودکی ام در فیوریتو 
دارم، ولی اگر بخواهم آن را در قالب یک 
کلمه روایت کنم سختی بود. آنجا اگر 
می شد، آدم ها غذا می خوردند و اگر نبود، 

نمی خوردند. یادم می آید تابستان ها 
خیلی گرم و زمستان ها خیلی سرد بود. 
خانه ما سه اتاق داشت و از مصالحی 
محکم ساخته شده بود که برای آنجا 
کاماً لوکس بود: از ورودی سیمی  که 
رد می شدید، پاسیویی پر از خاک وجود 
داشت و بعد به خانه می رسیدید. یک 
اتاق غذاخوری داشتیم که در آن آشپزی 
می کردیم، غذا می خوردیم، تکالیف مان 
را انجام می دادیم و هر کار دیگر. دو 
اتاق خواب هم بود. اتاق والدین مان در 
سمت راست بود و سمت چپی، مال 
ما بچه ها بود. وقتی باران می بارید، 
در خانه راه می افتادیم و جلوی چکه 
کردن ها را می گرفتیم. داخل خانه بیشتر 
از بیرون آن خیس می شدیم. از سینک 
 آشپزخانه که اصاً حرف نزنم، بهتر 
است. حتی آب لوله کشی هم نداشتیم. 
وزنه زدن های من هم از همین جا شروع 
شد. گالن های خالی بیست لیتری نفت 
را برای پر کردن از تنها لوله آب خیابان 
به دست می گرفتیم و می رفتیم تا 
آب بیاوریم و مادرم بتواند ظرف ها را 
بشوید، آشپزی کند و به بقیه کارها 
برسد. همین طور هم حمام می کردم. 
آب سرد را از ظرف برمی داشتیم و با 
دست آن را روی صورت، زیربغل ها و 
بین انگشتان می کشیدیم. شستن 
موهایمان پیچیده تر بود و بهتر بود در 

زمستان اصاً انجام نشود.

 کباب؛ تاکتیک 
ویژه پوچتینو

مائوریسیو پوچتینو که چندی 
پیش به عنوان سرمربی جدید 
چلسی استخدام شده بود از 
دوشنبه رسماً کار خود در این 
تیم را آغاز کرد. او اما در شروع 
کارش از روشی ویژه برای ایجاد 
جوی صمیمی و خودمانی با 
همکاران جدیدش در کادر 
فنی چلسی استفاده کرد؛ 

طبخ کباب!
بد نیست بدانید پوچتینو 
پیش تر هم سابقه راه انداختن 
منقل و تهیه کباب در تیم های 
فوتبالی که هدایت آنها را بر 
عهده داشته بود را دارد. 
گفته می شود آرژانتینی ها به 
دلیل اینکه کشورشان یکی از 
قطب های پرورش دام دنیا 
است به تهیه کباب به روش 
خاص خودشان عاقه دارند.

در تصاویری که باشگاه چلسی 
از مراسم تهیه کباب پوچتینو 
منتشر کرده مشخص است 
که او تا حد زیادی به هدفش 
ن  ا و می تو ست  ا رسیده 
رضایت را در چهره اعضای 
کادر فنی و کارکنان باشگاه 

لندنی دید.
یکی از کارکنان باشگاه چلسی 
در این باره به سایت باشگاه 
گفت: »حرکت خوبی بود. به 
نظرم سرمربی ما روش خیلی 
خوبی برای معرفی خودش 
انتخاب کرد. ما در فضایی 
آرام و صمیمی کباب خوبی 

خوردیم و کلی گپ زدیم.«

 zابتکار روز

 لهجه عربی
 استیون جرارد

استیون جرارد بالاخره پیشنهاد 
الاتفاق را قبول کرد و دیروز راهی 
عربستان شد. نکته جالب اینجا 
بود که دیروز باشگاه عربستانی 
ویدئویی منتشر کرد که جرارد 
در آن به عربی می گوید: »من 
استیون جرارد هستم. من یک 
اتفاقی هستم.« و به انگلیسی 
اضافه می کند: »بزودی شما را 

می بینم.«
انتشار این ویدئو باعث شد 
تا هواداران در شبکه های 
را  رد  جرا لهجه  عی  جتما ا
مسخره کنند. یکی نوشت: 
»عربی با لهجه لیورپولی دارد 
من را می کشد.« و دیگری 
تأکید کرد: »اولین آدم تاریخ 
که عربی را با لهجه لیورپولی 
حرف می زند.« یک نفر دیگر 
هم نوشت: »خدایا! استیوی 
این دیگر چه تلفظی بود.« 
گفته می شود جرارد از باشگاه 
 ، تینیو کو فیلیپه  سته  ا خو
جردن هندرسون و پیر امریک 
اوبامیانگ را برای او بخرند تا با 
4 غول بزرگ عربستان بجنگند.

 zسوژه روز

رونمایی الاتحاد 
از سومین خرید 

سرشناس
باشگاه الاتحاد عربستان بعد از 
جذب کریم بنزما و انگولو و به 
دنبال حضوری قدرتمندانه تر 
در فصل بعد به ویژه در لیگ 
قهرمانان آسیا است، از سومین 
خرید سرشناس خود در تابستان 
سال جاری رونمایی کرد. فیلیپه 
ژوتا ستاره پرتغالی سلتیک 
ردادی سه  تلند با قرا اسکا
ساله رسماً به الاتحاد پیوست. 
این بازیکن 24 ساله قبل از 
پیوستن به سلتیک در بنفیکا 
بازی می کرد و 9 عنوان قهرمانی 
در سطح ملی و باشگاهی در 

کارنامه دارد.
ز  ا یکی  ن  ا عنو به  تا  و ژ ز  ا
استعدادهای خوب فوتبال 
پرتغال یاد می شود. او در 199 
بازی رسمی که در رقابت های 
مختلف به میدان رفته 45 گل 
به ثمر رسانده است و 45 پاس 

گل هم داده است.

 zانتقال روز

به بهانه وفاداری توتی به رم

بازخوانی علاقه پرز به فرانچسکو

این روزها که خبر پیشنهاد 100 
میلیاردی استقال به علیرضا 
بیرانوند نقل محافل ورزشی است، 
خیلی ها از غیرت و وفاداری صحبت 
می کنند. برخی هم سریع مثالی از 
بازیکنان با وفا می زنند. در اینجور 
مواقع هیچ وقت نمی شود پیشنهاد 
هنگفت رئال مادرید به فرانچسکو 
توتی را فراموش کرد. احتمالاً همه 
عاقه مندان به فوتبال ماجرا را 
می دانند اما در اینجا می خواهم به 
مناسبت داغ شدن اینجور بحث ها 
در فضای ورزشی ایران، داستان اولین 
روزی که پرز به توتی عاقه نشان داد 
را برای تان تعریف کنم. منبع آن ظهر 
پاییزی در رم، خاطرات خود توتی 
است که برای شما تبدیل به متنی 

نمایشی اش کرده ام.
سال دو هزار و یک است. یک 
ظهر پاییزی در رم. پایتخت ایتالیا. 
رستوران هتل چیچرونه مثل همیشه 
شلوغ است و در گوشه ای از آن 
سران دو باشگاه رم و رئال مادرید 

نشسته اند.
فلورنتینو پرز شاخص ترین مدیر 
جمع است و نسبتاً رو به رویش 
میزبان نشسته؛ فرانکو سنسی، 
مالک و مدیر باشگاه رم. خانواده 
سنسی سال ها رم را در اختیار 
داشتند. مدت ها خود فرانکو کار را 
جلو می برد و بعد از او هم هدایت 
باشگاه رسید به دخترش روزلا که 
اتفاقاً در این جلسه ناهار هم حضور 
داشت. ظاهراً یکدفعه و بدون هیچ 
مقدمه چینی و زمینه ای، فلورنتینو پرز 
رویش را می کند به سمت سنسی و 
می گوید: »فرانکوی عزیز می دونی که 
در تاش هستم تا بهترین بازیکنان 

جهان رو به رئال مادرید بیارم. به 
همین دلیل اجازه ات رو می خوام تا 
از توتی درخواست کنم که سال آینده 

به ما ملحق شه.«
روزلا، دختر سنسی که بعداً ماجرا 

را مو به مو برای فرانچسکو 
تعریف می کند، اینطور روایت 
می کند که در آن لحظه 

واکنش پدرش خنده ای 
بلند بوده.

پرز مات و مبهوت می شود. 
اصاً انتظار چنین واکنشی 

را از همتای رمی اش 

نداشته؛ آن هم در یک جمع نسبتاً 
رسمی. مخصوصاً وقتی که سنسی 
خنده اش را با این جمله به پایان 
می رساند: »این چیه که گفتی؟ یه 

شوخیه؟«
مشخص  که  ز  پر
است به او برخورده 
و ناراحت است در 
جواب می گوید: »نه 
شوخیه. نه جوک. 
یه قیمت برای توتی 
بده و من پرداختش 

می کنم.«

فرانکو سنسی که متوجه می شود 
ماجرا جدی است، خودش را روی 
صندلی جمع می کند. آبی می نوشد، 
گلویی تازه می کند و خیلی جدی 
جواب می دهد: »حتی درباره اش 
صحبت نکن. توتی برای من مثل 
پسرمه. هرگز در مورد واگذاریش 
وارد گفت و گو نمی شم. دیگه لطفاً 

در موردش حرف نزن.«
بعد هم به صورت عصبی شروع 
می کند به غذا خوردن. اصطاحاً میز 
یخ می زند. بعد از این مکالمه خیلی 
کسی راغب به حرف زدن نیست 

و سکوت بدی حکمفرما می شود.
چند دقیقه بعد اما همه یادشان 
می رود که اصاً سر میز چه گذشت؛ 
اصاً برای چه جمع شده بودند. 
خبری از نیویورک مخابره می شود 
که دنیا را به  واقع تکان می دهد. 
اصاً دیگر کسی به فوتبال فکر 
نمی کند. چرا؟ چون آن روز دقیقاً 
یازده سپتامبر 2001 بود. همان 
روزی که امریکایی ها صبح شان 
را با حمله تروریستی به برج های 
تجارت جهانی واقع در نیویورک 
شروع کردند. القاعده به امریکا 
حمله کرده بود و تمام تیم های 
حاضر در لیگ قهرمانان فکر و 
ذکرشان شده بود اخبار سیاسی. 
دنیا داشت وارد دوران تازه ای 
می شد. یوفا اعام کرد بازی های 
آن شب )11 سپتامبر 2001( انجام 
می شود اما بازی های فرداشب به 
تعویق می افتد. آن شب رم با رئال 
مادرید بازی می کند و البته می بازد. 
پرز همچنان ذهنش درگیر توتی 
است ولی چند سال بعد پیشنهاد 
رسمی اش را به رم ارائه می دهد. 
پیشنهادی که می توانست توتی 
را تبدیل به پردرآمدترین بازیکن 
دنیای فوتبال کند اما فرانچسکو 

هیچ وقت آن را قبول نکرد.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

 zبروزرسانی  روز

قوانین جدید فوتبال اسپانیا برای فصل 2023-2024

لالیگا پلیسی می شود
39 روز تا شروع فصل جدید لالیگا 
باقی مانده است و حالا این لیگ 
آماده فصل جدید شده. آنها در این 
چند روز از توپ جدیدشان رونمایی 
کردند، قانون جدیدی برای مبارزه 
با نژادپرستی تصویب کردند و البته 
در زمینه استفاده از تکنولوژی هم 

تصمیماتی تازه گرفتند.
نید فصل  همان طور که می دا
گذشته لالیگا با معضل بزرگی به 
نام نژادپرستی همراه شد؛ اتفاقی 
که حتی ستاره برزیلی رئال مادرید 
را به مرز خداحافظی با لالیگا و رئال 
مادرید هم کشاند و وینیسیوس 
را بشدت وارد حواشی مربوط به 
خودش کرد. این بار مسئولان 
لالیگا موضع قاطع تری نسبت 
به مصادیق نژادپرستی گرفته اند.

بر اساس مصوبات جدید مقرر شده 
پلیس اسپانیا این اجازه را خواهد 
داشت در صورت بروز رفتارهای 
نژادپرستانه در جریان بازی های 
لالیگا، مسابقه را متوقف کند. 
این ابهام وجود دارد که چنین 
قانونی دقیقاً چه کمک فرهنگی به 
مبارزه با نژادپرستی خواهد کرد و آیا 
کسانی که چنین رویه ای را در پیش 
می گیرند با وضع این قانون از عمل 
غیر اخاقی خود منصرف خواهند 
شد یا خیر! هنوز جزئیات بیشتری 

از اختیارات پلیس اسپانیا در رابطه 
با نژادپرستی در ورزشگاه های لالیگا 
فاش نشده اما همین قدر می دانیم 
حضور بیشتر و پررنگ تر نیروهای 
امنیتی و پلیس در فصل جدید در 
استادیوم ها بدیهی خواهد بود. 
در حقیقت لالیگا به خاطیان در 
زمینه نژادپرستی هشدار داده اگر 
دست از پا خطا کنید، سر و کارتان 
با پلیس خواهد بود. پلیس می تواند 
مسابقه را برای دقایقی یا حتی به 
کلی متوقف کند و مانع از برگزاری 
آن شود و تصمیم نهایی باز هم با 

این نهاد است.
بر اساس اعام لالیگا در فصل 
جدید این لیگ هم از تکنولوژی خط 
دروازه استفاده نخواهد شد. آنها 
یک بار دیگر در مقابل این تکنولوژی 
ایستاده اند و می خواهند به همان 
صورت گذشته در مقابل توپ های 
مشکوک به گل رفتار کنند. جالب 
اینجاست که لالیگا در فصل های 
اخیر تصویر برداری از مسابقاتش 
را به سطحی بسیار مدرن رسانده 
و مخاطبانش از سرتاسر دنیا را با 
نمایی ویژه و سینمایی مواجه کرده 
است. وجود چنین توسعه ای در 
رابطه با تصویر برداری از مسابقات 
و عدم استفاده از تکنولوژی خط 

دروازه عجیب به نظر می رسد.

 zسریال روز

یک سریال آلمانی در ستایش بایرن دهه 70

دوستان خوب، برخاستن بایرن
چند سال پیش وقتی از فرانتس 
بکن باوئر پرسیده بودند »چه شد 
خودت فوتبالیست خوبی شدی ولی 
پسرت خیلی زود محو شد«، او جواب 
حکیمانه ای داد: »من پسر یک کارگر 
فقیر بودم و او پسر یک میلیاردر«. 
حرف بکن باوئر این بود که زندگی 
سختش در دوران نوجوانی باعث 
سخت کوشی و در ادامه موفقیتش 
شده. حالا همین موضوع دستمایه 
سریالی جدید در آلمان شده با نام: 
Gute Freunde یا »دوستان خوب« 

که روایتگر اوج گیری بایرن مونیخ در 
دهه 60 و 70 میادی است. عنوان 
اصلی این سریال »دوستان خوب، 
برخاستن بایرن مونیخ« است و 
به آهنگی اشاره دارد که فرانتس 
بکن باوئر، اسطوره بایرن مونیخ در 
سال 1966 خواند؛ آهنگی به نام 
دوستان خوب که در آلمان بسیار 
مشهور شد و هم اینک در سایت های 
اشتراک فیلم، ویدیوی آن وجود دارد. 
منبع اصلی البته کتابی با این عنوان 
است: »دوستان خوب؛ داستان 
واقعی بایرن مونیخ« نوشته توماس 
هوتلین. این سریال 6 قسمتی، 
ماجرای بایرن و ستاره هایش در 
بازه زمانی 1965 تا 1974 میادی را 
روایت خواهد کرد. شخصیت های 
اصلی این سریال، ستاره های بایرن 

در آن سال ها هستند که هر کدام به 
اسطوره های بزرگ باشگاه و فوتبال 
آلمان تبدیل شدند؛ گرد مولر، سپ 
مایر، فرانتس بکن باوئر، پل برایتنر 
و اولی هوینس. سازنده سریال 
درباره آنچه بینندگان خواهند دید 
می گوید: »این سریال 6 قسمتی به 
زندگی 5 دوست می پردازد؛ رفقایی 
که همگی از طبقات پایین جامعه 
هستند و ظرف چند سال بشدت 
ثروتمند و مشهور می شوند. ما در 
سریال به این می پردازیم که برای 
آنها چه اتفاقی می افتد و شهرت و 
ثروت چه تأثیری روی  این افراد دارد؟ 
این داستان دست ما را برای ساخت 
درامی پرهیجان باز گذاشته بود؛ از 
درام ورزشی بگیر تا نمایش رفاقت، 
عشق، شهرت، قدرت و پول.« بد 
نیست بدانید موریتس لمان در نقش 
بکن باوئر، مارکوس کرویر در نقش 
گرد مولر، پل ولنهوف در نقش سپ 
مایر، یان داوید بورگر در نقش پل 
براینتر و مکس هوباخر در نقش اولی 
هوینس دیده می شوند. این سریال 
کوتاه 26 جون یعنی سه هفته دیگر 
اولین اکران خودش را در جشنواره 
فیلم مونیخ تجربه خواهد کرد. گفته 
می شود در اواخر سال 2023 میادی 
هم از تلویزیون آلمان پخش عمومی 

خواهد شد.


